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S^Nytt slags fartyg. Canadas f(i| i

J N^Milimen sjösätta en ganska

märklig järrv och betonbåt. P3T 1 Välltäll.

En ny restriktion. |Återkommen
från högan nord

Lämnar fängelset. Italienarna gå 
alltjämt framåt

På resande fot
T Komas Kelly flyttas från 8tony 

Mosntaifi till sitt hem.
Konserverade grönsaker bannlysas av 

Canadas födolmneakontroliör.
esttlemestet « Sasbatchewan. I #

Efter fyra års vistelse i po lar - 
regionerna Återkom MarMil- 

lans expedition i söndags.

Utförliga rapporter senare.

Det av Peary rapporterade 
Croeker Land befanns vara 

endast en hägring.

Upptäckter g orda.

Sir Rober . rden överlägger 
med västern liberaler om en 
eventuell samlingsministär.

Military service council.

(ieneralguvernören skall snart 
underteckna konskriptions- 

lagen, som d* blir lag. '

Meighen statssekreterare.
I phesslbggningeögonblicket medelas, 
att generalguvernören, eom f. n. vl- 
•taa i Toronto. i gir kväll strax efter 
kl. • undertecknade tvingeutskrty 
hingebtilen. Idag gillas den formellt 
i senaten och blir genast lag.

Färsk vara i stället.Betydande framgångar rappor
tera» från,, västfronten för 

fransmän orh britter.

Tyska raider på sjukhus

Kerenaki försäkrar i Moskwa. 
att revolutionen skall skyd

das med järn och blod.

Socialistkonf t rensen

Benådad eller icke? Flera skola byggas.
______ i

(För B. C. T. sv Mils F: Brown).

På rekommendation av Canadas fö- 
doåmneekontrollor har all minutför 
säljning och Inköp av konserverade 
grönsaker blivit förbjuden genom en 
order-Uxouncll.

Förbadet, »om trådde i kraft* i fre
dags. och som galler, tills meddelande 
utfärdas om deas upphävande, gäller 
försäljning och Inköp av ärter, bonor. 
tomater, betor, selleri, majs. spenat, 
rabarber och pompor, konserverade i 
barkar, glaskärl eller på annat sått 
Föd oa mneskon tro Uörea kan emeller
tid utfärda särskilda licenser för för 
saljning och kbnsumtion sv dylika 
konserverade grönsaker, dår han an 
ser så nödvändigt. Licenser komma 
att givas Åt skog»-, grov och bygg 
nadsläger samt restanrantvagnar på 
järnvägståg

Födoaroneskontrollörens åtgärd i 
detta avseende är ett direkt resultat 
av undersökningar, som givit vid han 
den, att Canadas konservfabriker icke 
äro 1 stånd att furoera mer än 50 
proc. av efterfrågan på konserverade 
grönsaker under den kommande sä
songen. och att en massa av dylika 
konserver säljas dagligen. ehuru 
marknaden är full av fårska grönsa
ker. Det anses vara av största vikt 
för att undvika ödslande med födo
ämnen och för att ha tillräckligt med 
konserver för export, att marknad 
gives årets rika grönsaksskörd.

Denna restriktion kommer icke att 
skada konsumenten, så länge färska 
grönsaker finnas att tillgå. Den skall 
endast stimulera konsumtionen av dy
lika grönsaker, öppna en marknad för 
dem och bevara förrådet av konserve
rade grönsaker till tider, då de kanske 
bättre behövas j Den skall kanske 
även lära den canadensiska husmo
dern att mindre använda konserv- 
burksoppnaren, som varit allt för 
mycket i bruk 1 Canada

Specerlhandlama 1 Wlnnipeg klaga 
emellertid över att de komma att 
åsamkas förlust, i det de ha massor 
av konserverade grönsaker på lag^r, 
som de icke nu bli istånd att sälja på 
länge.

I -fredag» kväll kunde dagtidnin 
garna i Wlnnipeg under väldiga ru 
briker meddela, att Thomas Kelly

Vid Brosd vt w station, där mr Axel 
fartaoe och undertecknad sondag» 

4. 12 ang ‘muttogo general 
konsul David Bwrgström. mötte oss

Den forsla norska järn- och beton 
båten har blNit sjösatt vid Poagruns 
cementverk 1 närvaro av stataminl 
sler Knudsen. telegraferade# i fredags 
från Kristlanla. Båten hsde byggts 
efter ett helt och hållet nytt system, 
och speciella anordningar hade vidta 
glts för dess sjösättande. De underlig 
gande skenorna gledo ut med skep: 
pet' Når man nått vattnet gjorde 
man loss skrovet från skenorna. Far
tyget sjönk till en viss punkt och rät 
tade sedan sakta på sig Statsmini
stern. som själv varit clvtlingeniör, 
betonade vikten av uppfinningen, ge 
nom vilken man hoppas kunna bygga 
fartyg på mycket kort tid Detta far 
tyg på 200 ton byggdes på tre veckar, 
och man tror det nästa kommer att 
kräva endast hålvten av denna tid.

Wril benådad och I torsdag» ut
släppta ur fängelset 1 St ony Moun 
tain Av ett telegram från Ottawa, 
eom kom till Wlnnipeg 
emellertid et eom om Kelly blivit ut
släppt ur fängelset endast för att 
överflyttas till sjukhus. Faktum är 
emellertid att han ne befinner sig 1 
•itt bem vid Aselnlboiae ave. 1 Win- 
nlpeg. där han lår Sega svårt sjuk. 
För att efterkomma ordern från Justi
tieministern 1 Ottawa har hans bem 
blivit förvandlat tålt privat sjukhus. 
Möjligt år emellertid, att detta verk
ligen betyder, att Kelly blivit benådad 
eller inom den närmaste framtiden

ee son till mr H Hanson 1 Percival
aed sa präktig sutomobll Det var en 
herre eom kunde köra bil! VI form
ligen flögo fram den • mil långa vå
gen. ja. det gick så fort. att Intrycket 
av det kringliggande landskapet blev 
något suddigt. Snart voro vi ock
så framme bos mr ock mr» H Han 
»oo. vilka räknas till de äldsta even 
ska settlarna I Percival. Efter att 
ha druckit kaffe hos dem. promene
rade vi till den närliggande svenska 
lutherska kyrkan, på var» “backe" 
vi mottogo# av pastor C Th un ber g 
och en större samling landsmän. 
Här var det tydligen eom vid lands
kyrkorna 1 “gamla landet" Folket sam
lades ute på kyrkbacken, där de eto- 
do och meddelade varandra veckans 
händelser. Ulls tiden var Inne för 
gudstjänst Även inne 1 kyrkan hål 
ler man ganska strängt p* den gamla 
svenska ordningen. I det kvinnorna 
placera sig på den vänstra sidan om 
gången och mannen på den högra

Hår »om överallt frågade Jag, hu
rudan grodan lovade att bli 1 år. 1 
allmänhet 1 dessa trakter räntade man 
cirka 16 bushels per arre. men som 
säden säg lovande ut och prisen äro 
höga, var man ganska nöjd. På en 
del ställen. 1 synnerhet på en plats 
1 Stockholm hade vildhavren anställt 
rätt stor skada

Mötet I kyrkan öppnades med en 
psalm, varefter pastor Thunberg holl 
ett tal. vari han välkomnade beders- 

Bergström

. ser det

Donald B. MacMUl&na arktiskå ex
pedition anlände 1 sondags kvåll till 
Sydney. X. S.. på hjälpångaren Nep- 
tune efter att ha tillbrak t fyra år i 
polarregionerna.

MaeMillan. som var en av deltagar
na I amiral Pearys nordpolsexpedi
tion. uppgav, att Croeker Land. som 
rapporterades upptäckt ar Peary. helt 
enkelt Icke existerade. Pearys miss
tag berodde på en hägring, som var 
så naturtrogen, att Mac Millan själv 
blev bedragen i fyra dagar

MacMlllans expedition organisera
des av American Museum of Natural 
Hlstory och American Geographical 
society under samarbete av Illinois 
universitet. Dess uppgift var först 
och främst att bevisa att Pearys 
Croeker land existerade eller icke 
existerade Pearys rapport om detta 
land blev nämligen på sin tid föremål 
för heta dispyter mellan geografer 
och vetenskapsmän. Nästa uppgift 
var att leda en uppmätning av Grön
lands isbälte.

Mac-Millan förnekade icke. att han 
gjort en del upptäckter, men han kun
de icke yppa dessa förrän han rap
porterat till Museum of Natural Hl
story i New York. Han skulle som 
igår avresa till sitt hem i Freeport, 
Maine, och därefter begiva sig till 
New York.

Kapten Bartletts hjälpexpedltion 
var den tredje i ordningen, som ut 
gått tör att rädda MacMillans säll

"Vi hade tur", sade MarMillan” VI 
hade gott om proviant och vi hade 
tillfälle att skaffa oss kött av vilda 
djur och ägg. men jag är glad att kap
ten Bartlett kom. VI började gå ned 
ät och hade kanske Icke förmått över
leva ytterligare en vinter".

Angående Croeker Land. sade Mac 
Millan: "Peary blev bedragen av en 
hägring. Han såg landet från en 1,- 
400 fot .hög höjd. Vi bestego samma 
höjd och blevo även bedragna under 
fyra dagar. Slutligen försvann dock 
hägringen, vilken var så klar. att vl 
kunde se gröna kullar, klädda med 
vegetation, höja sig högt över vattnet. 
Landet skulle ligga pirka 180 mil nord
väst om Cape Thomas Hubhard, men 
vi seglade 151 mil i nordvästlig rikt
ning utan att nå detta land".

MacMillans expedition förlorade ej 
en enda man trots olyckor redan vid 
starten. Expeditionen lämnade North 
Sydney 1 juli 1913 på ångaren Diana, 
som emellertid förliste vid Borges 
Point på Labradorkusten. Den åter
vände till St. Johns, Newfoundland, 
och överfördes därifrån till ångaren 
Erik. som landsatte den på dess bas, 
Etah, den 20 augusti.

Senare meddelas, att MacMillan te
legraferat' till American Museum of 
Natural hlstory i New York. att han 
gjort viktiga mätningar på kusten av 
Ellesmere Island och upptäckt två 
nya öar samt en hittills okänd väldig

Onedagen den 22 augusti.
Mer än 13.000 fångar ha tagits av 

Italienarna 1 deras nya offensiv. Den 
stora drabbningen på Isonsofronten 
fortsätter, och den österrikiska linjen 
börjar böja sig på flera punkter. — 
2.000 yards av tyska positioner väster 
och nordväst om Lens ha tagit» av 
canadensiska trupper. — Slaget vid 
Verdun är ännu ej slut, och pä vänst 
ra strån dep av Meuse ha de franska 
trupperna tagit flere viktiga punkter, 
bl. a. Regnevllle. JPå den högra ha 
de Intagit Samogneux och tagit ett 
befästat lopgravsystem, eom förbinder 
denna plats med höjden 344. — Tys
ka flygare anställde 1 går kväll raid 
pä Yorkshire kust. Liten skada an
ställde®. — Tio tyska aeroplan nalka- 
dås i dag Kents kust. Två av dem 
nedsköto». — Bomber nedsläppte» vid 
Dover och Margate Tre personer dö-

ny operation nordost om Ypree mel
lan Lagemarck och Frexenberg. — 
Tyskarna ha börjat en offensiv på den 
norra delen av den tyska linjen mellan 
Ttrulträsken och floden Aa. Ryssarna 
ha retirerat tv^eller tre verst 1 nord 
östlig riktning. — Tyskarna medgiva, 
att koldepoten sydväst om Lens är i 
britternas händer. — Från Wien med
delas, att Österrike Ungern antagligen 
kommer att acceptera påvens freds-

Stor spänning råder, då detta på 
tisdagsmorgonen deq 28 augusti skri- 
ves, över hela Canada till följd av den 
ovissa politiska situationen

kommer att bli det 
Thomas Kelly dömdes som bekant 

förra hösten till två och ett hälft års 
fängelse för underslev vid byggandet 
av Manitohas parlamentsbyggnad. 
Undersleven uppglngo till över $1.- 
000.000 Han har sålunda suttit inne 
endast nio månader av strafftiden. 
Man torde påminna sig att flera kla
gomål framkommit över att Kelly 1 
fängelset behandlades på ett särskilt 
hänsynsfullt sått. Justitieministern 
och fängelsedirektören försvarade sig 
med att Kelly var mycket sjuk och 
miste ha särskild vård. Vad hans 
sjukdom består 1 har man ännu icke 
avslöjat.

UnderMan ämnar bygga en massa järn
och beton båtar på 200 till 500 och iveckors tid har det varit tal om 
1.000 ton De sistnämnda kunna full !Btl bUda en hoalltionsmtniatär I Otta

wa med Sir Robert Borden som leda-bordas på sex veckor
Flera framstående liberaler ha 

varit l Ottawa och konfererat med 
premiärministern, vilken uppgives ha

re.

Neger uppror I Texas.
Cirka 150 negersoldater, tillhörande 

24de infanteriet, förlagt 
Texas, tågade I fredags kväll in I sta
den och nedpköto med stulen 
nition 15 vita personer och sårade 20 
Orsaken till oroligheterna är att söka 
däri, att negersoldaterna ansågo sig 
orättvist behandlade av stadens polis. 
Trupper utkallades och staden förkla 
rades under krigslag Snart nog lyc
kades man få negrerna bakom lås och 
bom. och lugn Inträdde

sökt förmå en del av dessa att ingå I 
en koalitionsmlnlstär.Houston. Något medde
lande om dessa konferensers resultat
har emellertid annu icke lämnats, och 
man får nöja sig med gissningar. Som
liga påstå, att utsikterna till en sam
lingsministär äro ljusa, medan åter 
andra hålla före. att de äro ganska 
mörka. Det officiella meddelandet 
om denna viktiga pollfiskft affär skul
le komma som igår, tisdag, eller I dag. 
onsdag, och när denna tidning kom
mer i läsarens händer, har antagligen 
meddelandet redan skett Xven i Win 
nlpeg ha en del framstående liberaler 
från västern överlagt om denna frå
ga. men de ha vägrat att uppgiva, till 
vilket resultat de kommit.

"Stars" 1 Montreal korrespondent 1 
Ottawa uppgav l måndags, att libera
lerna från västern uppsatt sådana vill
kor för bildandet av en samMngsmint- 
står, att en sådan gjorts omöjlig. De 
skulle Icke vilja gå In på att ha Sir 
Robert Borden som ledare. De enda 
konservative, som de tåla som ledare, 
skulle vara Sir Adam Beck eller Sir 
Geo. Foster. De lära även ha föresla
git aom ledare ljberait-rua Sir WHllam 
Mulcon eller justlc e Duff. De konser
vative 1 Ottawa lära icke betrakta 
med bilda ögon förslaget att ersätta 
Sir Robert Borden med någon annan.

Britterna började i dag en

Utmärkelse för G era rd.
Konung George av EAgland har till

delat James W. Gerard, f. d. ameri 
kansk ambassadör 1 Tyskland, "order 
of Knlght Grand Cross of the Bath" 
för hane ansträngningar att förbättra 
brittiska krigsfångars i Tyskland 
ställning. Gerard kan emellertid Icke 
mottaga denna orden, som Innesluter 
adelskap. utan president Wilsons tlll- 
låtelae.

Ater eldsvåda I SalonikS.
Eld härjade förra veckan 1 Saloniki, 

och cirka 1,000 hus nedhrunno. Sta
den härjades som bekant I lördags 
å. d. av en ovanligt häftig eldsvåda, 
varigenom 60.000 människor blevo 
hemlösa. Dessa kampera nu 1 utkan
terna av staden, och ententens mili
tära myndigheter taga vård om dem. 
Det är emellertid mycket ont om vat
ten och mat. Den materiella förlusten 
var mycket stor. Alla hus utmA 
havsstranden från tullhuset till det 
ryktbara vita tornet förstördes 1 den
na eldsvåda.

Generalkonsulgästen
höll därefter ett synnerligen Intres
sant anförande, vilket åhördes med 
den största spänning

Torsdagen den 23 augusti.
1 sin nya offensiv utmed Mesopota- 

miafronten ha britterna Intagit sta- 
sopotamlen ha britterna intagit, sta
den Sheraban, nordost om Bagdad, nä
ra den persiska gränsen 
densaroa ha icke blott tillbakaslagit 
tyska kontr&attacker, utan ha även 
tagit ytterligare fientliga positioner 
vid Lens. — General Letchitxkjr har 
utnämftts t!T! befälhavare vid den nor
ra ryska fronten. — Araberna I Ara
bien ha i revolt mot turkarna utfört 
flere lyckade operationer mot dem. 
— 15 brittiska handelsfartyg av mer

Tal bad först att få framföra en 
varm öcb hjärtlig hälsning från* Sve
rige Han gav även en överblick över 
tillståndet därhemma, vilket Ju är 
synnerligen vanskligt både inåt o. itt-l

Sverige lider man JU betydligt En födoämneskon t rollst yrelse för 
av livsmedelsbrist på grund av den Newfoundland tillsattes 1 torsdags, 
stora svårigheten att få livsmedel In som skall samarbeta med liknande or- 
1 landet. Utåt år naturligen även ganisationer 1 Förenta Staterna och 
•t&llategen svår. då våriden »tåt t Canada. Hon. P. T. McGrath är sty 
hrand runt kring landet. Tal. trodde, relsens president

Födoåmneekontroll I Newfoundland.
Cana-

åt

sam a nått trakten av floden Aa utmed
— Den »♦altenska flaggan

1 går svajat över Montehar sedan
Santo, som varit österrikarnes starka 
fäste på Isonxofronten. — President 
Wilson har föreskrivit, att man om 
möjligt skall skona gifta män vid ut
tagandet av folk för armén och taga 
ogifta. — Fransmännen togo i g&r tre 
befästa verk nära Bethincourt.

att Sverige skulle få genomgå ytter
ligare flera prövningar, men han ut 
talade den forhoppningen och den 
förvissningen, att Sverige skall bespa
ras den ytte räta p 
trodde ej. att någnt av de krigförande 
länderna önskar Sverige annat an 

Tal. bad även de närvaran

Amerika och Turkiet.Fixerar kolpris.
President Wilson har utnämnt dr. Amerikanske ministern Ira Nelsan 

Morris erhöll härom dagen meddelan
de från Turkiet att anstalter blivit 
vidtagna för att Öppna amerikanska 
högskolan för kvinnor l Konstantino- 
pel den 18 fcept. Statsdepartementet 
i Washington har beordrat minister 
Morris att sanda $25,000 för underhåll 
av soppkök och annan nödhjälp åt ju 
dar 1 Turkiet. Samtidigt har minister 
Morris fått officiella underrättelser 
från Turkiet att 700 amerikanska ju- ra*- 
dar erhållit tillstånd att begiva sig| 
från Palestina till Förenta Staterna.
De utgöra omkring hälvten av den 
amerikanska kolonien I Palestina.

H A. Garfleld till kontrollant • för kol
industrien i Förenta Staterna.

än 1,600 ton sänktes förra veckan 
Häll i och tre under detta tonantal. — Åtta 

har även fixerat kolprisen, så att httu- ^yg^a aeroplan. som utgjorde en del 
mlnös kol måste s.iljas för mindre änjav en gkvadron, vilken I tisdags an- 
$3 och hårda kol för från $4 till $5.

Under all denna förvirring avlade 
Hon Arthur Meighen, solirltor-gene- 
ral. i måndags äm bet sed som statssek
reterare att efterträda Hon E. L. Pa- 
teiujjule. som for några veckor sedan 
lämnade regeringen pé grund av sin 
opposition mot den militära tvångsut- 
skrivningen. Mr Meighen skall emel
lertid fortsätta att vara sollcltor-gene-

prövnlngen. ty han

neutralt
de att icke glömma fäderneslandet

Måndagen den 27 augusti.
Efter intagandet av Mone Santo 

avancera italienarnc mot österrikar
na österut över Brainsizza platån. De 
ha tagit över 23,000 fångar, 
båda sidor av floden Meuse i Verdun- 
trakten äro fransmännen fortfarande 
segerrika mot den tyske kronprinsens 
trupper. På den högra stranden ha 
de tagit positioner över en front av 
två och en halv mil till ett djup av 
2 3 mil. tagande Beaumonskogarna 
och ha nått byn Beamonts omgivnin
gar. På den vänstra ha de nått fram 
till Bethincourts utkanter och utmed 
stränderna av ån Forges. — Britterna 
öster om Margicourt och norr om St. 
Quentin ha avancerat en halv mil på 
en front av en mil och ha tagit starka 
tyska punkter vid Cologne och Mala- 
koff. Tyskarna ha återtagit från brit 
terna en post sydväst om Lombaert- 
ztnde. — Den tyska framstöten mot 
Riga har tydl. upphört, ty inga med
delanden föreligga därifrån. — Rys
sarna och romanierna göra kraftigt 
motstånd mot tyskar och österrikare 
omkring Vladimir-Volynski och på 
den rumäniska teatern. — Den ryska 
statsrådsförsamlingen öppnades un
der stora högtidligheter i går i Mosk- 

Den förste talaren var premiär
minister Kereuekl. vilken sade. att 
alla försök att omintetgöra revolutio
nens resultat eller slappa disciplinen 
inom armén komma att kvävas 1 Järn 
och blod. Han sade åven att de allie
rades tillbakavisande av fredsanbudet 
endast var vad Ryssland väntat av 
sina allierade. — Hela milisen, som 
sedan revolutionen varit anställd som 
polis i Petrograd. resignerade i går. 
sedan de vägrats begärd löneförhöj
ning — De österrikiska trupper, som 
kämpade norr om Gortzia på Isonzo- 
fronten. ha retirerat, meddelas från 
London.

ställde raid på Englands sydöstra kust, 
X ven komma de priser. ^ folevo nedskjutna av brittiska aviatö- 

som mellanhänder och återförsäljare | rer _ Ualienarne ha tagit staden 
måste rätta sig efter, att fastställas

vid gruvorna.
och de där kvarlämnade anhöriga 
Han manade varmt en och v»r att 
underhålla korrespondensen med 
gamla landet. Han lade även åhörar
na på hjärtat vikten av att barnen 
lära sig det svenska språket.

' sist bad talaren att till Sverige få 
frambära en hälsning från alla de

jSelo, nära Adriatiska havet, 
ha blivit bombaderat av italienarna, 

i — Nära Riga ha tyskarna börjat en 
ny offensiv och tvingat ryssarna till
baka flera verst. De österrikiska för
lusterna i den nya italiensk» offensi
ven uppgå till 30,000. — Från Berlin 
meddelas, att tyska f trupper . i går 

i intogs ''ryska positioner väster om flo
den till Oding Blgaunlinjen på Riga-

Triste

Den långa vagen till Stockholm gick 
T1U genom den vackra Qu‘Appelledalen 

men den var icke fullt så farlig som 
vägen från dagen förut, 
jerat dalen och närmade oss Stock- 

Sedan generalkonsul Bergströms tal holm flngo vl se den ena präktiga 
hälsats med livliga applåder, bad pas farmen efter den andra, och nära nog 
tor Tunberg undertecknad att såga alla hade, de svenska män till ägare 
några ord. ehuru Jag undanbet, mig Desar farmar lågo mycket vnckert. I släppte , e6ndags 'bomber på ett »juk 

MÉHM inhaddade som de i allmänhet voro 1 
skogsdungar- Marken är här ganska 
kuperad, och skog och sädesfält av 
lösa varandra. Den svenska luther
ska kyrkan ligger synnerlljgen vac

Hon. Robert Rogers, den nyligen 
avgångne ministern för offentliga ar
beten. anlände 1 söndags till Winnl-När vi pas-!

peg från Ottawa. Han blev naturligt
vis genast Intervjuad, men ville Icke 
yttra sig om den nuvarande situatio
nen. Han lät dock förstå, att allmän
na val skulle vara nära förestående. 
Men möjligt är. att den förut mäktige 
"Bob." Rogers numer Icke får del av 
det. som försiggår bakom de politiska 
kulisserna!

närvarande.

Operation.
Amerikanske ministern dr Maurlce 

E. Egan I 
dags å. d 
utfördes av den danske specialisten 
professor Schou. 
njurens uttagande, 
ges ha lyckats och patientens tillstånd 
vara lovande.

;
| fronten. — Två tyska aviatörer ned-

amn undergick i lör 
årare operation somdet Undertecknad nt^jde sig med att 

till de närvarande frambära en häls-
hus bakom Verdun. Britterna ha avan
cerat sin linje svdvägt om Lens. — 
Fransmännen togo 1 går kväll en tysk 
position norr om Mortmon t farmen. 
De ha tagit, 7,639 fångar. Bland des
sa märkes en brorson till förre am
bassadör Bernstoff 
Fransmännen synas nu ha nått sitt 
mål på denna del av fronten.

Fredagen den 24 augusti.
Från Amsterdam meddelas, att Pe

ru sänt ett ultimatum till Tyskland 
på grund av att Tyskland vägrat giva 
skadeersättning för sänksmdet av ån
garen Lorton. — Den tyska raidero 
See-Adler, som förra vintern härjade 
1 södra Atlanten, lår ha blivit sänkt 
efter en strid med ett brittiskt krigs
fartyg — Italienarna gå fortfarande 
framåt. De ha tagit 16,000 fångar 
österrikarna hålla "på att flytta alla 
värdesaker från Trieste till Wien. — 
Tyskarna gå fortfarande framåt på 
Rlgafronten, där de tagit flera ryska 
positioner, 
trupperna ha tagit till offensiven och 
tillbakaslagit flere tyska anfall. — 
Från Berlin meddelas, att trupper un
der prins Leopold av Bajern, avance- 
cerande mot staden Riga. nått floden 
Aa på flera platser vid Rigabukten 
Petrograd anses vara hotat. — Britter
na hålla tyska löpgravar alldeles vid 
Meuse. mellan Avocourt skogen och 
Dead Man Hill. De togo höjden 304. 
Canardskogen och de befästa verken 
mellan Haucourukogen och Bet hin 
courL De avancera (fe till ett djup av 
två kilometer. — Catham Honse vid

ning från svenskhetens centrum I Ca- Den bestod i ena 
Operationen sä-nada

En av Percival» älste settlare. mr 
P J Vickberg. erhöll därefter ordet 
Det hördes tydligen, att tal 
rörd av dr Bergströms varma ord. 
Han talade om de svårigheter de för
eta ploniärerna flngo genomgå och 
han tolkade även den tac ksamhet de 
kände över att ha lyckat» så väl i 
allt arbete Men hur bra de än hade 
del härute. Sverige skulle de aldrig 
glömma, försäkrade tal.

Efter mötet bar det i våg till mr 
A. Nystöms präktiga farm. några mil 
från kyrkan, dit ett större sällskap 
Inbjudit» till en splendid middag. 
Mr Nyström, »om varit knekt I gamla 
landet, var en synnerligen älskvärd 
och gemytlig vård 
de äldre settlarna och har tydligen 

därom vittnade hane

Med spänning motses även över he
la Canada tvångsutskrivnlngslagens 
ikraftträdande. Det uppgives, att ge
neralguvernören skulle * underteckna 
lagen som I går eller Idag. och att 
den omedelbart träder 
kännagivandet härom uppgives skola 
komma samtidigt med meddelandet 
om en koalitionsmlnlstär. 0

Att tvångsutskrlvnlngen är mycicet 
nära. framgår av följande offentliga 
meddelande soin I måndags utgavs 
från Ottawa:

kert. och när man denna fagra som- i 
marafton trädde in på dess kyrkogård, 
fick man ett Intryck av obeskrivlig 
lantlig frid.

Pastor och fru Olmon mottogo oss 
på det hjärtligaste De voro synnerli
gen älskvärda människor 
Olmon är visserligen född I Amerika, 
men talar en utmärkt svenska. Han 
har endast bott i Stockholm 1 två år, 
men under denna tid gjort sig all
mänt aktad och omtyckt.

I kyrkan samlades snart en hel 
del landsmän och landemanlnnor. Mö
tet öppnades med avsjungandet av 
"Vår Gud år oss en väldig borg", 
varefter pastor Olmon förrättade bön 
och höll ett hälsningstal till general
konsul Bergström

blivit Washington.
Kvinnomöte i Stockholm.

En internationell konferens av kvin
nor från både krigförande och neu
trala länder skall hållas 
den 16—18 september, 
blir av halvprivat natur.

Ingen republik I Grekland 
Det gick ganska livligt til! 1 den 

grekiska deputeradekammaren I lör
dags. Då oppositlonsledamoten Bous- 
sios förklarade, att konung Konstan
tin aldrig abdikerat utan blivit avsatt 
av ententemakterna, måste premiär
minister Venlzelos och andra depu 
terade lämna sina platser för att 
skydda talaren mot personliga an 
grepp från uppretade ledamöter. Se
nare diskuterades möjligheten av upp
rättandet av republik i Grekland. Pre
miärministern förklarade »Ig vara i 
favör ar republik, men han ansåg, att 
Grekland Icke ännu år moget för så
dan. utan att man bör göra ännu ett 
sista försök med demokratiskt kungo-

kraft. Till*

i Stockholm 
Konferensen

Pastor

till ententeländernas regeringar och 
måttat ett extra slag mof Amerika, 
säger den amerikanske korresponden
ten Cyril Brown 
Stockholm, emedan de nekat pass för 
delegaterna till Stockholmskongress- 
»en. Hjalmar Branting betecknar den
na åtgärd som "en krigsförklaring 
mot hela det förberedande fredsarbe
tet."

"Military service council, eom skall 
bistå vid administrationen och enfor- 
reringen av tvångentskr^vnlngen. har 
tillsatte och består av assisterande Ju
stitieminister E. E. Newcombe, ord
förande. överste Hector Prevost, 

I Montreal, överstelöjtnant L. O. Ma- 
i chln, Kenora, Ont., John 8 Mose, K.C., 
j Toronto, samt Oliver Mowat Biggar, 
K.C . Edmonton

En massa preliminärt arbete har 
redan utförts i samband med admlni- 

{ st ra t lon en av lagen, och myrke< mer 
återstår att göra. särskilt med håor 
syn till utseendet av tribunaler. Något 
onödigt dröjsmål vid enforcerlngen av 
lagen skall ej Inträffa."

1 ett annat officiellt meddelande av 
1 söndags heter det, att en tribunal 
kommer att upprättas för varje 500 
av ogifta mån mellan 20 och 30 år. På 
så sätt skalle det bli uogefir 1.000 

Peorla, Ill., under tribunaler över hela landet, 
mband härmed skall sn

ett telegram från

Han hör även till

Generalkonsulnlyckats bra,
präktiga boningshus och uthusbygg talade därefter till församlingen och 

De' gamla stallbyggnaderna uttryckte därvid i huvudsak samma
De rumän isk-ry ska

Branting är ense med de övriga 
ledarne om att Internationalen är

nåder
stodo åven kvar på gården, en hel tankar aom vid mötet i Percival. Ef 
liten länga av små, grå tingestar , ter generalkonsulns tal sade även un 
med torvtak De första åren hade a j dertecknad några ord Med värme 
garen byggt till den ena avdelningen sjöngs därefter unisont "Vårt land", 
efter den andra, och eo granne hade' varefter pastor A G Olsson avslu- 
1 anledning därav sagt. alt han al
drig skulle få tillräckligt med krea 
tur för att fylla upp dessa »tallav 

mr Nyström fick

fredsrörelsens naturliga drivfjäder.Al- 
•a ledare äro ytterst upprörda, betes 
det I telegrammet, över att “obehag 
skulle förorsakas världens fredssträ- INBJUDAN TILL SVERIGE.

tade mötet med bon.
började redin dala. då vl 

Jag fick mig

vande arbetarklass just av de natlo- 
Tiedagen den 28 augusti. ner »om förklarat sig kämpa emot im*-

österrikarna ha fått förstärkning periallsm". 
mot Italienarna, vilka dock avance Den holländske ledaren Pieter Tro- 
ra. — Vid Verdun ha tyskarna gjort elstra har, enligt vad som av nämnde 
flera kontraanfall. men blivit tillbaka ! korrespondent meddelas i Chicago Tri- 
slagna av fransmännen, som tagit yt bune, förklarat socialisternas ställning 
terligare 1.160 fångar. — Från Berlin 'roed bl. s följande ord: "Kongressens 
rapporteras, att tyskarna tagit ryska bela grundval år byggd'på de båda 
posittoher nära Jac obetad t. mellan statsmännen Wilson» och Kerensky» 
Riga och Ehrinsk. på den norra ryska förklaringar Innan Förenta Staterna

Inträdde 1 kriget, förklarade Wilson att 
alla de krigförande nationerna vid 
vilket tillfälle eom helst borde vara 
villiga att Ingå underhandlingar om 

; fred. men sedan har han ändrat sin å- 
Brittlska elkt. Amerika, frihetens och demo- 

teppebna kratieus land, tillämpar nu på sina eg-

Sverige blir Inbjudet att deltaga 1 ut
stå! I ningen i Peoria. III.

Stolen
kommo ut ur kyrkan 
nattkvarter tilldelat hoe mr och mrs 
Sellin — mr Sellin är en av de stör 
sta svenska tarmarena i trakten — 
medan generalkonsuln skulle bo hos 
pastor Olmon 1 mr Sellins präk 
tiga hus mådde jag som en prins. 
Hår bodde tydligen en riktig pstron. 
det såg jag genast på det ståtliga 

Men mr Sellin har

Meedelningar
till sist så mycket kreatur, ett han 
måste bygga ett stort och tidsenligt 
stall! Ja, så går det till l Saakatche-

Inbjudan har Ingått till svenska re
geringen genom amerikanske minis
tern att låta sig representeras vid
International Farm Congress, som år 
avsedd att hållas 
nästa år. I

wan
Efter en stunds pratstund efter mid

dagen måste generalkonsul Bergström 
och undertecknad åter sålts sig upp i 
bilen, ty kl. 6 e. ra. skulle vl vara I

Ramsgate. använt som canadensikt mi
litärsjukhus. med det angränsande 
Townley castle bombarderades i ons
dag» ar tyskarna. En man dödade» o. 
■ju blevo svårt skadade.

Lördagen den 25 augusti 
Höjden 364. tyskarnas sista 

fåate framför Verdun. föll 1 går kvåll

ordnas en utställning, International 
Boll Products Exposition, med vilken 
Förenta Staterna har för avsikt att Myndigheterna 1 Stockholm ha bör* 
förbinda en epecialutställnlng. bely jat en kampanj för utrotandet av råt- 
sande de fordringar, arbetsmetoder torna 1 staden och ha, enligt telegram
o. resultat som stå i samband med ut- d. 16, utfåst ett pris av tio öre för
nyttjandet av jorden I såväl fuktig» varje råtta, som företes Ehuru man
som torra och halftorra trakter I För- hoppas kunna betydligt förminska

Råttkrig.boningshuset 
också bott hår I rtrks 2S år och är 
ee ågere er mlest »i krerter Jend 

Den eatten »or Jas åree »om 
etoc': och Ja* rekaedc el. ferrån mle 
»cmytUge rård kL kelr åtta tdUeode 
morgon räckte ml*

återstod ee -eelomobOfynd*

med det ståtliga namikorti

JL MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDENA.

Per telegraf.
London ien II aag 

fartyg Riretärde I mor* 
re rid Jillande kust Hela beeättnln- 
gen på luftskeppet omkom

VI flngo denne gångeut' Stockholm 
mr å. B Nelaon. ee brorsoe till alla» 
rår Pete Nelaon l Wlnnipeg. till c ha 
nfier, ock han Wljde o* troget till 

år far-
1 fransmännens händer. De trängde
åven tram 2*666 yards bortom höjdennästa kvåll Mr Nelaon.

enta Staterna, och till vilken utståll- råttstammen, har kampanjen dock ettmedborgare sådana tyranniska åt-mare i Percival. år född I Canada,
den f iprll 

tagit 1E7.TW fångar — Italienarna
ka bi tag# drar MMS Ungar I

ning alla llnder åro Inbjudna. Jord- annat etilrre syfte nämligen utrfnnnn- 
brukemlnistern anser emellertid, att de nr fett. Då t ettet utnyttjats rid 

-Icke en »åruklld anstalt för detta ändamål.

gårder Vl ämna ej stifta fred- Vl rlljeMeeulprågtade hal
fåg »om

talar den
månte jag nr utrymmeaakål .pera till blott'» till stånd en ä oo treas mellan

itathrt parti från varje 
(ror». 8bL L)

De ettmyrhet skicklig chaufför. ni
(Forta) Påkallat" anvåndes återstoden till häesfoder.■yttes ev
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Giv o« bröd! Nordbor i Förenta Staterna w o
Dr. Philip A. EckmanDikt »

NAGOT Föri arméns flf|klr har Alexander :Ne Ar i!Ar rHögland fråa Rocklord inträtt Skandinavisk TandläkareVM et. aotomoO*loiycka omkom hår rlkaaske appftnnareo (Ari EmU FaklHör ds dovs 57-ärige John Erictaos 1 *trdm i Boston förtklen december tillmagaade från ort till ert! Sverige för att besöka sin I Göteborg
Alla tidens klockor ringa Tändernas vård

tår icke försumma», om ni önskar behålla eder goda 
hålaa Det har bevisat* att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tånder. — Jag står med nöje 
till eder tjånst och vill gifvs eder alla rid jag kan och 
viD undersöka edra tånder gratis.

bosatta moder Enligt Stockholm»-Tid-i 
Aingee kr F na Ster p* r»« hit. men 
han ämnar återigen besöka Sverige
om ett par Ar för att tnför allminbe-

Atsrwtnåmnd till sekreterare 1 stats- 
brandmarekalkens kontor 1 Minnesota 

:år Robert W A*r*tl INTET!»« tiu kamp på Uv och död
Hör. de 
OI v oss, bröd!

hör. de t vtaga:

Till preeådent for Chamber of Com- 
merce I Rock Uland. HL. har mtsetts 
C A. Hallgren därstädes

Som ma rf est i Boston. Svenska väl
görenhetsföreningen» 1 Boston »om 
marfäet bolla nyligen och besöktes av 
omkring 1,696 personer

ten och de avenskn bomullsfabrik&n
EJ med »värdet, nej. med plogen
Ar det ne det kåapea ekslL

terna per film demonstrera sin myc
ket uppmärksammade uppfinning In
genjör Fah 1stroms uppfinning består, 
som vid föregående tillfälle omtalats, 
av jett alldeles njrtt ventileringasy 
•tem. "Dust Expelling System*', som 

BUnd dem eom rymt for ut nllpps .kall motverka de atoriLn olägenheter 
ram plikten och mönstringen märke. nl | bomullsfabrikerna 
Alfred W Peterson i Chicago, en son | 
till mrs Mathllda Peterson

I Agg då handen redobogen
Något för intet — Ja, det låter underligt, och isyn

nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Sven
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidmngen, som är den enda egentliga svenska nyhetstid
ningen i Canada. har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume
ranter.

tUl det Mes offerhäll'
Landets märg och käras tryta. TÅNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.Gamla Brerige lider nod 
l'pp nu sys tegar bryta! 
Skapa brod' ALLT ARBETE GARANTERAS.

En av de ildre och mer bekantsKant om rår» trängda gränser 
står en vnnrettsrårid 1 brand, 
logen hopptal! stjärna glänser 

räcker oss el» hnod 
Må rl sluts då tlllanmi 
karft och tätt till eget städ. 
Må rl, härdade i flamman, 
skapo bröd

Dr. PHILIP A. ECKMAN•venekame i Chicago fick nyligen sia- 
drunkning omkom härörll „ „lni dagar, nämligen f. tryckeri 

den en »Joltig son till mr och mrs faktorn Gabriel HjertqaUt.
K ron k Ber*, bosatta 1 västra delen av

som då
\ efter ett par månaders sjuklighet av
led I sitt hem därstädes HJertqulst

II Maultohd! Hall Block, Det är oas en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT.
utan givas absohit fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven
ska Canada-Tidningen idag. Sänd $1.00, som betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se för övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
iem av vår "Fria råd klubb".

| Kenosha county. Wls.
Ordenavtnimntng. Enligt med de var som nämnt en av de äldre g ven 

lande har kaptenen på ångaren skarne och flertalet gamla chlcago- 
" Stockholm" Axel Håkan son blivit »venekar kände honom helt visst se- 
utnamnd till riddare av Vasaorden.

Winnipeg, Man293 Portage Ave.

Telefon St. John 2447

dan år tillbaka, »edan den tiden han 
Guldbröllop firades härom dagen av tjänstgjorde som faktor på ett par av 

makame Bendix Olson 1 Story City, de därvarande svenska Udnlngarne. 
lova En mängd vänner från när och Hen han var åven känd ute 1 landet. 
fjärran hade Infunnit sig för att hylla om också endast till namnet, ty sedan

' flera år tillbaka skrev han nästan re
gelbundet berättelser för Sv. Tribu- 
nen-Nyheter, berättelser som utvisade 
att han. fastän mycket till åren, ägde 
en ynglings rika fantasi och entusi
asm. HJertqulst var född på Gottland 
år 1840.

EJ en fotsbredd mark och mylla 
månde nu fåfänglig stå 
Skördar, skördar måste fylla 
stenigt or och snårig vrå 
EJ en band får vekllgt »vika 
budet.
alla lika. alla lika:
Skapa brod!

Office: Steinman Block

Dr. Basil 0’Grady! guld bröllopsparet.os» mäktigt bör.
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.

Fatalt monkitbett. Den framstående 
läkaren och filan t ropen dr. A. A. 
Oreenberg 1 New York avled 1 tisdags 
till följd .av blodförgiftning, vilken 
upvstått genom ett moskitbett & hjås-

Dragen ut då. man och kvinna, 
till det fosterländska värv!
Ingen må för ringa finna 
nu sin mödas sista skärv 
Nu år stunden, nu är dagen 
för vår kamp på liv och död.
Hör de dova våktarslagen:
Giv oss bröd!

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest mod äraa metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt, Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

Mord eller olycksfall? De förbrända 
kvarlevorna efter en av Brownsville- 
traktens 1 Washington äldre nybyg
gare. nämligen E. A. Erickson, påträf
fades härom dagen av 14-&rige Oscar 
Nelson, nära University Polnt. Det 
antogs först att Erickson till följd av 
rök och hetta förlorat sansen och 
fallit 1 elden. Senare har framgått att 
mord möjligen föreligger. Huvudskå
len var nämligen krossad och san.den 
under huvudet var blod bestänkt. Nå
got skäl för eventuellt mord kan ej 
anges. Åtskilligt med pengar påträffa
des 1 den gamles hem och ingenting 
var i oordning 
hade levat som en enstöring: men 
ägde aktningsvärd fastighet 1 Kitsap 
county utom den». 20-acreranch han 
bodde på samt hade ett stort bank 
konto 1 Bremerton. Han var vid pass 
60 år. Hans släktskapsförblndelser 
äro Icke kända.

En svensk om automobllindustrien. 
De amerikanska automobilägarne kun
na skatta sig lyckliga åt att världens 
största
belägna 1 Förenta Staterna, förklarade 
härom dagen greve Richard Hamilton, 
vilken som representant för firman 
A. V. Holm 1 Stockholm härom dagen 
avlade besök <>&& Peerlessbolagets fa
briker I Cleveland. Ohio. Firman Holm 
är nämligen Peerlessbolagets repre
sentant I Sverige. Som ett bevis för 
hur svår gummibristen 1 Sverige är 
omtalade greve Hamilton att en av 
hgns vänner för någon tid sedan fick 
vetskap om att ett par bakhjulsringar 
funnos till salu i närheten av Stock
holm. Han skyndade sig genast att 
köpa dem och fick betala ett svind
lande pris. På hemvägen mottog han 
flera anbud på ringarne. Det högåta 
budet motsvarade 500 dollar I ame
rikanskt mynt för hvardera av de bå
da ringarne. men han ville ej ens säl
ja dem för detta pris.

Skandinaviska förbundets möte. Ny
ligen hölls Skandinaviska förbundets 
nittonde årsmöte på Hotel Olmsted 1 
Cleveland. Ohio. Förbundets gemen
samma egendom vid terminens slut är 
$352.332.13. visande en ökning av 
$199,020.32. Upder terminen ha av
lidit 231 medlemmar och till deras 
anhöriga utbetalats $24,561.70. Sjuk- 
hjälp. som uppburits av förbundets 
sjuka medlemmar belöper sig till 
$123,482.97. Den sammanlagda sjuk- 
och begravningshjälpen uppgår sgle- 
des till $148,044 67. 7.860 medlemmar
ha under året anslutit sig till förbun
det och 3,045 ha av en eller annan 
anledning avgått från detsamma. Tre 
loger ha upplösts och två ha omorga
niserats. Sexton nya loger ha under 
terminen bildats, nämligen sju 
cago och en å vardera av nedan upp
räknade platser: Bridgeport, Conn., 
Waterbury, Conn., Berlin, N. H., High- 
wood. 111-, Meriden, Conn .^Bristol, 
Conn.. Berlin Mills. N. H , Cleveland, 
Ohio. och Concord, N. H.

Vass Orden» distriktmöte hålles 1 
Chamber of Commerce hall, Norwich, 
Conn , lördagen den 1 september och 
tager sin början kl. 9 30 f. m. Flera 
frågor av vikt komma att behandlas 
vid mötet.

Omkommen soldat Roy Anderson, 
tillhörande South Dakotas national
garde. föll härom dagen kv ett järn 
v ägs tåg och blev påkörd av detsamma. 
Döden följde omedelbart. Den förolyc
kade sörjes av sin moder, en änka 
boende 1 Yankton.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.
arbete.Läget i Tyskland.

\ Prenumerationspriset är i Canada $1.00 per år.
Ett återfall till den gamla autokratlen 

Hr vara omöjligt.

SPANNMALötlLLGANGEN RÄCKER Farmare
Jtaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från orent 

¥ blod, hvilket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrcnare bo- 
i tar dessa sjukdomar.

Förbränd 1 nästan hela ansiktet, på 
armarne och halsen blev nyligen ar 
betaren Å Great Northern» verkstäder 

mannen Hermann Leube befinner slgjl st. Paul, Charles A. Johnson, då en

Ericksonrummen.Den tyske köpmannen och riksdags NIO AF TIOStarta den nya säsongen rätt med att konsignera Eder 
spannmål till

Adanac Grain Company, Ltd.
1203 Union Trust BldgM

fbr närvarande 1 Stockholm, skrivea i | behållare av caleium carbld och an
dra ämnen exploderade. Han har nu 
fordrgt 6.000 dollar i skadeersättning

Dagens Nyheter av d. 25 Juli. Hr. j 
Leube. som 
1912 representerar framstegevänliga 
folkpartiet för valkretsen Flensburg- 
Apenrade, uppsöktes av en medarbeta 
re 1 Dagens Nyheter, som fick sig 
förelagd en ljus skildring av förhål
landena I Tyskland för närvarande.

— De dystra berättelser om läget 1 
Tyskland, sade hr Lenbe, som då och 
då synts 1 svensk press göra Intryck 
av att vara Inspirerade av de oavhän 
glga tyska radikala socialisterna

tyska riksdagen sedan | DR. PETER'9Winnipeg, Man.
Ni skall finna, att ni icke kan handla bättre — och 

de torde gå Eder värre.
Vår 30 års erfarenhet i spannmål saffärer står till 

edert förfogande.
MEDELEMMAR AV WINNIPEG GRAIN EXCHANGE.

Minnesota 
O . G T.,

Fjärde distriktets av
skandinaviska storloge. 1 
nästa halvårsmöte skall, enligt rådets 
beslut, hållas 1 Enfield, Minn., sonda
gen den 26 aug. I samband med mö
tet hålles på samma plats en större 
fästllgbet i mlssionssyfte.

KURIKO
har få, om ens någon jämlike som blodrenarc och återuppbyg- 
gare af kroppssystemet. Den har begagnats öfver ett hundra år 
— länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den inrie- 

A håller endast hvad som vill göra dig godt Fråga ej efter-den
Z på apoteket. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera
^^^tillverkarnc,

DR. PETER FAHRNEY (rf SONS CO..
19—25 So. Hotm Ave^ Qucafo. IIL

automobilringsfabrlker äro
LICENSED AND BONDED.

Bortgången prästman. Meddelande 
har ingått till denna tidning om att 
pastorn och teologie' doktorn John 
Fremling den 10 dennes avlidit 1 sin 
fosterdotter mrs Adolph Lundborgs 
hem i West Union, Minn., vid en ålder 
av 75 år, 1 mån. och 21 dagar.

Skadeståndskrav. C. M. Forsmark

Telefon Main 3981— Ft. Rouge 931.

Av en händelse har Jag min ficka
en matsedel av den 19 juli 1917 från 
en restaurang 1 Berlin, med en supé

våra lasares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Peters Kuriko, dst 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt I Canada. Detta b» 
tyder en stor Inbesparing.Svenska Farmare! Sen hitl Gowrle. Iowa, har stämt Chicago, 

vilken 1 svenskt mynt kostar 3 kr. 60 j (8|and & Pacific Järnväg med
öre och som här 1 Sverige inte .skulle j yrkande på 10,000 dollar för skador, 
fås billigare. Matsedelns varierande GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

som han erhöll då han var med 1 ett
Innehåll tyder Inte haller på ^lågon ; arbetslag 1 Gowrle. Han fick sin ena 
brist. 1 er egen tidning ser jag i dag underarm bruten och den är för fram- 
att man 1 Tyskland ökat brödranso Provinsen Alberta! tiden oduglig till arbete

Kallad till professor i emeritus. Vid 
| Nebraskakonferensens av Augustana 
, synoden senaste årsmöte blev pastor 
S. M Samuelson-Hlll, Colton, Oreg..

nen till 1,950 gram pr vecka. d. v. e, 
130 gram mera än veckoransonen 1 

Mellan den 1 och 15 juli 425 ROSS AVE. WINNIPEG.Sverige
fick Tyskland varje dag 7.000 t<>n 
spannmål från Rumänien, efter den 
15 Juli 12JMM) ton dagligen. Sedan nu 
skörden 1 Serbien. Rumänien och

ti
kallad till professor eremitus vid Lu 
ther College i Wahoo, Nebr. Han har 
varit fästad vid detta läroverk 1 33 

öst errike-1 ngern är bargad. kommer ^ kommer8nu 1 åtnjutande av en 
Tyskland att 1 fortsättningen få denna Automobil- och ångmaskinägare Hälsosamt klimat. 

Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

årlig pension på 300 dollar.
Parmahärtigen får ingen resning, 

till nksta »körd. IMS. val förren med Kar, E Marklunil, allas hPrtlK,.n av
: Parma. vilken för någon tid sedan

Socker- och foderbetor samt potatis aY Sveriges högsta domstol dömdes 
lämna 1 år en ovanligt rik skörd, dar ' t|jj fängelsestraff för 1 Chicago be- 
emot blir den egna avkastningen av j gänget förfalsknlngsbrott. har i da 
brödsäd medelmåttig På kött och garne. enligt vad senast anlända Sve- 
fettämnen råder avgjord brist, som 1 rlgetidnlngar om förmäla, begärt res- 
dock uppväges av den goda tillgången 1 nlng 1 målet. Ansökningen har em<b 
på brödsäd och potatis. lertid lämnats utan avseende.

Nl frågar om det politiska läget 1 
landet? Tyskland går mot demokrati
sering. På kvällen fredagen den 20 
juli mottog kejsaren hos statssekrete
raren Helfferich 24 ledare för olika 
riksdagspartier samt alla stats och 
understatssekreterare De oavhängiga 
socialisterna, som förneka allt. till 
och med statsexlstensen. voro Inte 
med. Eljest är det första gången kej
saren tar emot alla partiledare 1 kon
ferens. Regeringen har nu Ingenting 
emot att parlamentariker utväljas till Garfleld Anderson, son till pastor och 
regeringsmedlemmar Man kan möjli- i mrs Alfred Anderson i Första svenska 
gen Invända att detta kr en eftergift metodlstfö^ajnllngen i Chicago, har 1 
för ögonblicket och att den gamla re- da garne återkommit till Amerika 1 
gini en efter krigets slut kommer att sällskap med sin familj, delvis för att 
tillvälla sig makten Vilket emellertid erhålla en välbehövlig vila och rekre- 
måste anses uteslutet 
11 gen visar sig att man Önskar beröva ! bete pä missionsfältet, och delvis för 
det tyska folket dess nya demokrati- j att verka i missionens Inträsse sär i 
ska rättigheter, vilka det med sitt hemlandet. Det är nu sju är sedanf dr. 
dödsförakt tillkämpat sig t skyttegra
varna, då står Inte endast regerings
formen på spel. utan också dynastiens 
vara eller icke vara

dagliga sändning Landet är således

Vill ni spara 15 till 25 proc. av den Gasolin eller Fotogen ni 
nu använder? Om så är, bör ni köpa en 

Crouch Vaporizer.

spannmål

é

Användbar å alla slags Gasolin- eller Fotogen-maskiner och Autos.
Har provats 1 åkern och vid andra arbeten och Inbesparar en del 

maskinägare $2.00 om dagen l,bränslekoatnad. VI försälja även en 
“kerosenejjyttachment” genom hvilken nl lrän få er gasolinmaskin att 
bränna fotogen och arbeta lika bra som den nu gör med gasolja och 
till halva kostnaden.
PRI8 PA VAPORIZERS:— $15.00 på traetora och “portables” övsr 

15 hkr.; under 15 hkr. $8.50; Automobller $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANG. DETALJER TILL

Miljoner aeres fritt land
Alberts har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homeateada nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commlnelener

OF AGRICULTURE,

En sorglig olycka timade nere på 
Chicago härom dagen 1

:

sydsidan
måndags å. d.. 1 det att Gottfrid An
derson i 6712 S. Carpenter st. råkade 
komma i vägen för en av Ada Bricher 
I 7027 S. Morgan st. förd bil och där
vid så Illa skadades att han två tim
mar senare avled. Den så hastigt bort
ryckte mannen var bördig från Mell 
by by 1 Förlösa socken. Kalmar län. 
och föddes den 24 Juli 1863.

The Saskatchewan Distributing Co.Cht-
Agentsr önskas övér hela Manltoba, Saskatchewan och Alberta.

1809 Cornwall Street dept. l.
DEPARTMENJREGINA, SASK. EDMONTON, ALBERTA.

Hemkommen läkarem iseionär. Dr

A. L. MACINTYREDow
HÄLSODRYCK

MALT
EXTRACT

JOHNSON
8AGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
381 och 383 Donald Street, Winnipeg.

Om det nåm- atlon efter flera Års ansträngande ar- Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

294 Park Street.
MANWINNIPEG

Anderson och hans maka sade farväl 
till vänner och bekanta för att uppta
ga verksamhet I Korea

MYCKET NÄRANDE 
HÖGELIGEN REKOMMENDERAD AV LÄKARE.

Läskande sommardrycket*
Rheumatisme.

Efter riksdagens stora förklaring d 
19 juli. då den på tyska folkets väg
nar uttalar attt redo till \jjln för alla 
krigförande ärofull fred på 
len av allmän förståelse, éch 
ge ringens demokratiska ; svängning 
kunde man med skäl tro tiden vara 

för fredsunderhandlingar 
Rlkakanaläm understryker 1 sitt tal 

riksdagens resolution, och denna llk- 
kanaläms tal ha väckt uppmärk

samhet och motsägelse I ententelän-

Prof. D Motturas Ll- 
—-• niment, det absolute og 

garanterte middel mot
R h e u m a tlemc. Ryg- 

^jClimerkr, Hlvelser og 
8töL Det slaar aldrig 

og vil altid brlnge 
lindring Et eneste för
sök vll overbevise.

$1.00 pr flaske, porto 15 cents extra. 
Eneagsnter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO, 
Dept. 12, P.O.Box 1424, Winnipeg, Ml

y; s w s m « « * » « w « w w w s w « » w s » * v; 
Inga plågor på tandläkarkontoret

rum och möjligen resultera 1 formule
rade grundsatser kunna tjäna som 
basis vid de officiellt fredsförhandlin
garna och förkorta dessa

Möjligheten av en fjärde krigsvin
ter? Om det går efter de krigförande 
folkens önskan, ha vl fred innan vin
tern börjar. 7 Längtan till freden är 
överallt densamma

— Då vl till sist tala om den för
stämning de tyska torpeder! ngama av 
svenska fartyg väckte l ert land. vill 
jag såga. slutade hr Leube, att en po
litisk kura för U båt »kommendanterna

DAWES MILD ALE från Lachine, Quebec.
Intet nykterhets Ale har berömts så mycket av alla klasser. Per 

dussin Plnts, $1.50 Tunna på 10 dussin Pints, $13.50. Högsta kvali
tet av Importerad Pure Fruit French Syrups: Grenadins, Cherry, 
Barley, Black Currant, Strawberry, Rsspberry, etc. Literflaska, $1.25.

KOLSYRADE OCH MINERALVATTEN
Cantrell och Cochran Belfast G Inger Ale, Schweppe' London 

G Inger Ale, Lime Juice etc. Vichy Celestin vatten. Poland vatten, 
Clyamlc, Adanac. Robin son vatten etc., Grape Juice, Logan berry 
etc. Begär katnlog.

grundva- 
efter re-

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör no det förflutna 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkareperation aom hålet så godt aom 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

Dr. Cecil C. JeffreyNtfL
Juice Tandläkare

Undersökning oeh beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry SOSO för upplysningar eller möts. 
HORNET LOGAN OCH MAIN

Jag talar mod eder på edert eget språk.

Avsikten med riksdagens beslut har VACKRA SILKESRESTER THE RICHARD BEUVEAU COMPANY LTD.
WINNIPEG, MAN1TOBA.

THE RICHARD BEUVEAU C0. OF ONTARIO LTD.
RAINY RIVER, ONTARIO.

alltnå Tsrtt att tffl ileetnlåndemn»
Innan de oectnde et med sinn V bilar fdr -Crexy Pntehwert*(tolk bringa det bedeknpet ett d» når

st »IdenBtt mycket Hat urral 
bitar st god storlek tor att edrn 
t leken, »offnknddar. dynor etc.

»ore synnertl«en Snekrdrd. De »kalle F*I»*N ÄRO MODKRATA.kilat knnnn ti fred.
då Uttar, kanna bedöma de politiskaVed trodsktmfereanen I Stockholm
följderna ne etnn handlingar En nn- INGANG FRÄN LOO AN AVE.dr det min tre ett dm Inte b Ur
nan enk kr att detta irtMpmtng an- paket tor en dollar

PEOPl.es SPECIALTIES CO.
I

der nnanmnde tothåUendm oeh erBtt
» * » * * » * » » K » * » » 91 * » W » S » » K » *okdl knappt låter etc cdrn. ISMp. ade
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XXXXBiljetter från Gamla Landet xxNo* bord* ri hatet och bitterhet glomFÅGELNS SANG.

Xock ete» I kårlek Ut nårma raraaa X■tve Jag eut aå ateseca

J«S tyckte ute «U >u •*' mörk — 
Jas alg el ttls« lja»
Jas kind. mls aå -------
Hå arm. aå ejah ock a.as
Ock 6»ersleea. glömd a» alla.
Jas tyckta ml» lott *et rar

Vad båtar det oas ut earaadra St- Hår ni en släkting eller vän i Sverige, Norge eller Danmark, som ni 
gärna vill sanda en biljett till ? Si skriv till oas. Vi utställa biljetter frän 
alla platser i Sverige, Norge eller Danmark till alla platser i Canada och 
Förenta Staterna. Förfrågningar besvaras prompt och med nöje.

X? Xdöm ma I kårlek Iklaad'Nej. låtotn X X
IOm presteras» skara har Mästaren X»rlkit

ock Urjaasakopea år aktesrad också, 
han» trosas likt asnar för rtnden kar

elktt.
Haas eerk på rår Jord det skall åndå

XÖstgående Passagerare X♦

XIJå t lon Ut Jas flrk kara
En liten fås.ls såns
Hsa ijdas "Kleetrocne se på mls
År sJ mtn sed också dta’
Ock ss. hsa foder, k lider mls 
Ock aå mycket mera till 
Het bar haa »tm lowu dig.
Oa blott de lyssaa »U1

Jas barer Ingen omsorg 
Oed för mls sörjs vill 
Ja< kr så glsd ock lycklig 

app min drill.
Till Herren» pri» Och åra,
Hsa. »om mig llret ger.
Mia hyllning Jag rtll frambar»
Han sade och flög sr

XBESTÄLL EDER HYTTPLATS 1 TID.
Om ni ämnar resa till Gamla landet i år, råda vi eder att beställa 

eder hyttplats på ångaren i god tid från oss. Jämfört med tidigare år. är 
det åtskilligt färre avseglingar i år än hösten 1916, och som en följd härav 
blir platsen på de båtar, som nu gå, snabbt fyllda. Genom att insända $10 
som handpängar för en plats skall ni försäkra eder om den. Dessa pangar 
tillbakabetalas. om ni skulle bli förhindrad att resa. d. v. s. om vi få be
sked därom minst två veckor före båtens avgång. 1 närmaste framtid ha 
vi följande avseglingar från New York:

. . , . m och en ny jord". Och i denna riktning fram dessa ord; “Intet, doktor, men
Biand presternaa skaror ej vänner nan kjua ^ ^ längre, ty författaren hade när jag blir stor. skall jag tjäna som 

“a4e stannat mitt 1 ämnet. Han borde ha doktorns sköterska**.
påpekat, att God skall bliva boende pä 
jorden bland det nya människosläk
tet. Och når denna uppfattning infö
res i rärlden. kommer stora förändrin
gar Och det är sjjgJea huvudpunkten 
Våriden behöver Gud, det stora över- 
buvud. som skall sitta och döma mel
lan nationer. Och då skall fridens dag 
Inträda 1 världen och fridens väktare 
skola då vaka örer folkens välfärd 
och döden upphöra, som nu pägår 

En del skriver om att kriget bör 
upphora, men andra Till ej höra på —. —| 
det ocat Det har ej bräkt de stora
välsignelserna ännu Men man har ju erade en klass unga sjuksköterskor
fått snart sagt hungersnod och lem- och bland dem stod Ellen Johnson.
lastade över hela världen, och i själva Många år har runnit hän sedan hon
krigshandlingen ligger -ej något annat, som barn kämpade Igenom tyfusfe: J
Om man fortsätter, kan ej kriget pro- bem Hon är nu den stora flickan. %♦
ducera annat ån död och hunger och tjugotre år Hennes barnaönskan
lem lastade Och om massan av folket g\( k i uppfllelse, hon blev en verklig J
får stanna och smaka krigets produk sköterska Nu idag vid denna högtid 
ter. borde den nästan kunna Inse att stormäde barnamtnnen över henne. 
krigsmaskinen år en förbannelse, som Hur underliga äro ej tidens växlingar! $

Igenom fattigljom och många andra 
K. R. Jonson. svårigheter banade hon ändock sig

fram. Vid femton års ålder lämnade J
hon hemmet, och sedan dess har hon V
arbetat här och där. Med en liten 
summa besparningar. sökte hon Inträ-

Stugan vid stadskanten var fattig, dé på hospitalet i R-----Först tjäna ’♦
låg och trång. Hemmets enda stöd de hon som provsköterska, och det; ♦% 
låg 1 yrande feber Allt såg så ödsligt gick bra. så stannade hon och tog den *
och hopplöst ut. §måttlngarne sam- nödvändiga treåriga kursen, och nu V
lade sig nästan skrämda kring den var hon en graduerad sköterska. j 
arme, hjälplösa modern De jollrade Den unge läkaren är nu en medel- «. 
andå på deras enfaldiga via, utan ålders man. Han fick också sin verk V
aning om, vad detta sjukdomsfall samhet 1 staden R------ , och sedan som
kunde leda till överläkare vid nämnda hospital. #

Ellen, den alds ta av syskonen, tolv Mycket underligt fördes dessa två ♦♦♦ 
år gammal, sysslade med husets g o- tillsammans, läkaren och den lilla 
romål, och efter att hava tvättat och sköterskan, som han ännu kallade X 
ordnat till den sjuke, gick hon nu och henne. ♦
väntade läkaren, som lovat att titta Den lilla sköterskan och läkaren ♦%
In på hemvägen. Ellen kände mycket hade mycket riktigt förnyat bekant X
djupt den förlust som nu redan hade skapen. Icke som den forna fattiga ♦
drabbat dem. Vad kunde hon uträtta. Ullan, och han. den lärde ynglingen, A 
denna klena varelse, i att mätta de utan som två jämnlikar X
hungriga munnarna? Kunde hon taga Hon försökte ofta att undvika ho- ♦ 
moderns plats vid tvättbaljan? Nej, nom; dels på grund av den stora skil- ♦%
Icke annu åtminstone jemur. hon tyckte stod dem emellan, ♦

Så gick den unga flickan och grabb- och dels för att de andra sköterskor- ♦
lade. Hon var ju den äldsta och visste nas stickord blev nästan outhärdliga ♦%
väl varpå den tung*., bördan vilade, för henne Hon. den ringa flickan. ^
Hade hon blott sin kära fader kvar, och han, den höge läkaren, borde ej ♦ 
ja, då blev det litet ljusare. närma sig varandra. Det var till och ♦%

En knackning p& dörren väckte bar- med helt förnedrande att tänka på, >
net ur dess bekymmer. Läkaren stiger sade de emellan sig. 
in, och med några vänliga ord till Men läkaren sökte alltid den öd- 
flickan närmar han sig sjuklägret, mjuke Ellens sällskap, och detta öka 
där den stackars kvinnan ligger halvt de blott de högre och mera aktans- 
medvetslös, stirrande på de arma värda dajnernas förargelse.

Han undersöker den sjuka. Ellen tog allt mycket hårt. EJ så 
och sedan han riktat några spörsmål sällan var hon frestad att lämna allt 
åt den lilla sköterskan lämnar han och pröva på ett annat ställe. Men 
hemmet. Han ordnar först, att den Ellen Johnson sökte i bekymrens 
fattiga familjen får hjälp. En grann- stund sin moders tröst. En tröst som 
kvinna blir kallad att tillse huset, och ej finnes bland jorden» förgängliga, 
den lilla Ellen får vårda sin kära Detta hade hon tagit med sig som arv 
moder, ty hon hade sagt mycket snus- från det fattiga hemmet, 
fornultigt till den unge läkaren. "Jag Doktor Weston var den första att 
kan ej tillåta någon främmande vårda gratulera Ellen på denna stora hög 
min mamma". Så blev det. flickan tldsdag Han narraade sig henne med 
fick sköta den sjuka, och kvinnan till- en stor bukett med röda rosor och 
se huset och de mindre syskonen. Den hvita nejlikor. Mycket rörande var det 
arma moderns låg sjuk 1 tyfus och alt Be. dä han räckte henne den. vi 
svävade i den största fara Den lilla skande dessa ord: "Gratulerar, lilla 
sköterskan ägnade sitt kall den stör- sköterskan på det hjärtligaste Glöm 
sta noggrannhet, och läkaren kunde ej den lilla sköterskans löfte: ‘Jag 
sig mycket belåten med henne. Ja. kunde giva doktorn allt jag ägde,!" 
det var ju hennes moder — hennes Ellen stod nästan förlamad. Till

sist yttrade hon ett tack för den v ack 
Efter en sex veckors tid tittar vt ra buketten, samt den hjärtliga gratu 

åter in 1 den fattiga stugan. Mänga latlonen Hon låtsade ej hora de si 
sömnlösa natter har kvinnan och den sta orden, men hon tänkte: Visst
lilla Ellen haft, och många hopplösa skulle hon giva honom sin hjälp. I)et
stunder vid den sjukas säng. Nu haK var då klart
ett svart moln vikit, blott för.att be- Han skådade den skona flickan 
reda rum för ett annat I gungstolen framför sig och han tycktes läsa i den

X\Mearod?kraÖvtir a» att reltglonsfråpm ll*.*och'°tdäi 'rito sLge? lys"rTu "'"Kan lag få tala med .-r 1 afton. —

ä£:ÄtklÄ St domer weaton." 1 s * s s « s s ffi s ss« m as k s m » x & s m s m »; s s ss ffi « m as si s ss sh k»
“2X Ä var°»agt-^Uu^ son" !Ä K.l.““ rom tmjT, Ä ÄÄÄ; “» ”

Tde^är »r morSf huro “ton bUr då sin, aakra ,ag Hon vander de. bleka -.Nej. doktor, nl ar mycket vidkom- 
mnrWvt Darföre svnes det vara ansiktet mot läkaren då han trader in men
n,„ien att dessa båda element kom- i rummet, och hon ser nästan for De begåvo sig till var sitt håll; El- 

m«r fram uå scenen For efter som skande på honom, liksom undrande på len pä sina ram och läkaren gjorde
rir^tt tlllfälle ått taga saker och vilket ärende han är kommen i. ännu en tur till sina patienter. Nar

SE l bc"ak ande él kommer man "Hur mår mtn lilla akoteraka Idag- Ellen blev ensam på sitt rum. tänkte
Lv!gdraro den slutsatsen att stjärnor frågar han ömt, 1 det han stryker de hon over de flydda årens händelser
Uke Xld äro var Mteroor blänka, mörka lockarna från hennes panna Hennes blick föll på den vackra bu g
J k ,ror att om vi skola ha någon rell Hon bara tittar med ett obekymrat ketten 1 den hoga vasen på bordet,
i!* horde vt ha en som kunde uttryck Han tager genast hennes och hon tyckte att de vita nejlikorna Sfl
hälls stånd fur bådv ljus och mörker, temperatur och blickar oroligt på flic logo ett oskyldigt leende mot henn» ^
m h e en « <Jh S kan Om en stund stiger han fram där hon satt. Hon tyckte aven alt den
tidningsläsare synes vara bast att sät och hviskar några befallningar åt pa- starka doften talade tUl henne ett
IL under skenuan tlentens vårdare. Hon måste vaktas hjärtats språk

• Ordet FYiit'" 1 jud högt du dyra mycket noga och sker den minsta för- Hon hade nu skrivit hem till mor 
urd 1 dLsa varsatlder! ändring inom ett par timmars lid, sin högtidsdag Snart skul e hon

Fn hälsning till redaktören och tid måste han kallas genast, eljest var hesöka dem och hur härligt skulle det
nlneens Hsare från han ej tänkt att komma förrän om en ej bli Nu satt hon och vantade sitt

g tre timmar. Han träder genom den ärade besök, och hon undrade vad
låga dorren, och 1 den mörka natten han hade att meddela henne. Kanske
vandrar han gatorna fram genom de han hade skaffat henne en plats på Gj=j
fattigas stadsdel, tills han kommer till hans eget kontor. Eller ett arbets- ^

_ « _i den andra stadsdelen, där de bättre fält annorstädes "Det skulle vara Sfl
Man bedömer att folk* npplymlac |otta(je ^ och snart Sr han på sina riktigt bra", tankte hon Ja. Ihon ug

efter deaa läskunnighet Men detta ar föreställde sig allt möjligt Till sist
en falak måttstock. Vilket folk som [tok*or'Weston var vad många kal kom han. och det kändes en betydlig gj 

Man önskar I tidningens spalter få helst ksn val lar» sig att laaa. Ett !a(j“:'den ra„lg“, ^kare" Det fanns lättnad «e
motas folks intelligenta begåvning yttrar sig j(.ke (k[] koja f„r tarv||g för denne lä Det blev ej en tjänsteplats han ha- S

att utbyta Unkar uti reltglou i den lltteratur den presleror t^h hllr b,.öka Om han än steg in de att bjuda henne, utan han fordrade ^
Ja. låt oas få skrivs, men klubban bor som vägledare for dess folk <*•> .pri-1 ^ m>J kllder och bhUl,,e fatUdes. betalning på en gammal räkning, rom ^

der •** utover världen 'år litteratur g(Trd(? han dtK.k um atl am skaffa han uttryckte sig Hennes barnalof 
uti diskussionen av vår redaktion ar tom och Intetaagande. och ^: de, som* behövdes. Själv gav han de te: "Jag kunde giva doktorn allt jag jjE 

. rorgllgl att *f■ *ven*k* UZ.k lidande den skickligaste behandling ägde" Detta hade han icke glomt.
IV1 r*,ULiTh “““ tor,t ',r* 1 det,e hänseende nar en bok|gom 6tod , han, fonaifa att gtva Hon skulle Icke behövs tjäna rom

,. *kal®‘ . .... «lr åt. eom. infö^^äri Läng. låg Ellen fursadkt I feberns sköterska, ty hon skulle nu bliva hans ™
Att söka upplyfta och hjälpa varonu har, dravek Utom <», tefor lakaren besökte dag- älskade maka. Hon. den enda rom för
Personliga gnatet och hatet och grälet ien sprida aådäns älster rom de tny« flickan, fastan hans tid It od att giva de fattiga och lidande g

införda l S. C. T.. En ny himmel, ^ myckrt upptaeen Han var nä en medlldsam blick Han älakade hen
I stan outtröttlig Han arbetade nästan ne, och ingen annan än den ringa ari
! natt och dag, och till sist blev sjukdo- självförnekande sköterskan, kunde stå (ue
I men hejdad Elllen gick igenom. Men honom bi i hans mission bland de fat-

^ I blott en skugga kvarlämnades av den tiga och lidande.
forna Ellen. Hon smålog dock, men tysthet älskat den godhjärtade man-
leendet hade också förändrats. Så nen. men för ingen vågade hon med-
matt och sogrset när hon drog på det dela sig. Nu brast det lös 1 hviskan
lilla smil bandet de. blygsamma ord

"VI ha Intet att giva doktorn för Något senare reste det unga paret 
hans godhet, blott vårt tack", sade på bröllopsresa till deras föräldrars 
hon nästan grätfärdigt hem. Sköna voro de dagar de stan-

"Jag kunde giva doktorn allt jag nade 1 Ellens hem. I avskedsstunden, ^
ägde", tilläde flickan vändande ett då de voro redo att fortsatta resan
sorgset litet leende mot läkaren till till doktorns barndomshem, gick brud- gfl
farväl. gummen fram till den åldriga svår- ye

Detta var doktorns- sista besök. Ty modern och lämnade henne ett ku- *■
Ellen var nu så paaa, att det gavs vertlnnebållande ett kärt minne, och å§|
hopp om hennes snara tillfrisknande hållande den lilla sköterskan vid han-
Snart skulle hälsans rosor pryda de den. yttrade han.
bleka kinderna och hon åter igen hjål “Tack. tack. som gav mig denna

rika vinst, på de gamla fordringarna.
Jag hade verkligen icke tänkt att for- 
dra något, men tiden har framvisat „ 
det bästa för oss. Den lilla1 sköter- 5rt 
skan har nu blivit min, tack och åter u» 
tack. Farväl!”

De Ilade bort 1 den väntande bilen. 16g 
och modern stod med stolta blickar,

?:
;Nej. huggormars avföda kallar han ♦%Dessa ord kommo så oskyldigt ur 

den lilla barnamunnen. att lakaren 
kände sig genast mycket gripen 

Han svarade efter en liten betänke-

: :H sig slo* för sitt bröst 
och som ssde:

"Misskunds dig Gud", han är Mästa
rens vän.

Men han : %X:tid: : :“Tack, Rlla Ellen, du synes vara 
mycket villig att betala den ringaste 
skuld Tiden skall framvisa allt". Han 
klappade henne på huvudet och efter 
ett kort samspråk med modern läm
nade han den fattiga stugan.

XOm presteras ej kunna tåla kritiken, 
de lutilar vår tidning för frltänkare- 

v blad;
jag tror att v är tidning gjort mer för 

publiken
än presteras» skaror, för frihetens

:Och stäm
5:
XDirekt till Skandinavien:

: :
•1»»'Tack. lilla fU»l. för din aän*!

Dra lättade mtn Stic.
Når bekymmer, trtrel. tar mlf fatt. 
Kom då och sjung för mig;
Kom »Jung om himlens fröjd och frid. 
Högt öser jorden» rorg och »trid.
Där trötta barnet skall fl ro.
Och Till ut I himlen» bo

På hospitalet 1 staden R—— gradu Y•Te
OSCAR II 
HELLIG OLAV 
BERGENSFJORD

1 Sept.
20 Sept.
29 Sept.-

Biljetter utställas från alla stationer I Canada och Förenta Staterna till alls städer I 
Sverige. Norge eller Danmark. För priesr och upplysningar tillskriv oss.

BETRÄFFANDE PASS
Enligt lagen måste alla canadensiska medborgare ha ett pass för att 

lämna Canada. Genom att tillskriva mr Bruce Walker, Commissioner of 
Immigration, skall ni erhålla “Applicätion form for Pass-Port”. Denna 
blankett måste utfyllas enligt reglerna, som finnas tryckta på baksidan av 
densamma och sändes tillsamman med fotografier och en money-order på 
$2.00 till Dept. of External Affairs, Ottawa. Det tager cirka 2 eller :t 
veckor, innan ni får edert pass. Så ombesörj detta i god tid innan ni reser.

Icke canadensiska medborgare. Om ni är medborgare i Sverige, Norge 
eller Danmark, måste ni hänvända eder till eder respektive konsul (alla tre 
konsulerna finnas i Winnipeg) personligen och erhålla en nationalitetsför- 
klaring från konsuln. Med denna förklaring går ni så till immigrations- 
myndigheterna i Winnipeg och erhåller en “Permit to leave Canada". Detta 
kan göras på genomresan i Winnipeg. Vi skola hjälpa eder. Alla järn
vägsbiljetter utställas via Winnipeg. Om dessa bestämmelser icke skulle 
vara klara för eder, skriv. ^

Adressen på Canadas äldsta skandinaviska ångbåtsagentur och växel
affär är

l NITED STATES
OSCAR II...........
HELLIG OLAV . .

4 Okt. 
18 Okt. 
8 Nov.

VI veta sä litet, dock tror rl rl mta 
om allt det fordolds 1 himlar, pä Jord 
Men vem kan rät platsen 1 rymderna :♦>:♦>ksn talet sv himmelens stjärnor bli 

spord?

Lät tanken dig bära till fjärran plane
ter.

vad finner du dår bakom stjärnornas 
land’

Där går nebnlosor. och solar, kometer
Vem styrer det hela med vishetens 

hand ?

Sag vänner! Vad gör det hur ännu vi
kalla

den mäktiga fader, som ändå är vår,
och uti sin vlahet omsluter oss alla.
Blott sanning är evig och evigt består

Må sanning oss leda I alla bedrifter!
Må sanningens fana vl hissa I topp!
Må sanning vl tala 1 ord och 1 skrif

ter!
Blott sanningens ande skall lyfta oss 

opp'
Likt sommarens dagar, som redan för

svinna,
h& »vinner vår levnad, förrän vl vet 

aftonen skym-

:
:
:O. må J»S aldrig klaga mer.

Dä Herren» vilja med mig »ker 
Fast stormar rasa. rågor ,11.
Han» ord de sti dock fast åndå. 
Frukta ej. klentrogne, jag är med. 
Mn farkost In I hamnen styr;
EJ väntanstiden bitr sä lång.
Snärt uppstämmer Jag en jubelsång 

E. C.
Wadena. Sask

:ej längre bör få existera
:eie
:
;-GAMLA FORDRINGAR". Y :
::
:SOV I RO!
:

I en stuga satt en kvinna 
Hungern hennes tröst nu är. 
Aftonsolens sista stråle 
färgar himlen röd och skär 
Utav denna världens goda. 
synes det hon har fått nog;
1 hennes famn en gosse vilar — 
Sov mitt barn. Ja. aov 1 ro!

Nu har hungerns dystra spöke 
tagit mjölken, vännen min 
Nästa gång så får du dricka 
tårar frän min bleka kind 
Tro ej att den rike svälter; 
allting finnes på hans bord 
Måtte Inte jag dig väcka!
Sov min son, ja. sov I ro!

Tänk. hur högt vl blivit lärda, 
att ej krig år brodermord‘
Tänk. hur Iltet vi ar värda 
uppå denna uala Jord'
Morkrets furstar dig skall söva 
med sin sång och vackra ord, 
så du Inte upp må vakna —
Sov mitt bara. Ja. sov 1 ro!

:v
❖
:♦>
:

:Vår levnad »sol redan 
mer,

VI står vid den tysta, den ensliga 
grav. J

Välan, om du sanningen följt genom 
åren.

välan, om du vandrat på sanningens 
stig.

Om sanningens fana är sänkt over 
båren,

det år bortom griften en himmel för 
dig

P. ML Dahl Steamship Agency :
:

WINNIPEG, MAN. :325 LOGAN AVENUE
Vi utställa drafts på alla platser i Skandinavien och till alla adresser. 

Pänningar ombesörjas per telegraf, om så önskas.

♦>
:
:♦>
:o
tV V

A A t»t A A A A A .♦> A .♦» A A
alla Belsebubs makter skall 

falla
Snai*

öch slnning skall bliva på Jorden v&r 
tolk

Jag tror på en Gud, som är rättvis 
mot alla.

Jag tror på en himmel för alla hans 
folk

t

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tuUfritt. SOLDATER;

Tårar mer och mer nu flöda, 
nar hon tanker på sin man. 
som vid kvällens sena timma 
tryckte henne till sin barm. 
nu för guld och äran» slavar 
måste ge sitt liv och blod.
Se ej. huru tårar rinna!
Sov mitt bara. ja, sov 1 ro!

och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen.
EricåmAeVA jalLeti-C•***’ O. Vinc./j

EDMONTON ALTA.Glada Calle.

ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. DR. J. BOULANGER
Ärade Red !

Sorn jag Icke är prenumerant på 
tidningen, rnen läser den troget i stu
gorna. vill även jag pröva på Ordet 
Fritt Att den- är en intrassant och 
fri tidning, kan Idte förnekas Men 
det är stor skada for dess läsekrets 
och helst för det uppväxande släktet, 

icke religionen får diskuteras, ty 
jag tror. att det icke skadar att även 
granska den i sömmarna För det 
ligger lika mycket lärdom i spårvagna 
foraren Charlie Ericksons ord som i 
våra kringvandrande kolportörers.

Poet Grsduate från Paris och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mlssrlcordl» 

Matsrnlty, Montreal 

Genlto-Urtnary Dlseases Laboratorium

O. hur hemsk den aftonstunden, 
nar jag såg min man gä bort, 
för att aldrig mera träffas, 
och begå de vålhta brott ,
Sedan haver svält och 
kommit in uti vår bo: 
sanning får dig inte v.uka 
Sov mitt barn. Ja. sov i ro!

När trumpeten offren kallar 
for att gjuta ut sitt blod. 
bör vl nästan -börja tauka:
Har ej blodet flutit nog?
Minns du en gång 
och blev tvingad t 
Slut ditt öga för all sanning!
Sov mitt barn, ja, sot I ro!

Når kanonen kastar kulor, 
höreå rop från trench till trench, 
söndersargade kroppar hänga 
uppå spanda taggtrådsfens.
Kriga. det år Inte farligt 
för en man som haver mod, 
höres många larda skrika 
Sov vårt folk, ja, sov 1 ro!

*

sorgrr

Kontor och bostad: L

10011 Jaeper Ave., Edmonton, Alta n 
Nästa dörr till Yale Hotel

och tumörer framgånga- 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller emär 
ta. Allt arbete garantera» 
Kom eller efterakrlf fri 
sanatorlebok.

allt

H
Telefon 1032.vad du lärde, 

ill att tro? DR. WILLIAMS SANATORIUM,

*......Junlver,l,y *v*-FRAN NEW NORWAY, ALTA.
Äegern är min!

\m mms Glöm 
aldrig detta

Når »om dagens första strimma 
genom fönstret tittar in. 
for att liksom tåren torka 
från den bleka kvinnans kind. 
är det liksom moderns plikter 
giver henne kraft och mod 
Vakna upp, mtn lilla gosse!
Nu du haver »ovit nog!

m fe:5

I*m»
SS

Nu sin lilla son hon trycker 
till sitt bröst av kärlek öm 
Hoppa» att du bliver vaken 
efter denna långa sömn'
Måtte sanningen dig väcka.
Giv oss mycket mefa ljus!
Nar som lögnen blivit krossad, 
sank mig se n i gravens djup.

Olle pi Kullen.

m m
edra tänder kunna 
ej taga vård om sig själva

m msF. Oleon.

m
FRAN BUFORD. ALTA. 5ä

I bör giva edra tänder regelbunden, daglig vård och uppmärksamma deras viktiga 
förtjänster. Och med all den vård, Nl kanske giver dem, vad kan nl nu omtala om 

dem? Nl kan titta i spegeln och se, om tanderna framtill i mannen äro 1 synbart gott 
tillstånd. Hur ser baksidan av samma tand ut? Hur se tänderna längre bort 1 kaken 
ut, av vilka nl får endast en mycket ofullständig bild, om nl ser på dem i spegeln? Jag 
kan omtala för eder vad nl icke vet om varje tands exakta tillstånd 1 huvudet. Jag 
kan omtala, om någon av dem behöver vård nu eller om någon av dem icke kan räddas 
på grand av dröjsmål 1 vården. Jag skall med nöje omtala allt detta. Nl bör vara glad 
över ett tillfälle ptt få exakt och pålitlig upplysning och råd 1 detta ämne, som år av 
sådan vital betydelse för eder hälsa och lycka — jag kan åven såga eder framgång.

NDISKUSSION.

H
K
£
*
SS
5SBesök mitt kontor eller ring upp. Konsultation och undersökning fritt.

81 tidningens spalter ej Införas ksn.
Hygieniska kronor och broar.
—starkt förstärkta pi tuggytan 
—gjorda av bästa material

Valbens mlkanuerade plitar. £
£—passande och vetenskaplig 

—återställer ungdomligt uttryck 
—de passa fullkomligt 
—utmärkta vid anvlnd- 

, ning
—vackert arbete 
—varaktighet garants-

Mest hade hon 1 £§$
£

Copenhagen
TUGQ

x a k t skepnad av 
av andra tänder$7 £$10£ —giva korrekt “bite"

—varaktighet garante- ££rad£ rad £Per tand Per uppsättning ££
Mest modlrni 

metoder för 

smärt Lr i t t 

tandläkert, 
kända av veten
skapen.

£TOBAK DR. ROBINSON £Kontor öppet tio

dag och lördag 

kväll.

Ir £1 mv

Tandspecialist
Birlts* Building Winnipeg

■Gjord af den mest ntrakta, 
rika, saftiga blad tobak —

ps mor
Läkaren svarade den lilla flickan 

med sitt sedvanliga svar åt dem han 
visste vara 1 små omständigheter:

“Tack. min lilla sköterska, jag här 
Inga fordringar här. Vsd har Ellen 
att skänka bort? Nl ssde nyss nl kun 
de giva ml* slit nl ägde?**

£i
> *garanterad absolut rea. £t

Oetta lr aakra. £HOS ALLA HANDLARE.

££££££££££££££££££££££££**££££*[£££££££
■panande efter det lyckllea paretLäkaren al* la 1 de klara bema-

esoae» och till slat stammade han Nannle Nordin.

ä

m

\

ti!S
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SVKM8IA CAHAD A-T1DNIN6BN, 2» Aagwti. 1tl7. 3

V

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinavisks ho
tellet i Winnipeg Glöm nu icke 
att skrlfva ned adressen, aå nl 
kan finna den.

De, som komma ln med natt
tågen, ombedjas hanvänds sig
till
Room 14, 307 Patrick StreeL 

M. A. MEYER,

ORDET FRITT.
+9 •

4 tf*afPå •L S OttSvU*å P» *å 1 MligkSMS.
HÅLET SPECIELLT FOR 
NOGRÄKNADE KOCKAR
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c torr »m. a lag vädjade 1111 

VM» ål de» ordinarie redaktörensUir$iV. * MIL »Mbdaade familjer, eo
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VI ba
A. J öetllag. haara» a»

•1A0Bto I». 1 VM attt efter dylik vädjan 1. denl M
9 7»Mtof» år ............

Ark Är tsn r»wn touns
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1 sUUet har »sa mötta av hån ock 

övar de dömda. Denna 
åter avgivit ett eklataat be

rt» pd att den Icke år artoetarvånllg

finner följandeIcke mycket, då
i påstående ar den tillförordnade rett to*#

daktören 1 han» senaste nummer:rsetei Besa Dea

Oa. IM

“Det torde redan vara alimdnt bekant 
att Canada Poeten år den enda sven- 
»ka tidningen utgiven 1 Canada, 
varmt forordar den krletna verksam
heten och ren politik och hög moral."

Och 1 detta »petrleUa fall kianer
•ig manad till en harmsen fråga:
Var åro edra hjdrtaa, kollegor1 

VI behöva »kkerilgea Icke »pilla fle-
rU. Ml
toa •?• •»r.es^s 

lae*s4e pr—m »•v
Och det torde vara allmänt bekant, 

att detta år osant 
skryt påstå, att Sveneka Canada Tid 
ningen vad “ren politik och hög mo
ral beträffar" står på ett hundra- 
fall t högre plan ån Canada Posten. Den 
som skam t ut sig »om Canada Poeten 
och dt
de sannerligen blyga» att tala om så
dana aaker.

ra erd på denna »ak VI överlåmna 
den i den svt VI kunna utanik-canaden«l»ka allmän 
heten» hinder 1 den förvissningen, att 
.denna vädjan »kall hörsamma» av 
många Medel kunna »anda» tlli Carl 
Holmfelt. 420 8th St.. Rockford. Ill. 
VI hoppa» Sveneka Socialisten ansva
rar för Influtna bidrag och redovisar

AjmoRirtll FA BEttABAS

U*e »
H»tsjfår •■!»«•*»« å M

elBl4 i
toi

tillförordnade redaktör bor-

Oe*da*en den 29 Au*unti 1917.
för dem.

Den tillförordnade redaktören är ä- 
ven mycket påpasslig med nyheterna 
att doma av följande, »om vi funno 
t Canada Poeten av den 21 augusti:

Mr Harold Smith, svensk vicekon- 
sul. välkänd av de flesta svenskar i 
Winnipeg och västra Canada, har ny
ligen blivit utnämnd till konsul och 
har således Manitoba blivit ett sär
skilt konsulatdistrikt. Canada Posten 
gratulerar mr Smith till hans beford-

I dagens fråga.
Under det besök denna tidning» re

daktör nyligen gjorde 1 Saskatchewan 
fann han. att den meningen allmänt 
synte» råda bland svenskarna av alla 
kategorier — religiösa och icke reli
giös» — att diskussionen i religiösa 
ämnen ej borde återupptagas I Sven 
•ka Canada-Tldningen. Denna mening 
fick Ju åven ett uttryck 1 den resolu
tion. »om avfattades vid sommartin
get vid Round Lake. Saak.. och vilken 
återgavs t förra numret av denna 
tidning Man kan lätt tänka sig. att 
detta en smula förvånade, då redaktö
ren kom direkt från ett redaktlons- 
bord, som var överfyllt ar skrivelser,
1 vilka författarna yrkade på att reli
giös diskussion åter upptages i tid
ningens spalter. Men vid närmare 
samtal med flera personer lade sig 
denna förvåning något. 1 det en hel del 
för oss nya. synpunkter framlades, 
synpunkter, vilka vt 1 stort sett funno 
ganska förståndiga.

1 anledning av denna upptäckt an- 
höllo vi av mr Axel J. Carlson l Broad- 
vlew, Saak.. vilken torde vara känd 
för altt frisinne, att han 1 Svenska 
Canada Tidningen skulle framlägga de 
skäl han och majoriteten svenskar i 
hans trakt hava för sin önskan, att 
den religiösa diskussionen Icke åter 
upptages i tidningens spalter. VI an 
höllo om detta, emedan vl trodde, »tt 
det skulle Inträasera tidningens läsare 
att höra dessa skäl, och emedan — 
det erkänna vl villigt — vi Önskade 
ett handtag för att komma ur den gan
ska svåra knipa 1 vilken vl numer be
finna oss i detta avseende. Mr Carl
son har varit vänlig nog att efterkom
ma vår begäran, och vi lämna härmed 
ordet &t honom:
Herr redaktör!

Eder önskan var att jag skulle ned 
skriva mina tankar angående den 
ställning S. C. T. bör taga 1 frågan om 
diskussion mellan religiösa och icke 
religiösa 1 avdelningen “Ordet Fritt" 
och kan, jag därmed bidraga till t 1 d-
ningens och svenskhetensldem river denna sida ur tidningen — 
bästa, så är det med största nöje jag om vissa personer ropa om förbud för 
vlllfar eder önskan Vilka äro de som barnen att läsa S. CL T. 
önska diskussion i detta ämne? Och Varför skulle det sä vara? V ar
va rf ör önska de denna diskussion? för kan icke denna sida i tidningen 
Av allt att döma ar det de antikrtstna vara lika bra som de övriga? Vet 
som stå i värst för denna diskussion Ni då icke att just denna sida till 
Jcke torde syftet för dem vara att få stor del mä^er skrivarnes intulektuella 
klarhet om huruvida de skola tro ståndpunkt? Varför Icke visa det b ä- 
på Gud eller icke Och det är ändock sta som finnes Inom oss? 
klarhet i saker och ting man genom Tidningen i sig själv är neutral I 
en diskussion söker att nå Nu veta vl föreliggande fall, men den är lika 
alla. både kristna och icke kristna, att väl ansvarig för vad den bjuder 
det finnes knappast någon fråga som sina lasare även under "Ordet Fritt", 
är så litet lönt att diskutera, som Xr den det Icke juridiskt, sä är den 
bringar sä litet resultat. Min person- det moralfskt och det skall pekas på 
liga övertygelse är den, att den man Svenska Canada-Tldningen, då man 
eller kvinna, som i livsåskådning in går att betrakta det arbete vl som 
fattat en ståndpunkt i denna fråga och svenskar utfört och säga: "9e här — 
som har sin tro levande och fast 1 har ligger svenskarnes nutidsbragd"

, sitt hjärta, den kan Icke en diskus- — och man skall ögna igenom de gul 
: slon 1 S. C. T. omvanda. Detta gäller nade bladen och finna att år 1914, 
för båda parterna Till dem som vilja 1915. 1916, 1917. då hela världenvvar 
lysa med sitt "fritänkeri" vill jag svept I sorgeflor, då svenskarne där 
framställa Malmströms hemma ledo de bittraste kval för sin

... .. . .. - Ä - rättrådighets skull — då diskuterade
"Sok ej tit rycks ur htmmelen» famn svenskarna , Canada religion, dä grå 
vad redan den ager lade ^e om himmel och helvete, om

Gud och om... och visste intet mer.
Låt mig säga: Det år klara dagen, 

och Sverige i Canada bör stiga upp! 
S C. T. ar till stor del vår svenska 
historia Låt oss skriva den full av 
gedigna bragder på det den en 
dag skall säga om oos det vl värnade 
kring det som var stort och ädelt 
tankt och handlat.

Jag förstär l vilken knipa redaktö
ren befinner sig i. då han ser på alla 
skrivelser med anhållan om att få 
diskutera religion. Jag tror dock att 
skulle en röstning kunna företagas, 
så skulle tidningens läsare nog säga 
sin mening, ocb att denna mening är 
i favör av redaktionens hållning så
dan den är nu, därom ar jag viss. En 
skribent hade skaffat sig ett dussin 
namn under sin skrivelse Det skulle 
vara lått arbete för undertecknad att 
skaffa ett hundra namn för "Bort 
med reiiglonspolemiken".

Jag år också övertygad om att det 
finnes andra ämnen, att diskutera som 
ar av större inträsse för 
oss alla. Muntligen har jag fram 
ställt ett förslag i frågan till Red., och 
jag ber att få här återupprepa detta.

Jag åsyftar det redaktionen söker 
fritt medarbete av kompetenta 
personer i och för ett populärt fram
ställande av de olika Åskådningarna I 
form av föreläsningar. På detta aätt 
kan den som vill tillägna sig vetskap 
harutinnan göra detta på ett lätt och 
ledigt sätt och det “fria ordet" behö
ver dl icke upptaga ett onyttigt or
dande Till sist vill jag uttala den för
hoppningen att redaktionen gör allt 
sitt bast a till för uppslag till nyttig, 
allman bildande diskussion och att alla 
tidningens begåvade lasare häri måtte 

för tit 14li tar och mor hora rad de deltai». Mm personliga insats, a 
L-irt i fr4*s om låsning och Ja. långt mla iormlga räcker, kan red. 

För några reckor tedin dömde» arsde läsare, under sädana förhéllan- härrid räkps uppå
Beta svenskar 1 Rockford, IIL, UD ett W Icke på. - js, må,

" havs vtikee tro aom betet — om ta

Diskussionen i religiösa 
ämnen.

VI åro Icke ännu beredda alt avgöra, 
huravlda Svenska Canada-Tldn Ingens 
spalter skola öppnas för diskussion 1 
religiösa åmnen eller icke Frågan år 
myket kinkig atl avgöra. De fleata 
•om skrivit till tidningen ha Ja varit 
1 favör av dylik >dl»kmaaåoo, men vi 
ha fått för om att många äro mot 
religiös diskussion, men »tt de av eu 
eller annan anledning ej vilja offent
ligen omtala detta. Sommartinget 1 
Round Lake uttalade sig Ju även för 
att diskussionen Icke upptages

VI hs 1 dagarna tillskrivit fyrtio 
mera kända svenskar över hela Ca
nada och anhållit om ett uttalande av 
desaa l denna fråga Vl hoppa» att 
få evar från alla och komma vl an 
tagllgen att låta desaa avar avgöra den 
kvletlga frågan

Nu vet Ju varje svensk i Manitoba, 
att detta skedde redan I april månad 
Svenska Canada-Tldningen kunde re
dan den 2 maj meddela sina läsare 
denna nyhet. —■

Frågan för veckan.
VIIJa tidningens läsare, att jag skall 

fortsätta att skriva mina brev? frå
gar Calle P.

Redaktören för "Hugget och stuc
ket” har mottagit följande “recept till 
en skvallersyster":

Tag av galla två portioner och eex 
uns av nådlighet, tio orgelpipors to
ner, tungan av en gammal get, ett 
stop gåsblod, salt och peppar, avund 
och nyfikenhet, ljudet av klockekläp- 
par och en mängd lättrogenhet. Lägg 
allt detta 1 en slump gammal surnad 
kaffesump, skaka massan tills hon 
ystar, och ni har en skvallersyster!

Arga brev får Stockholmssystemets 
direktör dr. Ivan Bratt dagligdags 

inottaga 1 högar från supfrihetens 
vänner. Dagens Nyheter berättar om 
ett dylikt brev:

“Under den lyckliga tid då bolaget 
ännu kunde bevilja extra kvantitet 
spirituösa. Ingick vid ett tillfälle en 
skrivelse, vari en skräddare anhöll 

sprit i och för begående av sin 55 
års-dag. Till skrivelsen var bifogat ett 
intyg från en herre som hette Anders
son. vilken gick i god för att skrädda
ren var en héderlig karl. Emellertid 
befanns det att denne var 58 år gam
mal sedan tre månader tillbaka. Bo
laget omtalade detta tragiska förhål
lande för födelsedagsbarnet,, men fick 
pr omgående en ny skrivelse, vari 
skräddaren förklarar att han "av fa- 
miljeskäl, som jag ej får säga", 
nu tänkte fira sin 55 årsdag. "V 
skulle jag ej kunna det? 
det bolaget när 
min 5 5 årsdag?"

En vädjan om hjälp.
När domen Över riksdagsman Z. 

Höglund förra året föll 1 Sverige och 
det blev bekant, att hans familj var 1 
sådana omständigheter, att det var 
fara å färde, att den skulle få lida 
nöd under det år familjeförsörjaren 
aatt på Långholmen för "förräderi", 
uppdök genast ett upprop om hjälp 
för hans familj Icke blott 1 den socia
listiska pressen utan även l den le
dande frisinnade. Detta upprop var 
undertecknat av en massa framståen 
de och kanda svenska man och kvin
nor. gräddan av Sveriges Intelligens, 
universitetsprofeseorer, redaktörer, 
författare, artister, högre tjänstemän 
och andra De flesta av uppropsunder 
tecknarne raknade sig icke till Z. 
Höglunds parti och sympatiserade sä
kerligen ej med hans gärning I all 
mänhet De gillade antagligen ej hel 
ler den handling, som förorsakade den 
oerhörda domen, men de reagerade 
mot det orättvisa 1 den. och de för- 
atodo att som en underström under 
den dömdes och hans anhangarea pro
paganda gick en önskan oro de stora 
massorna* framtida väl, om ock med
len ej alltid "voro de bäst valda. Och 
“last but not least” de kände en varm 
och mänsklig känsla för den dömdes 
hustru och barn som 1 alta fall ledo 
oförtjänt, och de hade aatt sig 1 sinnet 
att hjälpa dem

Analoga fall ha 1 dessa dagar in 
träffat I Förenta Staterna, t det flera 
svenskar blivit domda till fängelse
straff för vägran att registrera för 
militärtjänst Vl taga icke dessa män 
nlskor 1 försvar, vi prisa dem ej sora 
hjaltar ^leo vl förstå dem och deras 
handlingssätt Och vt taga för givet i 

att alla fördomsfria och 
•kande landsman förstå dem Det är

arför 
Angår 

jag firar

1 Dagens Nyheter 1 Stockholm ha 
vi hittat följande notis:

Och vidare — tänk, men göm dina 
tankar på djupet av djjt hjärta och 
använd dem endast till d 1 n tros för
svar.

De som vilja studera 1 frågan kun
na göra detta med andra och redigare 
hjälpkällor än skrivelserna 1 "Ordet 

frihetsal i Fritt”.
Jag ser sålunda icke att det är nöd 

vändigt för någondera av parterna att 
därför en beklämmande känsla som I diskutera I “Ordet Fritt".

Det sker till ingen nytta — tvärt-griper en, då man ser. hur nästan hela
, .. . om. det skadar — Icke kristendomen,

deo svensk amerikanska pressen ej heller ateismen, men det skadar, 
Svenska Socialisten utgör ett vackert i första hand enigheten mellan iren-

e k a r n e l landet och I andra hand 
Svenska Canada-Tldningen själva.undantag — kastar sig över desaa

»venska män och “skäller dem huden
«, dero. -o,Otete- r^rU,m. .“ET* ror-

vägran Den “framstående svensk- andra och att hela resultatet blir ett 
amerikanaren, tullförvaltaren och ad *“da, *okihop, varunder ens heligaste

känslor trampas ner 1 smutsen och 
vefcalen Harry Lund. Vasa Ordens f d hederliga, präktigs personligheter blir 
stormästare, har åven stämt in t små- gjorda till lögnare och bedragare Tl-

' den är längesedan inne, då vl borde 
räcka varandra handen till förståelae, 

att en den Wllsonska admlnistratio- full och ömsesidig sådan Eller har
svenskheten 1 Canada råd att hålla 
•ig med uppe hållare splittrade av,hat 

hog ton Han åtminstone, borde väl och osämja ställda mot varandra?
Nej, den har det icke!

Tidningen skadas också. Vl böra 
eka mån. som handlat 1 god tro. aom komma Ihåg, att S C T går till ta-

_ _ ... ...___— »ende svenska hem. där uppriktig
iro »rtrlystite om ett 4# ååmp* IBr uka rM Mm „„
en hög sak. fredens sak. och som ta andra hem. Med en sida. fylld av

oresonligt gräl om denna sak skall 
gitde hårda konsekvenserna aldrig s c T lyckas bliva vad den 
ev sitt handlingssätt Dessa män äro skulle vara — svenskarnes egen Där 

, a . , , , -kr ett hem — barnen komma hem
WHirtlfm ej vårda tadel och emå- ^ »öadagsskolsn och laga 8. C. *T.
dalser av tallrikslickare'

Erfarenheten har visat oss att den

darenas kör Man kunde dock tycka.

nens lakej ej »kulle taga sig fullt så

vara den sista att emada desaa sven-

Axel J. Carlson.
Broadvlew i augusti, 1117.

daktör, ty NI 
att hålla u99* BET*»uii

le data. Fyra
ju helst 
viktig nyhet

så
fleedee bragd aaiaåto» välvilligt I

ligga till sig. tassa 
Uea! Edra beekrtv-

i" — er
de» får m

Det var denna redogörelse S. C T.
följe- såkta. va* å* det 

åro även kostliga pärlor, »om Jag för-
i til gen för slag?

blev vigrad av Ne
•åljee de» öppet 1 England! Åter ett

att man år mycket betala åtskilligt för. Det år rörande
att se. hare NI 1
rar himmelens salighet till höger och

NI vore den. 
vilken en gång skall bestämma över 
människorna» själar Jag misstänker
dock starkt, att många ar dem. NI lo
var denna förmån såsom ersättning 
för tjänster de gjort Eder under Eder 
resa. hellre mottagit kontant erkänsla, 
ty de äro nog ej helt övertygade om 
att vår Herre på detta sått låter kom 
mendera sig av Eder Men bekvämt 
och billigt 1 dessa hårda tider år det 
förvisso att betala sig fram med löften 
om belöning i ett kommande Uv 1 
stället för med dollars och cents. På 
det viset bör Ni. herr pastor, så små
ningom bli en rik man 

Jhs$ är högst ojuste av broder J. J 
att i Canada Posten jämföra Edert 
uppträdande med humbugsmakaren 
Billy Sundays. Den beskyllningen bör 
Ni nog kasta tillbaka på broder J. 
J. själv. Där passar den kanske ännu 
bättre än på Eder.

I alla fall: Leve humbugen! Leve 
den länge och väl!

Med kollegial hälsning 
Eder förbundne

Även följande notis ha vl hittat
Dagena Nyheter: 

“Till fransk hamn har aglååt ett 
transportfartyg med canadensiska 
trupper. Bland dem finns en skandi
navisk bataljon, som omfattar över 
600 man svenskar, norrmän, danskar 
och tsländare."

223dje eller vilken bataljon?

En präst, en personlighet, en mån 
niska bortgick nyligen med kyrkoher 
den i Aseda församling 1 Småland, 
Olof Bergdahl Han besatt en enastå
ende personlighet och mänsklighet, 
vilken hade ett djup och en styrka, 
som torde vara få förunnat att påträf
fa hos den officiella kristendomens 
representanter Som torde vara be
kant åven härute, var kyrkoherde 
Bergdahl trots sin naturliga tillbaka
dragenhet en vältalare, som var upp
skattad 1 vida kretaar. Som nykter- 
hetspredikam har han på anmodan av 
otaliga goodtemplarloger framträtt in
för stora människomassor från Ystad 
till Haparanda.

Sigfrid Bergh ägnar den bortgångne 
prästmannen en synnerligen sympa
tisk ^linnesruna i Dagens Nyheter. 
Denna 'beslutas på följande sätt:

"Bergdahls inträsse för studier har 
ovan antytts, och kanske sammanhän
ger med vad som nyss sagts, att den 
dramatiska litteraturen var honom 
kärast. Hur många gånger han läst 
våra stora tragöder är ej lätt att säga, 

visst är att om någon lämplig 
och självbefryndad gäst befann alg 1 
prästgården 1 Lokaryd eller 1 Aseda 
var det Inte aftonbönen som fyllde ut 
kvällarna Shakapere togs fram. Ibsen. 
Björnson eller Strindberg, och när han 
läste dem, blev det föreställningar 

ej göras bättre på v&ra kungliga 
h dramatiska teatrar. De blevo kan- 

långvarigare, ty hän hann 
meq både étt och två stycken. De 
häller^ ingen svårighet att finna reper- 

rgdahls prästgård, som kan 
ske innehöll det mest gedigna och om
fattande bibliotek som kan påträffas 
hos småländska lantpräster. FllosAfi 
studerade han med samma kärlek som 
dramatik, och han var fjärran för den 
skuggrädda äpgslan 
de förbjuder de småländska kommini
strarna att ta Darwin eller Biichner i 
sin hand Allt av människa uttänkt, 
känt eller — syndat, var för honom 
inträssant, blev något som det kunde

över.
Del bör ej förvåna om man efter 

detta påpekar att den gud han trodde 
på ej var domens och lagupphlttarens 
pannrynkande tyrann, utan den mllde 
och förlåtande, som klär liljorna på 
marken och vet att vi äro förmer än 
de. Denna gud var hans vän och till
flykt, och han älskade honom alltför 
högt för att vilja provocera andra att 
göra detsamma

Detta är några korta rader om en 
människa som gått bort. Hans kärlek 
och hans ädla sinne, fjärran från all 
sniäsinthet, skall inte glömmas av den 
som haft lyckan möta honom, och 
hans humanitet, hans fria, genomkul 
tiverade personlighet är en blomma, 
som långt efter hans död skall lysa 1 
det Småland, vars skogar ännu sjunga 
falskt om en gud som hämnas på bar 
nen för fädrens missgärningar".

N. F. B.

Calle P.

KRIGET.
(Forts. fr. Sid. 1.)

land. vilket parti på grund ai sina in
ternationella förbindelser lättare kan 
komma till förståelse än andra parti
er, som se frågan från nationell syn-

kampanj börjats mot den socialistis
ka pressen för att hindra freden. In
sinuationen att fredssträvan skulle 
komma endast från Tyskland, emedan 
landet börjat bli utmattat, anses 1 Eu
ropa vara löjlig, men synbarligen tror 
Amerika fortfarande dylika rykten, e- 
medan det är nybörjare i kampen. A- 
merikas ståndpunkt kan under alla 
omständigheter ej vara lägre. Vidare 
innebär en fördröjning med freden 
ryska revolutionens åsikt, och enligt 
min åsikt borde det vara av intresse 
för Amerika."

Tydligen har i Amerika en

ofta
t var

toar i

vilken fortfaran
Korrespondenten Bassett Dlgby 

framhåller 1 telegram från Stockholm 
att den allmänna oron 1 Europas neu
trala länder vilken uppstått genom 
de alltjämt stigande levnadskostnader
na och bristen p& råvaror nu blivit 
förvärrad genom en mängd strejker. 
Arbetarorollgheter ba förekommit i de 
flesta delar av Sverige, 
ha de elektriska montörerna nedlagt 
arbetet, därmed begagnande dét sär
skilda tillfället som uppstått genom 
oljebrlsten och behovet av nya instal- 
lerlngar.

Andra arbetare som för närvarande 
äro på strejk 1 Sverige, äro Stockholms 
maskinister. Göteborgs pl&tslagare, 
Eskilstunas magasinsarbetare, Malmö 
barberare och Karlstads syndikalis- 
tiska grundgrävnlngsarbetare. Udde
vallas rnudder- och gatläggningsahbeta- 
re, arbetarne 1 många andra trakter, 
tändstlcksarbetarne i Dannemora och 
annorstädes samt målarne 1 skilda de
lar av landet hota med strejk. In
om byggnadsfacket är också oroligt 
och många strejker pågå.

I de flesta fallen anses arbetarnes 
krav vara berättigade på grund av den 
oupphörliga stegringen av levnadsom
kostnaderna. Det har varit en tred
jedel blllgare att leva i Stockholm än 
i Chicago, men att döma av 
noteringarne 1 Daily News är förhål
landet numera motsatt, säger korres
pondenten.

mödan värt att fundera vidare

Stockholm

Brevet för dagen.

Herr pastor Arvid J. östling 
cyt) Canada Posten

392 Logan ave. 
Winnipeg, Man.

Herr pastor och tillförordnad redak
tör!

Det var med grämelse jag läste no
tisen om att Ni tagit avsked från 
Eder befattning som pastor vid här
varande svenska missionsförsamling, 
vilket antagligen Innebär, att Ni kom
mer att lämna Winnipeg, kanske Ca- 
nada.
svenskheten här detta bljver, det ve
ta bäst svenskarna i Winnipeg, som 
under Eder korta vistelse bland dem 
lärt sig älska och högakta Eder. Det 
glunkas visserligen om att en hel del 
1 Eder församlingen vill draga en 
lättnadens suck, mén dessa världens 
barn behöver Ni ej fästa Eder vid. 
De äro av samma skrot och korn som 
konsul P.B.Anderson, vilken på grund 
av Eder fånighet — uttrycket är icke 
mitt — såg sig nödsakad lämna Eder 
församling. Det är förunderligt, att 
deesa människor, sona icke kunna 
med Eder, räknas titi de bästa bland 
oss!

Ett telegram från Stockholm i lör
dags å. d. omtalar att danska skepps
redare och sjömän överenskommit att 
begära skadeersättning av Tyskland 
för fartyg, som blivit torpederade, och 
1W, sora därvid gått förlorade.

Vilken oerhörd förlust för

Tre delegater till konferensen i 
Stockholm från Amerika utsågoa nyl. 
De äro Jacob Panken, rådets ordf., 
Edward F. Cassidy och i advokaten 
Clarence Steadman i Ghicago. De 
vilja dock ej resa utan pass, och så
dana få de ej. Lika illa synes det 
vara ställt för den ende japanske de
legaten, den kristne socialisten Ka 
tayama. vilken i lördags å. d. utsågs 
av de japanska socialisterna.

Även i Stockholm har konferensen 
sina svårigheter, vilka förnämligast 
bestå i anskaffande av pn passande 
mötesplats. Flera teatrar och andra 
offentliga lokaler ha avböjt anhållan 
om hyra, trots det höga pri» söm er
bjudits

I fredags å. d. meddelades från 
Stockholm att till ordförande för kon
ferensen utsetts N. C. Tcheidse, pre
sident för ryska soldat och arbetare- 
rådets centrala exekutivkomlté. Till 
vice presidenter hä utsetts Hjalmar 
Rrantlng och Peter Troelstra

Internationalens sekreterare Camil- 
le Huysmans har tillkännagivit att 
alla förhandlingar under konferensen 
skola vara öppna och fyra språk, en
gelska. franska, tyska och ryska, få 
användas.

Eder popularitet bland Wlnnipegs 
svenskar har varit i ständigt stigande 
sedan den gången i vintras, då Ni på 
ett visserligen ohyfsat, me» kraftigt 
satt “skällde ut" de svenska förenin 
gama I broder Tengwalds kyrka, liv
ligt understöd av sagda broder. Än 
mer populär blev ni, då NI en kort 
tid därefter vid ett möte å frälsnings 
arméns lokal på samma obehärskade 
sätt talade mot — och förtalade — 
Svenska Canada-Tidningen och good 
templarorden. 
kitsliga nog att av Eder avfordra för
klaring. men då deras ledande män 
»okte Eder, höll NI Eder undan, och 
deras brev var Nf klok nog att Icke 
besvara. Höjden av popularitet nådde 
NI säkerligen, då NI fäste Edert dyr 
bara mmn vid miseionsprästemas 
lögnaktiga protest mot Sv. Canada- 
Tldningen I likhet med många av E- 
dra ämbetsbröder tror NI tydligen på 
lögnens makt och har NI glömt det 
f orlegade och barnslig» ordspråket 

att ärlighet varar längst 
Canada Poeten är att lyckönska till 

valet av Eder som tilförordnad re-

Goodtemplama voro

Lissabon, den 23 augusti. — De por
tugisiska socialisterna ha beslutat att 
Icke deltaga, 
sen De skola emellertid sända repre
sentanter till Londonå som »kola del
taga 1 arbetarparalets möte

Stockholmskon feren-

Paris, den 21 augusti — M Golden- 
burg och M. Smirnoff från Petrograd. 
representerande det ryska soldat- och 
arbetarrådet, mottogos Mag av en ko-
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401 BOYD BUILDING,
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Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Konter, Maln 6131 och 6132 

k Residens, 8her. 4440.
A. M. DOTLE. L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, st-. 
S14 Sterilng Bank Bldg.. Winnipeg

SKANDDf A VISKA ADVOKATS!
•11 MeAitkar Blåa 

Telefeeer Mala 4508 eek 4404
BOTHWULL. JOHWSOM » BE BO MA»

9. O. Be* 1464
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BROOKS & SUTHERLAND
Barrletera, Sollcltore, Notaries etc. 
708 8TERLING BANK BUILDING. 

WINNIPEG. 
a. SVENSKA TALAS 

Phone Maln 6255.
Cor. Portage Ave. A Smith SL

(

För ögon-sjnkdomer
Konsultera

JAMES bHAEN
Registrerad optlmetrleL 

280 Portage Ave., Hörnet af Smith 8L 
Winnipeg, Man.

R. G. GORDON DRUG STORE
Personlig uppmärksamhet åt alla 

patienter.

Flere stenografer och 
bokhållare önskas
Det år betydlig brist på kom
petent kontorsfolk I Winnipeg 
på grund af att så många kon
toremin tagit vlrfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEÖE

Graduenter äga företräde. 
8UCCÉ88 är det största — 
starkaste 
Det trånar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsamman» 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 6.000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare Enrol
lera när som helst. Efterskrlf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUQCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EOMONTON, 
•NV* *03dlNNIM

STUBBRYTARE
Stark konstruktion

Bästa material Uppfinnare.Alla delar af st&L

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

Skrit Ull mig Idsg och erhåll list», 
öfrer uppfinningar, rom behöfms och 
mte Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket De eåndae FRITT

s vensfNa uktionxä
Till våra skandinaver öst om Prlnce 

Albert e/ter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion på sin egendom och till 
hörigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom aaktion ar. Jag utför 
detta arbeta billigt och till största be
låtenhet.

NI behöfver endaat skrlfvs till mig 
och noggrant uppge den plats dår ni 
bor samt adresa, och hvad ni har att 
sälja, samt den tidning ni önskar ao

Låta trycka edra anktionseedlsr och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

H, J. Sanders,
le* W.beter BuMing Le Sune 4

Ven

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

noasera uti. Jag vill aan and

Teacher of Pianoforter
A. LOFOAHL, 

Broeklngton,
Lut, ptipll el hl Ilen Bokoleff.

helte tt, Machruy Aptu.Boefnd: N.W.lh—47—11.

.... J

Rheumatism.
En Hemkur. given av en som 

haft den.
På våren 1893 fick jag ett anfall 

av Muskel och Inflammatorisk 
Reumatism. Jag led, såsom blott 
kan erfaras, för över tre år. Jag 
försökte det ena botemedlet efter 
det andra, doktor efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring. Slut
ligen fann jag ett medel som bo
tade mig fullständigt, utan åter
fall. Jag. har gett det åt andra, 
som t. o. m. legat till sängs l reu
matism, och det har åstadkommit 
bot 1 varje fall.

Jag vill att en var som lider av 
reumatisk värk skall försöka det
ta Sänd ej pängar, blott namn 
Och adress, och jag sänder fritt 
prov. Då nl funnit det vara det 
lange efterlängtade botemedlet, kan 
nl sanda en dollar, d. v. s. om ni 
är alldeles belåten. Är Icke det 
resonllgt? Dröj icke. Skriv idag!

Mark H. Jackson, 
No. 503D, Gurney Bldg.

Syracuse, N. Y.
Mr Jackson är ansvarig. Ovan

stående uppgift sann. — Pub.

bor ocb inbjödo homfadoratlu»»» att

tnbjudnln-

Helaingfors den 21 aag — På grand 
av guneralguvwrnör Mikael Stako- 
vtteh vigran att godkänna, alt lan dt
dagens förhandlingar fl återuppta
gas. har den eociaMstiake senatorn
Manner vågrät att efterkomma gen* 
ralguvernörens uppmaning atl bikla 
ett nytt kabinett, sammansatt av med
lemmar från socialdemokratiska par
tiet. Generalguvernören föreslog att 
socialist enig skulle hos den ryska 
provisorisks regjertngen göra en hem
ställan att omedelbart sammankalla 
en urtima landtdag. men detta nekade 
senator Manner att göra under fram
hävande att den gamla landtäagen 
skulte fortaätta sina förhandlingar på 
grund av oavhbngighetslagen av den 
18 Juli, som fråntog Ryssland makt 
att upplösa landtdagen. Oeneralgu 
vernören vande sig då till ledaren för 
det gammalfennomanska partiet, pro
fessor Ingman. och anmodade honom 
att bilda ett kabinett från detta parti. 
Under tiden pågå förberedelser för 
allmänna val. Socialisterna taga del 
1 dessa val, trots att de hålla på att 
landtdagen aldrig blivit upplöst.

Stockholm den 23 augusti. Det tros' 
allmänt här, att det blir nödvändigt 

uppskjuta soclalistkongressen 1 
Stockholm på grund av de allierade 
socialisternas möte i London.

att

NOVA 8COTIA.

En stor brittisk ångare kom 1 tors
dags kväll in tlli Halifax med eld om
bord. Man lyckades dock kontrollera 
elden. Innan den anställt allt för stor

Vid debatten i svenska riksdagen 
om kvinnans rösträtt yttrade sig någ
ra talare som för sitt eget anseendes 
skull bort tiga stilla, säger Afton- 
Bladet. Bland dessa var också hr 
Räf, som genom sitt vältalighetsprov 
till full klarhet bevisat mannens över
lägsenhet över kvinnan. Han yttrade:

Om man ser p& en kvinna, skall man 
snart finna att det finns mycket på en 
karl som man inte återfinner hos en

i
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HELLIG OLAV” Sept. 20 
UNITED STATES".. Okt. 4

“OSCAR ir...............Okt. 18
“HELLIG OLAV” . . Nov. 8

Biljetter utställas mellan alla 
stationer 1 U. S., Canada och Sve
rige. Lokalagenter 1 alla städer.

Scandinavian American Line
Mlnneapolls.236 Nlcollet Ave.,

Iler—

P. M. Dahl S/S Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 

Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.
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dre åa $20, och om böterna icke 
kunna betalaa. dömas till fän- 
gelse icke mer ån sex måna- Fyra sjukdomar

Oocfc giras 
tro Startri der. ferblttra livet t»r mtn:för export Ull Ser tioa A Trots deesa före

skrifter kan var och en når som 
helst påtända en ekl. om under 
hela tiden den brinner sex män 
över 16 år åro närvarande och 
dessa ha med sig lämpliga red
skap för att släcka elden, om så 
skulle krävas, eller utan sådan 
hjälp en plöjd fåra icke mindre 
än 10 fot bred göres omkring en 
dylik eld. Denna section galler 
dock ej land i skogbeväxt di
strikt.

Section 9. Var och en skall 
tillåtas att uppgöra eller börja 
en eld i skog. på prärie, äng. 
träsk eller annan öppen mark 
för att koka. värma eller andra 
industriella ändamål; men sådan 
person skall, innan han så gör— 

(a) utvälja en plats i gran- 
skapet, där det finnes minst av 
antändbart material eller min
sta utsikten att elden sprides;

dar han

åderbråck. Blodförgiftning. 
Nervs vaghet Urinåk

tio eU oMor Prtace AL

granne <U 
Inkster ock Besd hn rnrlt orkaner iIU- 

■«o4e oestoa kr gnml* (Setter

Wer UD
iDTO^UlMBlA tet. Inget Njurlidande, Ingen Dk- 

elghet.
ttkik

energlek. kruf-eOer rrtn komma ett köpen er den
erled tUl f*Od er Integende er dre- Mg h kökor pi riit sak. Ir 

verje en» gem mel ejler medel 
åldern mene gnnken.

brittiske regeringen. Men råeter en
gtnu

Dre se Mer dömd Ull tkagelee. eck 
erled sftlgee etter ett ke erttteet 
•Ut atreff.

detts rksll något rrderrrs priset Ha
lten

gjorde I Ett EBAståeadc TUlfille forEn rapport 1 början sv förra veckan 
förmälde, att all tillverkning av am 
manttloa 1 Caaada för den brittiska

JmUa r<*stanti»o frän Män f
Denna institution, etablerad av 

Or. H. Nelaon. har för St år oavbru
tet Sjort SJUKDOMAR MOS MAN 
tiU en epocialltet, och vi Are över* 
ty#ade om att vi i ro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar In ni gon annan likars 
eller specialist i Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge da», behandling aom patien
tena til latå nd k river. *
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oos för fri rådfrågntng. 
om al lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
ekall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hane 
utlåtande om edert fall kostar in
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad eom fatta», vad som kan 
röra» och vad behandlingen kom
mer att kosta er

då bee vadade 1 Btg
Creek vid Froetier .4 regeringen skulle upphöra. Från Ot

Harold ttZ dlertid 1 onsdags.
rom lek från Deep Creek blev 1 eöm att aå Icke var förhållandet, utan att 

endast vissa »lag av ammunition, eom 
Icke långre behovet, ej kommer att 
tillverka».

dödad av nedfallande tråd. då
han deltog 1 eldalkc ka ingaarbetet vid v
ed skogsbrand 1 Btg Bbeep distriktet

Interpellerad angående böjningen 
av soldaternas pensioner blev 1 mån
dags Slr Robert Borden 1 parlamen
tet. Han svarade, att regeringen åm 
nade vidtaga ett temporärt arrange
mang. varigenom penÅonerna skulle 
höjas från och med den 1 sistlldne 
april månad Han ansåg att den per
manenta bestämmelsen skulle göras 
av det nya parlamentet

Koreepondeneen mellan Hon. Ro
bert Rogers och Slr Robert Borden 
angående den förres avgång som mi
nister of public works framlades för
ra veckan 1 underhuset Av denna 
framgick, att mr. Rogers ansåg, att 
Slr Robert underhandlat för mycket 
ined liberalerna, och att genomföran
det av konskriptlon dröjt allt för län
ge. llr. Rogers säger sig i brevet tro, 
att partiet kommer före allt annat — 
aven före fosterlandet.

Skol land 1 de tre präiieprovln serna 
kommer att försalja» 1 oktober må
nad, enligt meddelande från Inrikes
ministern. På följande platser kom
mer dylikt land att auktioneras bort: 
— Manitoba: Beausejour. Teulon, 
Suran River. Btrtle. — Saskatchewan: 
Wlnthorst, Nokomls, Young, Morse. 
Oxbow eller Carnduff, Brownlee. 
Maple Creek. Gull Lake, Shaunavon. 
— Alberta: Three Hills, Panna. Coro- 
natioe, Castor, Drumheller.

Sir WIlfrid Laurier har l ett brev 
till Win-the-War league 1 Toronto 
klargjort sin ställning gentemot 
tvångsutskrivnlng och samllngsmlnl- 
»tär 1 detta säger han bl. a., att det 
ar majoritetsledarens i pari. plikt att 
underhandla/ibed Storbritannien och 
dess alliergfae, huru Chnada kan bäst 
tjäna de aSlerades sak, att bilda en 
regemg, sammansatt av de bästa män 
av alla klasser för att bilda en orga
nisation av hela nationen över parti
erna, samt att organisera ett kraftigt 
system för frivillig värfning.

Följande trupper ha i säkerhet nått 
England: A.M.C. från London. Ont., 
('amp Borden, Kingston och Wtnnt- 
peg; Army Service corpe från Winnl- 
peg, C amp Borden, St. John och Hali
fax; Forestry och Railway Construc- 
tlon drafts från Camp Borden och Ot
tawa; Railway Conetruction draft 
från Regina; No 1 draft Railway 
troops, London; Forestry drafts från 

I>& Prtnce Albert, Regina och Valcartier, 
Unlverslly draft för 196th Battallon, 
från Valcartier; Inland and Water 
Transportation draft, Montreal; New- 
foundlandtrupper.

Liten avenek goaae går vilae. För- 
llden fredag blev sexårige Allan Lund
mark, son till mr och mrs Lundmark 
1 Wabigon. under blåbärsplocknlng 
skild från sitt sällskap och försvann.

En af ca serie artiklar af olika tjäastemäa rid 
Agricultaral College.

En ovanligt häftig skogseld raaar
två mil nedanför Nelaon Elden tår Vid Hamieta håller man som bäst 

på att skära Avkastningen dår blir 
från L6 Ull 20 bushels

Eriksdsle. Predikan hålles 1 Nyland

bev flera kvadratmil, och dess lägre 
ånde synas vara omkring en halv mil 
ovanför Kootenay river på motsatta 
sldaa »v floden fria Nelaon, som dock FIRES PREVENTION ACT.skolhus sondagen den 9 sept kl. *

Det är nu den tiden på året. mellan sjöarna något norr om| /m renga 
di faran ar störst för att elds- Howardville. Fisher Branch och gj[au tanda 
vådor ej kunna kontrolleras och Camper. V aster om Lake Win- 
förstöra egendom.

em. — B Håkan son
All aåd år nu skuren rid dominioo 

regeringens experlmen talfarm vid 
Bran don Man vantar att dar tå over 
20 bushels per acre.

Ena benet kroeeat under hjulen (111 
en separator fick I fredaga Albert 
Tegge. 1 år, I Brandon under lek. 
Han avled följande morgon.

Manltoba-Ontario distriktets sv. 
luth. pastorer och studerande komma 
att hålla mlssionsmote 1 Scandinavla 
pastorat den 2 och 3 nästkommande 
september

Liberalerna i Brandon ha uttalat 
■ig 1 favör av samarbete med de kon
servative för uppställande sv en ge
mensam konskriptionist kandidat för 
valkretsen.

Sjöolycka. C. P R ångaren Prtaces» 
May sammanstötte I måndags mor** 
under dimma med Alaska Steamship 
companys ångare Jeffersoo vid Come 
Island. Flnlayson kanal. Jeffereon er 
höll mycket svårm skador och måste 
Ingå I 8 w an son Bay för att reparera 
Prtnceee May däremot blev Icke ram
ponerad och kunde fortsåtta resan till 
Vancouver

genom att
... ... borttaga alla växter, döda träd,

mpegosis ar den sodra gränsen, grenar, buskar och torra löv
Vid senaste sessionen av Ma r-' V*".?'”'?- en ,^lt n0I7 °?n från jorden inom en, radie av tio

Garla,n.d_ ,Xarje borde i fot från elden. »
under namnet Fires Preventiori (5°!^ {*JaJJ*or ••V-^>or,1 (2) Han skall även iakttaga
unaer namnet, nres rre\ention | det skogbevuxna distriktet och; den största försiktighet för att Act. Det ar en mycket lång lag, sålunda måste föl ia de sneciella atorstf lorsiKtignet tor att och det är denna artikels anda- J speciella hindra eldens spridning, tx-h
mål att fram låga några få avi Vi Wha nu citera några av de H088?™1 u\al?cka den' mnan dess huvudpunkter. anmannafore^kntiernf7 £get "f ^tTartiÄall vidröras

Lagen är tillkommen på den som gälla hela provinsen. nåirra' föreskrifter som särskilt
principen, att det är mera fara Section 4. Alla, som göra hö- ‘5 sk<^bevuxna diTtrikt 
för eldsvådor i somliga delar av stackar på öppna slätter skola * skogbevuxna distnkt.
landet än i andra, beroende på skydda dylika höstackar och på 
hur mycket skog som växer på ett avstånd av minst 20 yards 
platsen. På grund härav be- skall det finnas en plöjd eller 
tecknas somliga delar av pro- bränd ring icke mindre än åtta 
vinsen som “skogs be vuxna di- fot i bredd; och för att förebyg- 
strikt” och äro de föremål för ga alla olyckor, då det gäller att 
vissa regler. Sektion 2 av lagen bränna en ring kring höstacken, 
beskriver de “skogsbevuxna di
strikten” i Manitoba som följer: rande, när elden brinner.

(c) “skogsbevuxna distrikt” i 
denna lag betyder och omfattar 
följande territorium: allt land 
öster om den västra gränsen av 
range 9 öster om huvudmeridia
nen, land liggande öster om 
Lake Wthnipeg och norr om sö
dra gränsen av township 16, 
land mellan Lake Winnipeg och 
Lake Manitoba och Winnipego- 
sis och norr om södra gränsen 
av township 25, land väster om 
Lake Winnipegosis och öster om 
Prince Albert banan av Oanadi- 
an Northern Railway och norr 
om den södra gränsen av town
ship 32 och allt land norr om 
dessa distrikt utom lantmunici- 
palsamhällena Swan River och 
Minitonas.

:

VI itaga oas Inga fall fSr be- 
handling genom» korrespondens 
men skols med nöje besvara för- 
frågnlngar per poet.ÄLBÉKTA)

fij DOKTOR

NELS0N
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WINNIPEG CASH PRICES.
LISTER

Aug. 28th 1917.
En synnerligen häftig hagelstorm 

onsdags over Inwood och an 
ställde skada för cirka $40,000. Flera 
farmare forlorade hela sin gröda. Stor 
»kada anställdes även på byggnader 

Hästarna akenade härom dagen för 
John Concor, anställd vid E. Henrys 
farm vid Oak river, då han höll på 
att arbeta med en skördemaskin. Han 
■lapades med en kvarts mil och erhöll 
så svåra skador, att han avled.

En tretton år gammal indiangosse 
påträffades bunden och misshandlad 

Brandon. Gossen onita-

SpoV Prev 
prlces prices

Mycket stor ekada anställdes härom 
dagen av en hagelstorm, som gick över 
Hlgh River Cirka 1.000,000 bushels 
säd förstördes

Fem personer skadade. Två auto- 
mobiler sammanstötte 1 sondags 1 
Calgary, varvid fem personer svårt 
skadades Vårst tflltygad blev en dot
ter till rnajor J C Breee 

Förklarade 
gången mot 
dödade katollkprasten. och som stått 
Inför ritta 1 Edmonton. förklarade dem 
1 fredags skyldiga till mordet. Juryn 
rekommenderade emellertid en mild

FÖR MÄNtWheat—
No. 1 Nor 
No. 2 Nor. .
No. 3 Nor . . 
No. 4
No. B ................
No. 6.............
Feed .: .............
No. 4 special . 
No. 5 special . 
No. 6 special

gick
ENDAST.C0.X. . . . $2 40 $2 40

........... 2 38 2 40

........... 238% 2 32*

........... 2.22 2.20*
........... 197 1 95

1
böra minst tre män vara närva-

^47—49 WASHINGTON AVE. SO- 
MINNEAPOLI8, MINN.

Kontorstlmmar: 9—IS, 1 :S0—I, 
B—8; Söndagar, 9—12.

Section 5. Var och en som vä
grar att skydda sin höstack på 
ovan sagda sätt eller som tän
der eld för att bränna ringar 
av minst tre män, skall kunna 
straffas för att ha varit orsak 
till en prärieeld.

Section 6. Var och en, som 
tänder en eld och låter den gå 
utanför kontroll i skog, på prä
rie, äng, träsk eller annan öppen 
mark, som icke är hans egen 
egendom eller som avsiktligt 
eller av vårdslöshet tillåter eld 
att passera från sitt eget land. 
så att annan persons egendom 
skadas, skall dömas till böter, 
icke överstigande $200 eller 
mindre än $20, och om böterna 
ej kunna betalas, till fängelse,

Som en förklaring av ovan- icke mer än tolv månader, 
stående bör sägas, att den väst- section 7. Var och en som
ra gransen av range 9 oster om tänder och låter en eld brinna
huvudmendianen gar i nordlig u^an göka hindra dess spri- 
riktning en smula oster om Ca- dande till skog, prärie, äng,
,**n*o’. ^frc^and’ ' kydi- träsk eller annan öppen mark,

att St. Queens och Greenwald ^ ej är hans egendom, eller 
Från nara denna punkt norrut som avsiktligt eller av stor «p«i.ii «pp»»rk..mn- 
förklaras allt land oster om; vårdslöshet låter sådan eld ga ,!*! ,T. fr-* 1
Lake \\ innipeg vara skogbe- från sjtt eget land för att skada ia» talbot a 

distrikt”. Den södra annan persons egendom, skall1 
gränsen av township 25 gär böta högst $100 och icke min-j

1.71 1.70
1 50 1 50
2.22 2 20*
1.97 1 96*
1 71 1 70yldigs. Juryn 1 rätte- 

två eskimåerna, som€ Oati
No. 2 C. W.
No. 3 C. W ...
Ex 1 feed .........
No. 1 feed .... 
No. 2 feed .... 
Track ..............

.62* .63%

.61%.62% 

.61% 62* 
59% .60*
.58% 59*
62% .63*

på en gata 
lade, att han blivit överfallen av en 
maskerad man, som önskade pangar

M av honom. Polisen har sina misstan
kar riktade på en viss person.

Dödsfall. Den 24 vigdes tllf griftero 
stoftet efter mrs I. P. Johnson 1 Mul- 
vihill. Begravningen förrättades av 
pastor Paulson. Mrs. Johnson hade 
under en längre tid lidit av kräfta 1 
halsen. Hon var fodd I Jarfsö socken, 
Gävleborgs län. Sverige, den 28 febr. 
1871, och avled härstädes den 13 au
gusti 1917 I en ålder av 46 år. Hon 
sörjes närmast av make saftit 3 «öner

Tool. stud. Jullus Larson från Augu

Barley—
No. 3 C. W.............
No 4 C. W .........
Rejected ...v.
Feed .......................
Track......................

Flax—
No. 1 N. W. C. .
No. 2 C. W................
No. 3 C. W.............

Skördeoperationerna voro 1 fult 
gång l förra veckan 1 östra och södra 
delarna av provinsen, men bli Icke 
allmänna 1 hela provinsen förrän 1 
mitten av Innevarande vecka. Av
kastningen år god C. P. R beräknar 
den till 22* bushel.

Byggde sin egen schavott. Farma
ren Fred Johnson begick 1 lördags 
självmord I Calgary efter att ha byggt 
eln. egen schavott. Han hade grund
ligt planerat självmordet och avtagit 
sig alla kläder utom ett par ar bets
byxor, Innan han :hängde sig.

En strejk utbröt t måndags på 
Drumheller kolfält 600 arbetare del
taga 1 strejken, och arbetet ligger ne
re l fem gruvor, nämligen Atlas, 
A B C.. Inter Midland, Drumheller. 
Premier och Coalhurst. President 
Biggs av gruvarbetarnas fackförening 
har anlänt till Calgary för att under
handla med Aolkommtssarie Arm
strong Han uppgiver, att orsaken till 
strejken är Installertngen av nya ma
skiner samt en del lönetvlster.

1.18 1.18
1.14 1.14
1.10 r.12
1.10 1.12

1.16

!3.60
3.51

BERGENSFJORD 
avg. från New York d. 29 Sept.

Passagerare resa från Winnipeg 4 
dagar tidigare med Soo Llne och Bal
timore & Ohio R&ilroade via Wash 
tngton, D. C.

BILJETTER FRÄN SVERIGE ut- 
! färdas till alla stationer i Amerika 
och Canada. För pass, instruktioner, 

I priser etc., skriv till -*
HO BE & CO., G. N. W. A.

Mlnneapolla, Minn.

3 41
3.66

Tel. st. Jota 1617 ant I aea elektrisk» 
kraneehen

ELMWOOD ELECTRIC CO. |
Elektriska kontraktörer.

MANAOEB

!
stana teol. seminarium i Rock Island 
har denna sommar till allmän belåten
het och med framgång förestått den 
sv. luth. församlingen 1 Lac du Bon- 
net och därvid förberett en konflr- 
mationsklass på nio medlemar 
sondagen den 19 aug.. då pastor P.A.
Edqulst på uppdrag besökte försam
lingen, hölls 1 skolhuset på den vack
ra, väl odlade svenska on högtidlig 
konflrmatlonsgudstjänst. 
dopakt, vid vilken tvänne barn fram
buros till dopet, hölls konfirmations- 
forhör av teol. stud. Larson, varvid 
nattvardsbarnen ådagalade ganska

Pastor Edquist höll I Man började genast söka efter oarnet,
söndags ledde

A lADDOTOTOV

pelttsndet »i
123 So. 3rd 8tr.

— eller —ve SLMWOOD
vuxna P. M. DAHL S/S AGENCY,

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
GEVÄRS- ÖCM VELOCIPED

REPARATÖRER.r
Efter en

Skospecialiteter för AugustiSASKATCHEWAN

" V-

god kun. kap 
konflrmationatalet och utförde kon- 
firmatlonshandlingen. På eftermidda
gen firades nattvard, varvid past. Ed
quist höll skriftetal. Efter gudstjän
sten utdelades till dem prydliga biblar 
och konflrmationsattester.

i men utan resultat, 
mr Beveridge. manager för Dryden
Timber and Power co., ett större säll
skap. som gick skallgång. Indianer 
öch hundar användes, men något spår 
av gossen påträffades icke. Inspek
tör McCurdy från provinspolisen i 
Fort William anlände i söndags kväll 
till Wabigon för att se över situatio-

MOYERSMr Beckman i Wadens gjorde nyli- HOSgen en affarsresa till Saskatoon
Pastor C. J. Engvall 1 Stockholm, 

8a»k . besökte nyligen Martin. Sask . 
40 mil norr om Battleford, 8ask.

Mr» Len» Faust I Wadena reste ny
ligen 1 sällskap med sin dotter, som 
en tid varit sjuk, till Saskatoon.

Mr Andrew Friberg l Percival har 
köpt sig automobll Köpet skedde ge
nom mr Chas. Lundin l Winnipeg.

Drunknad Winnipegbo. Snickaren 
David Fergunon från WMnnipeg drunk 

Saskatchewan

MTARIÖ ] BarnskorQUEBEC. POaSTORDERaS
EXPEDIERAaS
GENAST.

BARNS VITA LÅGSKOR
—storlekar 5 till 10*. Re
guljärt $1.75. Speciellt un
der augusti,

£ Tre barn till R. Mathlew i Chandiere
blevo häromdagen brända till döds av 
eld i en kokspis. Modern var vid till
fället på besök hos grannar.

Betyder detta konskription? Alla 
järnhandlare i Quebec, som sälja re
volvrar. gevär och amunitlon, ha fått 
order av de federala myndigheterna 
att genast nufoortera, huru mycket de 
ha på lager av dessa varor.

En svensk-canadensisk kompositör.
1 Montreal finnes för närvarande en 
gammal New Yorkare bosatt, nämli
gen Geo. Eckstein. Hans spn Wm. 
Eckstein är en musiker och kompotl- 
tör, som låtit mycket höra talas om 
sig. Redan vid mycket unga år fram
trädde han på konserttribunen, men 

i delade ej de vanliga underbarnens 
öde — att glömmas, då de kommit 
till mogen ålder. Mr. Eckstein bar 
däremot gått framåt i högst betydan
de grad och är nu ansedd som en av 
Canadas basts pianister och Akompo
sitörer. Bland hans kompositioner 
må nämnas “Beautiful thoughts" och 

Att kolkonsumenterna i Canada — “Valse de Lax”, som vunnit stort er 
och vem är ej det? — antagligen kom- kännande och som utgivits på hans 
ma att bli satta på ranson, framgick eget förlag En tidning skriver om 
av ett interpellationssvar 1 underhu konstnären följande: "Mr WTillle Fick
set i onsdags av Slr George FoAer. eteln, . hvars briljanta spel så länge 

Kvinnors namn komma Icke att såt- har varit ett av de dragande numren
vid Strands föreställningar, har i da
garna återkommit från en långre tids 
ledighet. En del av denna sin ledig
het har mr. Eckstein tillbringat 1 New 
York. där han skaffat sig allt det si
sta i musikväg och lagt sig till med 
ett antal ypperliga orkeatreringar, 
hvilka han snart kommer att låta åö
ra på Strand till publikens förnöjelse. 

Måste hs pass. En order-ln-council Det låder intet tvivel om att den un
derbara teknik och det briljanta an
slag. som åro karaktäristiska för mr. 
mr. Eckstein* höjer hela föreställnin
gen på Strand till ett högre plan ” — 
Mr. Bckstetns broder år också en 
musiker av rang Han år en skicklig 

FÖr närvarande leder han 
ett kapell på sex maa. G'

/Drunknade gjorde härom dagen 
pumpntannen Alex Freak 1 Eagle 
River.

"War savings certificates” komma 
hädanefter att säljas även .för $8 60 
Dessa inbringa koparen $10 efter tre

$1.15
BARNS DONGOLAKNÄPP- 

OCH SNÖRSKOR — i svart 
eller brunt; storlekar 3 till 
7%. Reguljärt $1.50. Speci
ellt under augusti.

nade i tisdags f. v 
river Hane lik påträffades senare.

Hemek olycka. Ett östgående tåg 
korde hårom dagen på en automobll

o»år.
mes att bliva 

mycket god både vad värdet och stor
leken beträffar. Bönskörden Isynner
het blir i år riklig

Till konservativ kandidat för North 
Slmcoe 1 domlnlonparlamentet blev 
överste John Currie. M P. t lördags 
enhälligt nominerad.

J. M. A. Arm strong, M P för North 
York blev t lördags nominerad till 
konservativ kandidat för nästa fede
rala val för sagda valkrets.

Livsmedelsprisen under juli månad 
voro 1 flere fall något lägre ån under 
juni månad. Veckobudgeten under 
Juli var $1162 mot $11.89 månaden 
förut.

95c vSkörden i Ontariovid Swlft Current. varvid Fred Fuller. 
en ung f arma re. dödades och Hugh 
M. Lean blev svårt^skadad

Nio hftetsr Innebrändes I en eldavÅ 
da. som I sondags kväll forstörde ett 
stall tillhörigt Western Distributörs 
Company. Ltd.. i Saskatoon. Hur el
den uppstod, vet man Icke.

På 1,100 gallon sprit lade provins 
polisen 1 torsdag» beslag 1 Canora 
Den olycklige agaren till allt detta 
brännvin lär vara Sam Cohen 
ni peg Vad skulle Sam med så myc
ket av det våts att göra?

Åker bruk »departementet» veckorap
port. eom utgavs t måndags, giver vid 
handen, att man nu håller på att skå
ra över hela provinsen På somliga 
stållen har man L o. m. börjat tröeka 
Av vete får man en medelgod skörd, 
medan det år sämre beställt med hav
re och kora.

VSgrade att arbets. Två österrikare, 
eom t onsdag» vågrade att arbeta för 
$4 66 om dagen, sedan en farmars kört 
dem 22 mil till sin farm I trakten av av sju domare 
Mooee Jaw. blevo arresterade Doma
ren gav dera att vålja mellan att be
tala $26 böter eller taga arbetet, och 
de valde det senare alternativet.

Pastor P. M. Meyer från Teulon be
sökte nyligen W’adena Pastor Meyer 
flyttar omkring den 1 oktober till Wa 
dena, dår kan skall förestå den »ven- har utfärdats. Allgt vilken alla per
ska baptistförsamlingen Stud Oscar soner. eom stiga ombord på ett far- 
Gunnerfeldt. »om under sommaren tyg. destinerat till andra platser ia 
skött denna församling, reser då till Canada eller Förenta Staterna, måste 
8t Paul. dår han skall förbereda sig ha pass Straffet för överträdelse av

detta förbad år böter. Icke övewti- 
Arreeterad blev härom dagen den gande $1,060. och fängelse. Icke »ver-

BARNS VITA KNÄPP
SKOR — storlekar 5 till 10* 
Reguljärt $2.25. Extra spe
ciellt '/

$1.35
BARNS VITA KANFAS 

OXFORDS — vl ha fort fa 
rande några storlekar. Alla 
säljas för Gossars

Skolspecialiteter95c
Flickors skoiskor

FLICKORS BOX CALF 
SKOR — i knäpp- och snör
stil Storlekar 11 till 2 Re
guljärt $4.00. Skolspecialitet

% [\\Wln-

Gosaars Velour kalv knäpp- 
och blucher skor — storlekar 1 
till 5. Reg. $4.50. Skolapecia-

•i

litet,$3.25 I.

$3.45 WDetta är en ovanligt god 
skoisko.

FRÖKNARS PATENT LÄ
DER KNÄPPSKOR
matt läder eller klädestopp. 
Storlekar 11 till- 2. Regulärt 
$4.00 och $4.50 Skolspecia

Gossars svarta kalv blucher 
skor — storlekar 1 till 5. Skol
specialitet,

itas på röstlängderna 1 provinsens 
oorganiserade distrikt, beslöts nyligen 

New Ontario, som . $2.45liict

$3.50 Skobkor för ungdom — stor
lekar 11 till 13. Skolspecialitet,

fått hand om den saken
Exportförbud. Förenta Staterna har 

förbjudit export av svavel till Canada. 
Man fruktar att Canadas pappersbruk 
på grund hårav bli nödsakade att upp
höra med sin verksamhet

FRÖKNARS SVARTA 
DONGOLA8KOR — storlekar
11 Ull 2. Reg $250. Skol
specialitet,

I fttVP
$1.95t

$1.95

MOYER SHOE CO.
k 266 PORT AGE AVENUE 

Main 4965
Frakten betalas på 
alla postorder*.för

i:

Bt

« t k

v

«

y

e

KVINNORS VITA KANFAS 
OXFORDS — med repsulor. 
En vacker, sval sko för det 
varma vädrei. Speciellt,

$1.45Kvinnors
Skor

EXTRA SPECIELLT — vi 
ha fortfarande några par av 
kvinnors bruna Oxfords, i 
storlekar upp till 4. 
speciellt.

Extra

95c
KVINNORS SVARTA 

VICI KID OXFORDS — me
delvaluta upp tiil $5.00. Stor
lekar till 4*. Specialitet för 
augusti.

$1.25
KVINNORS PATENT OCH 

KALVSKOR 
utan stroppar. Reg. $4 50 till 
$5.00. Augustispecialitet,

med eller

$1.45
KVINNORS GRA REN- 

SKINNSSKOR — Reg $6 00 
Extra speciellt

$3.45
KVINNORS CHAMPAGNE 

RENSKINNS SNÖRSKOR —
Reg. $7.00. Speciellt,

$3.85

Canada Nyheter.
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SVENSKA C A N A D A-T IDN1NGEN, 29 Augusti. 1917.

17Ari*e
IMaktlra

i m lerekinerfiie. 
t Nontöplni har

anhållit an 11 ån manligt kanton bl

TM Om li balades på mågn tå *kö«o Maa skott och tillkallade hjålpintar
paryda kyrka. VM grårnln* naderbrnd alla stodo I Uns låga. Taå petrolenm t»ån kaacanen Soldaterna sökts fbrHEMLANDET. J. sakristian ock korat 1 Lingaryda k yrtingshus ttilkårlgt lastade skator lågo 1

tade också eld — vinden blåste nam 
ligen et mot Oorden ock lyckligtvis 
Inte åt motsatt håll. i vilket fall kela 
staden antagligen hade blivit tillspil 
logi ven. Skatorna nedbrunno på en 
kort stand ock besättningarna hanno 
med knapp nöd rådda sig De övriga 
fartygen på fjärden lättade ankar och

fat följa ock aakålla de Ull staden flyen
de finnarue. som de fortforo att skräm
ma med MSesr skott, aå att oro och be
störtning uppetodo bland staubefolk 
ningen Hela natten fortfor tumultet

ka för anläggning av vårmecentral förgrosshandel» 
finna dår I staden, såsom skäligen

Hallgren Nästan aUt iåeoret. 
lågt försäkrat, gick Mrtorni. Den när
belägna skogen Var starkt hotad.

var
kyrkan» uppvärmning har man på

misstänkt för några omfattande för träffat en gravkammare, ungefär 4 a 
S meter lång ock Uka bred samt om-sklngrtngar Ynglingen har också vid 

förkör erkänt att han sedan i våras 
vid upprepade tillfällen gjort tillgrepp 
ur omhänderta vtia medel och sedan 
dolt spåren vid bokföringen

•iåbårepteclmången har nu påbor
kring 1 12 meter hög. i vilken funnas i staden» centrala delarjata i västra Småland, skriven d 261217 Baslag lagges å all vete. råg.ALLMANNA NVMETI*.
förvarsde 16 st. likkistor, så vål störreJalt Torkan har emellertid på högt be

lägna platser förstört båren, och skör
den torde bli under medelmåttan Pri

Blodigekom. havre, blandsäd, vickar, ärter. i manst ötningar ha ågt 
rum mellan rysk militär och den civi
le befolkningen 1 Harma. Vaaa län. 
pä grund »v befolkningens vägran att 
utlämna livsmedel till militären. Då 
soldaterna sköto. gomde sig bönderna, 
men når all amunitionen förbrukats, 
störtade de senare fram. försedda med 
knivar, störar och 1 vissa fall skjut 
vapen, ock togv en grym hamd. Ryk
tet uppger att medan ett tjugotal bon 
der särade» eller dödades måste ett 
femtiotal sårade eller dödade soldater 
baras bort. Bönderna

Med anledning härav 
underrättades genast pr telegraf över
ta ten den taäm betet. och härom dagen 
anlände arkitekt Knut Nordens kjold 
från Stockholm och gjorde en under
sökning. Därvid öppnades ett par 
barnkistor, rars lik voro full
ständigt förmultnade. varför man an
tager att grav kam 
ska hög ålder.

som mindre.hönor ook sockerbetor av 1217 årsRykta*»
aklljts från 

detta skett föra 
den 1 

beslag på alla 
äldre förråd av dylika varor med un
dantag 1 fråga 
av sammanlagt så mycket matårter 

motsvara I kg. för

skörd, så snart 
marken, åt

var alt antags, ha 
varit betydligt överdrivna På de Sy nd« ka Ii ststrejken vid Skogshåll 

bilagd. Byggnadsårbetarestrejheg vid 
Skogshåll har nu bllagts. sedan arbe
tarna gått med på arbetsgivarnas for
dringar. Avlöningen blev Icke ändrad 
vid uppgörelsen Strejken har letts sv 
syn dikalister Arbetarna ha på ett 
möte på tisdagen förklarat sig ogilla 
syndlkalisternaa tillvägagångssätt 
Större delen av de strejkande arbe
tarna — 600 till antalet — ha nu åter 
upptagit arbetet.

Stöld av växande potatis. En del om 
synnerlig fräckhet vittnande stölder 
hs sedan en Ud pågått i en del nyo«l 
lingar utanför Karlstad, där mindre 
bemedlade fått sig anvisade potatis 
och trädgårdsland. Tjuvarna ha grävt 
upp den ännu ej mognade potatisen 
samt härunder trampat ned samt 1 
avsevärd! spolierat kolonisternas med 
omsorgs utförda planteringar. Genom 
livsmedelsnämndens försorg har nu 
vakthållning nattetid ombesörjts vid 

'.;om rådet och nidtngarna efterspana? 
Eldsvåda i kolupplag vid Stocksund. 

Härom dagen observerades att eld ut
brutit i Stockholm—Roslagens järn 
vägars kolupplag vid Stocksund 
Stocksunds brandkår tillkallades ge
nast och under hela eftermiddagen, 
natten och följande förmiddag har 
brandkåren arbetat med att begjuta 
kolupplaget med vatten samtidigt som 
man börjat lämpa om kolen. Arbetet 
kröntes dock först fram på eftermid 
dagen med framgång, då man lycka 
des komma eldhärden in på livet.

Riksdagsman i konflikt med bröd- 
regleringsnämnden. Riksdagsman O- 
lofsson 1 Digernäs har av kronoombu- 
det 1 Sunne samt ordföranden 1 där 
varande brödreglertngsnämnd hos 
länsstyrelsen anmälts för det han väg 
rat ställa sig förordningen om gryn 
beslag till efterrättelse samt själv 

Anger- återhämtat ett mindre parti gryn som 
beslagtagits hos honom och förts till 
den gemensamma uppsamlingsplatsen 
Riksdagsman Olofsson har sedermera 
vägrat avstå Ifrågavarande gryn parti 
till regleringen.

Värdefull svinbesättning i fara. 
Godsägaren G. Ganslandt på Nygård. 
Smedstorp. har i skrivelse till lant- 
bruksstyrelsen hemställt om kraft fo
der för att kunna bevara sin värde
fulla svinstam av 40 rasrena moder- 
suggor samt en prisbelönad fargalt. 
Folkhushållnlngskommissionen har 
meddelat, att kommissionen icke di
sponerar fodermedel för ifrågavaran 
de ändamål. Hr G. har därför hän vi- i 
sats till fördelningsnämnden 1 Kristi
anstad, som möjligen kan bereda ha 
nom tillgång till fodermedel.

De oroliga ryska desertörerna. Två 
av de ryska desertörer som för något 
över ett år sedan rymde över finska 
gränsen till Sverige och som sedan 
tvångsanställdes som lantarbetare i 
Skåne och ställdes under polisens 
uppsikt ha häktats i Malmö. De hade 
härom dagen olovligen avlägsnat sig 
från, den av länsstyrelsen anvisade 
uppehållsorten på örtoftagården, enär 
de voro missnöjda med arbetsförhål
landena där samt önskade få anvis
ning på annat arbete här i landet. 
På länsstyrelsens beslut ha de nu för
klarats häktade.

Ystads sockerraffinaderi nedlägges. 
Enligt meddelande till tidningen Au
rora har direktör H. Gödecke medde
lat en deputation från sockerbruks- 
arbetarna i Ystad, att Svenska socker
fabrikernas styrelse beslutit nedlägga 
Ystads sockerraffinaderi. Raffinade
riet sysselsätter 300 arbetare. Arbets
löshetsersättning kommer att: utdelas 
till den 1 okt då definitivt medde
lande om driftens nedläggande kom- 
irier att givas. Vidare *ha arbetarna 
utlovats ersättning, vid avskedandet, 
i likhet med vad som varit fallet vid 
andra av trusten nedlagda fabriker.

Hallandsbönderna äro morska. Bön
der och lantmän, i stort antal samlade 
till möte 1 Långaryd för dryftande av 
de svårigheter som jordbrukarna för 
närvarande befinna sig i, ha tillställt 
konungen en resolution, i vilken det 
heter att lantbruket hotas med ruin 
och håller på att förvandlas till en 
slavgärning under ett riksfördärvllgt 
jobbarevälde, lett av en,, själlös och 
förstelnad, för livets praktiska vän- 
oförståelig byråkratlsm. De nuvaran
de livsmedels- och folkhushållnlngs- 
kommlssionerna böra omedelbart ent
ledigas från sina befattningar. Vidare 
påyrkas upphävandet av alla mot jord
bruksnäringen riktade fördärvbrin- 
gande joch förlamande lagar och på 
bud. VI vilja icke. heter det slutligen. 

Eldsolycka i Hyltebruk. Eldsvåda erkänna andra lagar ån Sveriges rikes 
uppstod härom dagen i handelsföre- lag. sådan den skapats av folkets re- 
ståndare Sture Fredriksson® bonings- presentanter 1 riksdagen 
hus 1 Hyltebruk. *Efter ett svårt ar- Svår drunkningsolycka. Härom nat- 
bete lyckades man dock bil herre över ten Inträffade vid Stenungsnnd en 
elden sedan den dock gjort betydande 
skador Största skadan vederfors i 

Ssnaommarkumema pi Nits öppna- hand, M And, »koaffär, »om
des hirom dagen st dr Rnrik Holm. Sr lnrymd 1 samma hus En del han 
På grund ar de rådande llrsmedel» del5Taror blet0 sk,dade Det är ej 
forhållandena har antalet kursdeltaga -|nrm ^»nt. hur elden uppstått, 
re denna gång måst begråtasa Ull 1«0 E(1 drunkningsolycka Inträffade

Dödsfall. Grosshandlaren Nils Ge härom dagen på Västeråsfjärden. Då 
org Sören sen t®r avlidit på Torreby tre arbetare voro på hemväg till sta
lled honom har en av Sveriges trä- den 1 en roddbåt, passerades de av en 
varulndustris främste märkes man gitt bogserb&t. som hade två pråmar på 
ur tiden Haa var född 1 Drobak i Arbetarna rodde då ln mellan
Norge år 183$. pråmarna 1 avsikt att hånga efter

bogser båt en. men då en av dem. om
kring 60-årige träarbetaren Johan 
Fredrik Nyström, fattade tag 1 linan 
rycktes han ur roddbåten, som ej kun
de hålla jämn fart med pråmarna.
Han höll sig en stund fast 1 linan, 
men Innan något kunde göras för hans

flydde ut till havs för att undgå faran
Vid 1-tiden på natten hade aven 

jårnvågens verkstadsbyggnader ock 
lokstallar antänts, och man hyste 
starka farhågor för själva järnvägs
stationen Brandmanskapet lyckades 
dock genom ett Intensivt arbete för
hindra elden att kasta sig över hit 
En del järnvägsvagnar blevo emeller
tid spolierade.

Vid 3-tlden på natten var elden be
gränsad till hamnområdet, där det än 
nu fortfor att brinna

De byggnader som ödelagts äro det 
ovannämnd» transltolagret, ett tunn 
binderi. ett par träupplag, en del av 
järnvägens lokstallar samt det nya 
tullhusets lagerlokal, en stor byggnad 
av granit, där vid tillfället funno» upp
lagrade varor för flera 100.000 kr. Vi
dare har en hel kaj bränts sönder.

1 det härjade statens livsmedelsupp- 
lag fanns bl. a. socker för 200.000 kr 
och dessutom mjöl. foderämnen och 
gödningsämnen till stora belopp.

Rörande skadornas omfattning är 
det givetvis ännu omöjligt att yttra 
sig med bestämdhet, men man gissar 
på att varor för åtminstone 3 miljoner 
blivit lågornas rov.

Branden var tydligen anlagd. Två 
ynglingar som först varsnade branden, 
vidhålla bestämt för polisen sina upp
gifter att lågorna först slogo fram un 
der en prest-yfiing sont tig över några 
varubalar som staplats upp vid väggen 
av transltolagret. De hade även iakt 
tagit två personer alldeles 1 närheten 
av detta upplag, och det hade förefal
lit dem som om dessa personer kom 
mit framkrypande under presenntn

»et år 26 a 36 öre pr liter.
Arbetanedliggslae vid Malmö sko-

fabrik. Ett 50-tal på Malmö skofabrik 
anställda pojkar nedlade hårom dagen 
arbetet, ock fabriksdriften 
grund hårav eå småningom 
vid den ena maskinen efter den andra.

toradagea dea 26 Juli Fr o.- vanliga markens föreligger v last icke
några special-någon brist, och

har på 
avstannat.

minsta betydelse tor allmänheten
State ne loduetrtkommteetee bar till tparen har en ganoch bonor. 

varje medlem nv hushållet Dock äger 
fortfarande utan hinder nv beslaget 
jordbrukare ratt att till grönfoder 1 
aed vanlig omfattning skörda bland
säd på sådes Jorden eller särskilt 
grönfoderskifte 1 alla andra tall så
väl för korn, havre, blandsäd, vicker. 
ärter och bönor som naturligen fort
farande for vete och säg. fordras

regeringen inlämnst ett förslag angå
Dnsnknad under bad ning. Omkring 

6b-årige järnarbetaren J Sveni 
från Skalltorp i Xlfsborgs lån har om
kommit genom drunkning vid badntng 
1 Nosaan invid Grästorp. Upphvnlngs- 
försoken ledde Icke till något resul-

reglertag av torbrekalngen av 
elektrisk energi I landet Förslaget

Den försvunna återfunnen död. Den 
25 sistlidne september försvann spår
löst Anna Maria Magnusson. Esperyd. 
B lådinge, medan hon i sällskap med 
sin man var på väg hem från Nybyg
get, beläget omkring -en km från 
Esperyd. JJå hon var gammal och kun
de förflytta s% endast mycket sakta, 
hade mannen lämnat henne och tagit 
en genväg hem för att när hon kommit 
fram ha 1 ordning kvällsvarden. Se
dan dess har hon emellertid varit för
svunnen. och trots energiska spanin 
gar har man icke återfunnit henne 
förrän den 16 juli. då en bärplocker- 
ska fann hennes lik vid en mosse, be
nämnd Raymon. djupt inne i skogen 
Hon har tydligen gått vilse och ge
nom sin skröplighet därvid gått un
der. Den döda var 71 år gammal.

Stor eldavida i Erska. En större 
eldsvåda utbröt lördagen den 14 Juli 
hos godsägaren Adolf Stéen. Lantbo- 
gården, norra Solle brunn t Erska soc
ken. Elden uppkom genom gnistor 
från en lokomobil. Ladugården ned
brann till grunden, och de innevaran
de djuren, 31 nötkreatur. 2 hästar, 
föl. fjäderfä m. m. innebrändes. Dess
utom förstördes en mängd vagnar och 
redskap samt det inbärgade höet, un 
gefär hälften av skörden. Ett ln till
liggande hus. Inrymmande spannmåls
magasin och vedbodar samt sågen och 
en del sågat virke, lades även i aska 
Det brunna var försäkrat I länets 
brandstodsbolag Värdet av det brun
na beräknas uppgå till omkring 100, 
000 kronor.

Sinnessjuk anlägger mordbrand. En
23-årig hemmansägareson i Långa 
sjö i Blekinge, som en längre tid lidit 
av sinnesslöhet, anlade för ett par da
gar sedan mordbrand på flera ställen. 
Först antände han gardiner och tape
ter i ett rum å vinden i sitt hem, var
på han sade till modern att hon skulle 
gå upp på vinden och värma sig. Mo
dern. som genast förstod vad som 
hänt. lyckades släcka elden, trots att 
sonen försökte hindra henne därifrån. 
Denne rusade därpå i vredesmod ut 
och antände en lada. vari voro inbär
gade 10 lass hö. Ladan nedbrann till 

| grunden. Slutligen antände den sin
nessjuke gärdesgårdarna på flera 
ställen. Folk samlades till sist för att 
infånga den farlige mannen, men det
ta misslyckades. Sedan han återvänt 
till hemmet anhölls han av kronoläns- 
r.iannen i orten.

En svår drunkningsolycka inträffa
de härom dagen utanför Gävle, då 
två matroser från Jagaren Vidar om- 
kommo under försök att landa med en 
slup. Vidar, som låg på övning utan
för staden, hade sänt en slup med sju 
man i land för att uppsätta mål för 
revolverskjutning. Emellertid var vat
tenståndet för lågt för att man skulle 
kunna landa, och man vände då åter
igen utåt Tör att uppsöka en bättre 
landningsplats. Knappt hade man åter 
stött ut förrän slupen av någon an
ledning kantrade och hela besättnin 
gen kom i vattnet, varvid 2:a klass 
matroserna 173 Carlsson och 147 Ols
son från 5:e matroskompanlet i Karls
krona omkommo. Hjälp utsändes ge
nast från jagaren, men att rädda de 
två nödställda var icke möjligt.

Infångad äventyrare. Stadsflskalen 
i Yysekll har häktat arbetaren Gldeon 
Mynt från Dragsmarks socken 1 Bo
huslän såsom skyldig till stöld m. m. 
Mynt tillgrep för ett par år sedan en 
segelbåt i Lysekil, som han avyttrade 
i Göteborg. Därifrån begav han sig 
tillbaka till Lysekil, och nu stal han 
vid Fridhems varv en kosterbåt, till 
hörig en arbetare. Med denna båt seg
lade Mynt via Göteborg till Skagen, 
där han gjorde haveri. Bftår ett 
kringflackande liv, bland annat i 
Amerika, kom Mynt för en tid sedan 
till Oskarshamn, där han, ehuru förut 
gift. under det tagna namnet Hjalmar 
Karlsson Ingick, äktenskap med en 
änka. Mynts hustru bor 1 Göteborg, 
och ett par av deras barn vistas i 
Dragsmark, där kommunen tagit hand 
om dem. Mynt har efter ihärdigt ne
kande omsider erkänt sig skyldig.

lanebar bl a. 1 realiteten Ht statabe-
öst erbotten 

äro kan da som oböjligt atyfstnta IH* 
ha aldrig tolererat något förtryck och 
spelat en framstående roll 1 alla frt 
hetsstrider ■

•lag å all valtenkrafteanargf 1 landet.
av kön;missionen skalls komma

att disponera» efter for^gfand*
tat.bor

Saknaden av tidningar' I 
Finland gör att man ännu ej fått nar- 
mare detaljer frän de säkerligen han 
eynelöet våldsamma fejder aom I des
sa dagar förekommit hår och var i 
bygderna

Olyckshändelse pi Sverige. Den 
hemska olyckshändelsen på pansar bå
ten Sverige, varvid bevåringsmannen 
Aman massakrerades till döds, har fö
revarit vid stationskrigsrätten i Karls
krona. Av förhöret framgick att en 
ren olyckshändelse föreligger.

Anderseon-Lindberg får 2 år och 8 
månader. Förre godsägaren Gotthard 
Lindberg dömdes d 25 juli av rådhus 
rätten i^ÄÖteborg att för förfalsk 
ningsbrott hållas i straffarbete 1 två 
år åtta månader samt vara medbor
gerligt förtroende .förlustig ett år ut
över strafftiden.

En sorglig dödsolycka har inträffat 
vid Skattkärr, där en lö-årig son till 
stationsinspektor Eriksson omkommit 
under badning. Ynglingen skulle vid 
tillfället dyka, varvid han stötte hu
vudet mot bottnens stenar. Han upp
togs sanslös ur vattnet och avled ef
ter en timmes förlopp.

ByggnadsHrejkerna i Södertälje or
saka bostadsbrist. På grund av den 
pågående'byggnadskonflikten 1 Sö
dertälje. vilken endast delvis och 
blott vid de mindre byggnadsföreta
gen blivit bilagd. äventyras mer än 
100 mindre bostadslägenheter att Icke 
bli färdiga till bestämd tid

Ingen maesnedalaktning 
manland. Enligt vad hushållningssäll
skapets sekreterare V. Carlsson i 
Hernösand uttalat, har man förhopp
ningar om att kunna undvika mass- 
nedslaktning £v kreaturen inom länet. 
Utslaget kommer dock att väsentli
gen bero på hurudan vårsädsskörden 
blir

Ny priarftttsdom i England. De k v an 
t itet er ull. som besiaglagt» P* de 
svenska ångarna “Aiei Johnson " och
-Drottning Sophia”, ha av prisdom 
stolen kondemnerat» aom laglig pris 
Målet aåges vara ett prejudikatmål. 
som sedan kommer att verka avgfr 
rande med avseende å stora såndnln 
gar sydamerikansk ull Varorna åter
fordrades av aktiebolaget Skånska 
yllefabriken 1 Kristianstad

skriftligt tillstånd av livsmedelsnämn
den, som ej får lämna tillståndet till 
gröofoderakordandet, om det finnes 
någon möjlighet att erhålla mogen 
spannmål av * grödan ' Från beslaget 
såväl å 1217 års skörd som å de äldre 
forråden hava undantagit» aådana 

lares matårter eller bönor. P. P. W:s jordafärd.gArdaod
Exempelvis sockerarter och akår-

trfti
h‘>Ul

bonor eller dylika, aom förtäras 1 
färskt tillstånd eller konserveras el
ler torkaa i de enskilda hushållen till

Under högtidlig stämning jordfästea 
framlidne P. P. Waldenström.

Statabeelag å teknisk sprit. Statens 
arbetsutskottindustrikommissions 

meddelar, att beslag från och med 
den 22 juli år lagt vid nämnda dags

Dessa alag av grönsakervintern
kunna sålunda även fritt försäljas. 
Vad som år under beslag, får icke an
tända» på något annat sått. än för
fattningen uttryckligen medgiver, så
ledes Icke 1 något fall förbruka» eller

STATSKYRKAN PÅ SLADDEN.
" början Inom riket befintligt, »täten 

lrk« tillhörigt denaturer.at brännvin 
Beslaget er »er ». k. teknisk sprit, sul- 
fttsprit etc Från beslaget undantages 
förråd vilket såsom oundgängligen er
forderlig skeppsfornodenbet med ve
derbörlig tullmyndighets medgivande 
blivit Inlastat 1 fartyg och utan hln 
der av gällande förordning om straff 
för olaga varuutförsel får ur riket ut
föraa.

Lektor Waldenströms jordfästning 
agde d. 20 Juli rum i Missionsskolan# 
högtidssal på Lldlngon.

Akten förrättades eftersr innehavaren bortföras. Efter trösk
ningen upphör beslaget att gälla halm 
och agnar.

de före
skrifter den avlidne givit och begicks 
under högtidlig och gripande stäm 
ning.Jordbrukarnas riksförbund påyrkar 

1 skrivelse till regeringen antingen Sedan en av Ax. Södersten för till
fället komponerad sorgmarsch spelats 
och bön förrättats läste offlclanten 
rektor G. Mosesson det av den bort
gångne själv 1913 skrivna griftetalet 
Rektor Mosesson riktade till slut någ
ra tacksamhetens ord till den döde 
och slöt med orden: Härmed bjuda 
vl dig älskade fader och vördade höv
ding vårt farväl. Vi vilja nu till vila 
i den svenska Jorden viga stoftet av 
Paul Peter Waldenström.

Härpå följde enligt kyrkans ritual 
de tre skovlarna mull under uttalan
de av orden; Av jord är du kommen 
etc. Sedan några bibelord om döden 
och uppståndelsen^ samt Fader vår 
och Välsignelsen lästs fördes^ kistan 
under tonerna av en sorgmarsch ut 1 
Missionsskolans park. Här talade Mis
sionsförbundets nye ordförande predi
kant Nyrén. Representanter för olika 
samfund framburo sitt tack till den 
hädangångne. Kistan fördes därpå till 
köpingens kyrkogård, där gravsättnin
gen ägde rum.

Senare på aftonen förrättade för
samlingens pastor Sandahl den kyrk
liga jordfästningen.

Detta var den första frikyrkliga 
jordfästningen I Sverige. Ganska be
tecknande är, att ärkebiskopen Icke 
såg sig i stånd att villfara den avlid
nes önskan att slippa statskyrkans 
jordfästning.

Det av Waldenström själv författade 
griftetalet varav följande lydelse:

Livet är någonting gott. Det är av 
Gud. Vad livet ar har Ir.gen mänsk 
lig »karpHinnlghet kunnat utgrunda 
Det är Gud» hemlighet VI se hur 
livet yttrar sig, men längre komma vi 
icke. Människans liv Ur en gåva av 
Gud. Det är han som satt henne hit 
i världen och utrustat henne med för
mögen het er och krafter för en mån g 
fald uppgifter, nom kunna sammanfat
tas i detta enda: att förhärliga Gud. 
Det är därför människans plikt att 
aläka livet, att vårda och skydda det 
med alla de medel som stå till buds. 
Att önska sig döden är därför natur- 
vidrigt och gudlöst. Döden är en fi
ende, som med synden kommit in i 
mänskligheten och genomträngt den 
samma. Han är en i Kristus besegrad 
fiende, men ändå alltid en fiende En 
vän har han aldrig varit och kan al
drig bli- En kristen skall därför be
sinna att han är kommen bit 1 världen 
icke for att do, utan för at leva samt 
genom sitt liv forhärliga Gud.

Men ‘Din nåd är buttre än liv”, sä
ger David. Att leva ar gott. men att 
aga Guds nåd är bättre. Står man 
därför inför valet mellan livet och 
Guds nåd, så bör ingen tvekan råda. 
Nej, hade jag så tttsen liv, så månde 
de fara!

Guds nåd överflödar på jorden, den 
ligger på bottnen av allt samt har 1 
Kristus fått sin högsta tänkbara up
penbarelse I Kristus Jesus är vägen 
tillbaka till Gud öppnad för allt vad 
människa heter. Allt är i den enfödde 
sonen, genom enfödde sonen. Jesus 
Kristus, 1 vilken allt gudav ardan dets 
fullhet bor lekamligen

Det var i denna tro den person lev
de vilkens döda kropp vi i dag föra 
till graven. Det var dock i denna tro 
han skildes hadan. Myrket arbete har 
han haftå många strider har han haft 
att utkämpa, men när han från slutet 
av sin levnads väg kastade en blick 
tillbaka pä det som han upplevat, då 
bleknade allt utom ett. Guds nåd 
som följt honom i alia hans levnads
dagar. Guds näd, som först givit ut 
den enfödde Sonen för honom. Guds 
nåd, *om sedan uppsökt honom, om
vänt honom och bevarat honom, tills 
han fått nedlägga vandringsstaven och 
gå in i sin Herres glädje, för att dar 
gemensamt med alla dem som blivit 
tv agna i Lammets blod I evighet lov
sjunga Gud. som sänt Lammet, och 
lammet, som med sitt blod återlöst 
honom och dem från alla synder, från 
döden och djävulens våld. återlöst 
dem åt Gud.

Ett sista innerligt farväl till den 
bortgångnes familj, till vänner och 
bröder: Tack för all eder kärlek, hål
len ut 1 tron på Jesus, tills I vinnen 
eder tros ande. edra själars frälsning, 
en frälsning aom år beredd att uppen 
baras t den yttersta tiden, dä Herren 
Jesus kommer Igen för att hämta de 
sina och samla dem i de många bo
ningarna i sin Faders hus, dit han 
såsom en förelöpare gitt för att bere
da dem rum

Till alla dem aom han l ord eller 
gärning eller på ett eller annat sätt 
förorättat, sänder han en ödmjuk bön: 
Förlåten mig allt.

Gud. som all nåd kommer av, ho
nom vare åra ock pris från evighet till
evigket. Amen.

export rätt för slaktkreatur eller mini 
mlpris för kött. Det av den pågående 
nedalaktningen förorsakade prisfallet, 
•o.m befaras fortsätta, kommer för 
mången att bli ruinerande, om icke 
åtgärder från det allmännas sida oför- 
dröjllgen vidtagas för att reglera pri 
sen på slaktdjurs- och köttmarknaden. 
Närmast till hands ligger härvid åt
gärden att inom skäliga gränser lös
givm exporten av slaktkreatur, tills be
sättningarna bli reducerade 1 förhål- 

till landets f^dertillgångar.

Till överrevisorer av statens han 
delskommlaaloti. Industrikommission 
och bränslekommission har k. m t 
förordnat statsko mm isaarien K. A.
Beckman, revisor I. O. Cassel och le
damoten av riksdagens första kamma 
re f. d. audltöreo A. H. Fahlén. till 
överrevlaorer av statens krtgsföraäk- 
ringskommlasion
Beckman, revisor Cassel, ledamoten 
av riksdagens andra kammare F W 
Thorsson, till överrevisorer av statens 
livsmedelskommission statskom missa 
rie Beckman, revisor Caaael och leda
moten av riksdagens första kammare 
förlikningsman K. Q Karlsson

Foderskörden och nedslaktningar- 
na. 1 samband med aln förut refere
rade framställning om anvisande av 
medel till centralfryshus 1 mellersta 
Sverige meddelade lagerbusbyggnads- 
kommlssionen att den låtit påbörja en om 
närmare utredning rörande den bli
vande nedalaktningen under Instun 
dande höst och vinter av nötkreaturs- 
stammen till följd av den väntade då
liga foderskörden. Denns utredning 
med vilken fil. lic. G. Silverstolpe va
rit kommissionen behjälplig, har nu i 
form av två promemorior överlämnats 
Ull regeringen, varvid kommissionen 
meddelay som sin övertygelse, att ned- da 
siaktningen kommer att antaga vida 
■torre proportioner än förtit be rak som 
nats

Genom beslut av den 20 juli bar re- »Karna 
gerlngvn gudkant folkhuahållning» P™*1* »rerknlngarälten. upplå 
kommissionens forslag om reglering <»"<'<• skogs.vfaUev såsom
av handeln med mjölk Förordningen kr**nar *uv m- m *‘,n ^‘' r^ nK 1 
påbjuder alt tre dagar efter dylikt för- -“‘dvanlig praxis påyrkas, he st som 
ordnande envar som Idkar handel med (jordbrukarna behöva lovet 1 o er 

mjölk skall gora anmalan härom till 
den myndighet som handhar reglerin 
gen av mjölkforbrukntngeo i orten.
Vidare skall lämnas uppgift på myc
kenheten av den mjölk som levereras j ^ .. . ... Nykterhetaorden Verdandia rika-samt avsandarens och mottagarens y „ . a.^.vhnim.. . . looemote holls nyligen I Stockholm,namn A ort dar mjolkreglerlng ar •* teMor vid Karolin*, instl-,
införd får försäljning ske endast mot y f,.rnrH
. ,, , . All , . tutet. K m:t har utnämnt och forord

upong t * r a\ ° iua n " nat docenten vid KaroliAska mediko- j har man att förvänta maximipris på
m ss on g an r« \ #i on. n 1 ^irurgiska institutet, med. d:f John honungen, vilket då helt obetydligt 

>agrar #.» ja 111 y K * * Ä' ° 1 * Hjalmar Foränner att vid nämnda in om eD8 något kommer att understiga
alonun fastställd, villkoren .r pliktig profMMr | obsletrlk och de nämnd, priserna
avstå densamma till kronan enligt for 
fogandelagen Uraktlåtenhet att läm i ° °
na uppgifter eller avgivande av falsk 
deklaration straffas med böter Intill
10 006 v eller med fängelse 1 högst rit. ha rtksgaldsfullmaktlge vid san: Kronebergs län försvann 
« månader Om mjölk saljes i strid mantr.de på tisdagen avslägit . hr (jol frost från Hälsingborgsångaren

Brantings begaran att den internatio- j Xjord, som då intog last 1 Kramfors, 
nella soelaMstkonferensen tör freden | p 24 juli återfanns den försvunnes 
skulle få hållas i riksdagshusets loka jjfc i Angermanälven vid Kramfors.

gen.
Trondhjems 

har med anledning härav fastställt en 
belöning av 6,000 kr. till den som kan 
ge upplysningar vilka leda till gripan 
de- av anstiftarna av branden.

skeppsredareförening

D A N M A R *K.statskom missarie

lande
Skulle sådan export icke kunna med
givas. torde ingen annan utväg finnas 
att skydda kreat ursägarn a mot rent 
ruinerande förluster än att med hän
syn Ull den allmänna prisnivån åsät- 
ta kött av slaktboskap skäliga minl- 
mipris samt att staten för lagring och 
frysning uppköper de kvantiteter, som 
konsumtionen ej kan tillgodogöra sig 
Förbundet gör likaledes framställning 

att maxlmipriset på kalvkött hö- 
jes från'kr. 1 50 pr kg till 2 kr Slut 

en skrivelse en del an-

Fast för platlnasmugglerl. Polisen 
har vid Malmöfärjan 1 frihamnen an 
hållit em svensk grosshandlare för 
smuggleri. Vid anhållandet fann man 
honom vara i besittning av platina 
till ett värde av 34.000 kr. Assessor 
Thorup skall behandla saken.

Tillgodogörandet av fiskolja. Ett 
nytt aktiebolag “Corpimjt" har i da- 
garne bildats i Skagen med ett bety
dande aktiekapital. Det nya bolagets 
uppgift är att uppköpa fisk, då sådan 
inkommer i större mängder och då 
är, billig samt allt slags fiskavfall. 
När fiskoljan utvunnits skall man av 
det kvarvarande framställa ett ämne 
kallat flbrln, en procedur, vilken upp
funnits av en dansk kemist. Av fibri- 
net framställes sedan cornimit, vilket 
ämne visat sig äga stor motstånds
kraft mot elektrisk påverkan. Det 
kan även användas vid framställning 
av flera olika industrialster Bolaget 
har Inköpt ensamrätten 1 Danmark 
till uppfinningen och har likaså för
värvat förköpsrätten för Sverige.

För inbrott i telefonkioskerna å tor
get vid järnvägsstationen i Arvika, 
varvid penninglådorna sönderbrutit» 
och berövats på sitt innehåll, har i 
Strömstad anhållits arbetarna Joh. 
Andersson och Kari Erik Blom från 
Stockholm. De ha häktats och komma 
i sinom Ud att rannsakas inför Jösse 
häradsrätt.

Ny kyrka i Skene. Vid örby kyrko
stämma har beslutits antaga av arki
tekten Sigfrid Ericsson, Göteborg, 
uppgjorda ritningar till den nya kyr
ka. som församlingen skall uppföra i 
Skene. Kyrkan sall uppfökras å Ske
ne Kullagårds ägor. Även av arkitekt 
E. uppgjord plan till planering av 
platsen för kyrkan har av stämman 
antagits.

Stor klockstöld. For inbrottsstöld 
hos urmakaren Birger Lihrén i Afvika 
har häktats 26-årige arbetaren Viktor 
Adolf Andersson från Visnums soc
ken. Vid inbrottet tillägnade han sig 
18 sti. herr- och damur eamt 14 st. 
guldpläterade kedjor. För att komma 
åt sakerna hade han slagit sönder bu
tiksrutan med en sten. A. har 3 gån
ger varit varnad för lösdriveri.

Honungen blir dyr. När den nya 
honungen kommer 1 marknaden, tor
de man få köpa den dyrt. En del biod
lare I Skåne ha på ett årsmöte i Ås
torp uttalat sig för ett pris av 4 kr. 
i detalj och kr. 3.50 1 parti. Sannolikt

ligen gorvs 
märkningar mot det sätt, varpå bräns- 
leexpropriaUonen verkställes. De av
synade träden böra stämplas med sta
tens märke vid roten, så att kontroll
vinnes över att vid avverkningen icke 
en mängd träd, som varit avsedda att 
skonas, bli av vårdslösa huggare fäll- 

Frestelsen för dessa att gå sko
ningslöst fram är så mycket större.

huggningen verkställas på entre
prenad Därjämte påpekas, att skogs- 

i strid mot allmänt tillämpad

FINLAND.

Ett nytt »mittkoppsfall har inträffat 
i Uleåborg.

En större kommitté har tillsatta i 
senaten för utredning av frågan om 
Finlands tull- och handelspolitik ef
ter kriget samt för att upprätta förslag 
till ny tulltariff.

En svår bilolycka ägde häromdagen 
rum i Viborg, varvid sju personer ska
dades. Bland dem befinna sig en rytt- 
mästare Björklund och en 11- årig 
flicka Ester Lojander.

Hungersnöd hotar Kuopio län. I en 
och annan socken är all spannmål 
slut. I andra finna det blott för några 
dagar. I en del äter man redan bark. 
Länskommittén har vänt sig till sena 
ten med anhållan om ofördröjllgt vid
tagande av de kraftigaste åtgärder 
för nödens avhjälpande.

Från Hälsingfors meddela» att dele
gerade för hela Ryslands arbetar- och 
soldatråds kongress Mamt för bonde- 
kongressen besökt staden för att un
derhandla med de finska socialdemo
kraterna angående det ryska valu
talånet. De varnade för följderna av 
ett avslag och förklarade att deras 
besök vore sista tillfället för Finland 
till fredlig uppgörelse 1 denna fråga 
Det framhölls att Finland som del av 
ryska riket hade ovillkorlig skyldighet 
att bidra till rikets krigskostnader.

Flera socknar i södra Österbotten 
ha hemsökts av så svåra frostnätter 
att årets skörd kan anses förlorad 
Den svåra olyckan blir så mycket vär
re. då hungersnöd redan råder på fle
ra ställen i landskapet. Finland har 
det mycket svårare än andra stater 
att ordna ransoneringen genom stats 
beslag, ty de ryska soldaterna tllltvln- 
ga sig med vapenmakt hela förrådet. 
Så har det gått till varje gång staten 
sökt Ingripa, och man förstår här
av det sjudande missnöje Över den 
ryska milltårens framfart, vilket råder 
i Finland.

Vid et slagsmål håromkvällen utan 
för Tammerfors nedsköt 12-årige fin
nen Helno 30-årige finnen Laurlia. 
Samma kväll påtråfades utanför Tam
merfors liket av en finne Lindfelt med 
ett skottsår 1 tinningen I anledning 
av det senare mordet rusade en hop 
folk under ikrin och skottvåxllng till 
ryska kasernen, varvid de rysjta solda
terna anhöllo tre finnar, som fördes till 
vaktkontoret Härunder samlades om
kring 220 personer utanför detta och 
fortsatte oljudet, varvid soldatemå

åt kreaturen

STOCKHOLM.

Försvunnen i fjol — nu återfunnen 
Ingen fredskonferens i rikadagshu- död. En 17-årig sjöman Carl Alfred 

»et. Enligt vad Dagens Nyheter erfa- I Andersson från Hinneryds socken i
spårlöst i

mot regleringen, blir det aven böter 
eller t svårare fall fängelse

Tonnageskatten skall undvikas. Ge
nom Svenska telegrambyrån utsändes 
harom dagen från kommerskollegium 

. ett meddelande, som ar verkligt upp
seendeväckande for att hårrora frår* 
ett statens ämbetsverk 
riksdag beslöts att även t år en aar 
beskattning av rederirörelsen, den s 
k tonnageavgiften, skall utgå. och 
denna avgift har av finansministern 1 
budgeten beraknats komma att uppgå 
till 6 miljoner kr Kommerskollegium 
har nu genom Telegrambyrån medde
lat redarna hur befrielse skall vinnas 
från eller nedsättning erhållas i ton 
nageargiften och har klarlagt detta 
på ett satt som år agnat att väcka 
den största förvåning Kommerskolle
gium erlndrar om de protester äm
betsverket redan förra året höjde mot 
skatten, de blandade känslor med 
vilka deh mottogs av redarna och 
framhåller dårpå att som en “lycka 1 
olyckan" utvidgade möjligheter till 
befrielse från skatten föreligga. Det 
hela framkommer i en sådan fora aU 
riksdagens beslut kritiseras och att 

tydlig uppmuntran riktas till re
darna att utnyttja de möjligheter som 
skatteförordningen lam nar oppna for 
att komma från den besvärliga avgtf 
ten

Man förmodar att han omkommit ge- 
M makat antal påbrödakort. På mån- nom olyckshändelse, 

ga håll har man hyat oro för brödtill
gången under instundande vinter. Ef 
ter den utredning, som numera gjorts.
tror man sig kunna utlova, att det nu- har nu bllagts genom överenskommel- 
varande antalet kuponger. 28 i ver | Re om ett medlingsförslag, enligt vil- 
kan. skall kunna bibehållas hela vin-; ^et arbetarna förklarat sig nöjda med 
tern över. Antalet påbrödskort måste I d(,t före strejken erbjudna dyrtidstill- 
däremot. som förut omtalats, avsevärt lagget å 30 procent. Bolaget har för
reduceras. och början göres den 26 bundit sig att om möjligt bereda ar
augusti. Man hoppas, att tillgången betama sysselsättning under vintern, 
på potatis då ekall ha blivit så stor. 
att den skall kunna ersatta den min
skade brödransonen

Strejken vid Guetafshamns sågverk 
bilagd. Den sedan den 3 aug. pågående 
strejken vid Gustafshamns sågverkWi iNtl

NORGE.

Bombattentat mot norskt fartyg. 
Kaptenen på ångfartyget Nils Nlisen, 
hemmahörande I Haugesund. telegra
ferar om ett misslyckat försök att 
spränga fartyget 1 luften med en bomb. 
Telegrammet meddelar, att vid farty 
gets ankomst tiH Bombay från Seattle 
upptäcktes, att ångaren skadats. Yld 
närmare undersökning fann man re
sterna av en bomb K1 akterskeppets 
nnderrum.

FÖRHÄRJANDE ELDSVÅDA I 
TRONDHJEMS HAMN.

En fruktansvärd eldsvåda hemsökte 
härom natten Trondhjems hamn och

LANDSORTEN.
drunkningsolycka, som fick mycket 
jtor omfattning. 1 det att ej mindre än 
fem unga människor fingo såtta livet 
till. De under så sorgliga omständig 
heter bortgångna voro 24-årige snic
karen John Arvid Johansson från Hö
ga i Stala socken på Orust, 22-årige 
stenar be taren Arthur Olsson från Må- 
röd i Norums socken, tjänsteflickorna 
Hulda Kristina Mattsson-Burman och. 
mm Bernhardina Eskllsson tamt 81* förorsakade »kådor för flera miljoner 
ne Johansson från Vessbo Samtliga j kronor. Flera trana!tolager och sta 

på Stenungsnnd. teo» upplag ar sp*eeflltf\och socker 
- — för befolkningen 1 nordenfjeldske Nor-

hade anställning
männen vid ett villabygge och flic
korna 1 familjer Huru vid olyckan 
tillgått, vet man ej med visshet, men 
man antager, att de fem på natten I 
en liten kntterjuile försökt tagm sig 
över från Stenungsön till Sten ungs-

belastad och alla fem ha kommit 11 lågorna kastade sig med rasande håf- 
Tsttnet och drunknat j tighet över de.Aärbelågna byggnader-

Kungllv får vftnta på sin borgmä
stare. K m:t har. enligt Göteborgs- 
Posten, anmodat länsstyrelsen föran
stalta om utredning huruvida Kung 
älts stad bör i judletelt avseende för
ena» med annan domsaga Staden bör 
likaledes förfrågas om den har något

ge samt stora tränpplag blevo fullstän
digt förstörda och tullhuset jämnades 
1 det närmaste med Jorden.

Elden utbröt rid halv 12-tiden i ett 
ryskt transitolager Inom ett ögonblick 

Båten har därvid blivit över- i var hela lagret Ht enda eldhav, och

Efter förslag av folkhushållnings- 
kommlssionen har k m t d 26. juli ut
färdat uy förordning angående regle
ring av brtidsådeatorhruknlngen m bl 
avseende fdfrbruknlngen under tiden 
fr. o. m. den 12 september 1217 L o. m 
den • september 121*. Förordningen räddning släppte han taget och gickemH ett uppskov med tillsättandet av
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r iVhLSONS
FLY PADS

Blom ock de förmögnare udfo sig
1for goda dårtlll de källo såg naturligt

vis undan en lid bortåi. de hyste kan 
ske förakt för honom — nå. vänta

Provincial 
Schools of

•eWåTTELSt F**N KUSTLANDET
> AV.OCBTAE JANSON j*tWWTOT

tblott. .. nnu. .
Mörk hade hennit ut på landsvägen. 

> ars kroknlngar mot söder kan följde 
med ogonen Dår borta låg Storgår
den och Han gjorde en rask vänd
ning och gick åt motsatt håll. Det vo
re vål besynnerligt, om han icke skal 
le förmå hålla de där tankarna 
stånd

Mörk nickade vanligt åt talaren. ; 
Klockan aei på eftermiddagen sam var» anletsdrag han blott otydligt or 

en bel folk kring skoiks-1 skilde mitt 1 klungan Han förstod
Vörså av »»4 f »s*i* några fa* mycket våL att de hellre underkasta 

tigkjoe fria Bnieåurm. tre gummor de sig en timmes tråkigt stillaaittan 
l*l»a4e ra bbed sebbe ocb ra bal- dr p» de obrkrtm» akolbankaraa. in 

ed ett dfbsrti sU fik korna sedan skulle få kalla 
De hade velat begagna dem rådda för kolportören Men han 

ut-1 var nöjd med sin skenbara seger och 
flykt ork slogo sig ned vid dike»re | log uppmuntrande, då de med tunga 

gubbena näverdosa. ! »teg ocb trotsig hållning stövlade för 
Från sin plats vid dörren

(Förta fr for eg nr t

AGRICULTUREWIU K III MOBC FlIES THAN
$8°-°wobth of a*y

STICKY FLY CATCHFP
f I

f1 Vlaresholm. Olds och 
Vermilkm 

Fullständig kurs i

*rfjollig yngre kvinna
vid bröstet. *f»ig av ttlifåljet för att tå göra Rsn att hantera. Säljes av alla apo

tekare, speceHhanoiare och generalFJÄRDE KAPITLET NORTH STAR
DRILLING CO.

LANTI VK och HVS- 
H f.SLARA.>IN> NO A}£S "Ja. gjorde vi rått, så skulle den 

, dar kolportorsbaasen motas ur sock
nen”. skrek handelsman Johansson 
och slog eftertryckligt naven 1 disken. 
“Ska" en så n dår. som Ingen vet va' 
han varit för någe', komma hit i 
skalla ut hederliga lantbrukare på si
na lasaremöten. va* sa'? Lar inte den 
ohängde sju tusan härom sistens ha 
sagt. att så rnycke' skaj &' otyg. som 
bedrives här på orten. har han sällan 
sett maken te'." y

Handelsmannen var eldröd av för
argelse och han^stora näsa guppade 
upp och ned över de köttiga läpparna, 
medan hans tunna, stripiga skägg 
stod ratt ut som borsten på ett retat 
piggsvin.

“Va* har för rexten en så n där kra
ke sett? Ja’ skulle förstås ingenting 
säja. om inte den sakramenskade kar
en dragit fram. att de' Tönnkrögas här 
i trakten. Va" menar han me' de', 
tror nl. va' menar han?” Handelsman
nen- sparkade till en slllfjärding ocb 
sträckte ut sin grova, hårbevuxna nä
ve. "Men vänta han mej. vänta han! 
Finns de' nå’n mer äp ja*, som säljer 
öl och viner, fina viner, fast ni ä* 
för snåla te* köpa dom. Neej. ingen 
ann än ja'. De’ skulle väl då svara 
ja’, som lönnkrögar, kan tänka. Men 
spott' mej I synen vem som vill, om 
ja' en enda gång i hela mitt liv sålt 
ett kvarter brännvin eller mindre öl 
än som ä* tillåtet efter lag å förord
ning Ja'... ja'.-..” Handelsmannen 
måste stanna, ty en hel mangd ord 
trängdes på hans tunga, och då han ej 
förmådde slunga ut alla samtidigt, av
stod han alldeles från att -sdga något 
och sparkade i stället till den stackars 
sillfjärdlngen, vilken han särskilt 
tycktes hava utsett till avledare for 
sin vrede. ,

I den mörka, nedrökta bodlokalen, 
där fotogen- och färglukten blandades 
med lamposet och doften från läder, 
gammal ost. anjovis och hundratals 
andra saker, sutto fyra bönder på tom
lådor och fat. medan den tjocke han
delsmannen for fram och tillbaka, 
med sina öm kylda händer måttande 
efter en osynlig fiende.

Åhörarna nickade bifall ocb en av 
dem sade:

“Ja de* ä* sannerligen för galet, å 
värst ä' de* me’ kvinnfolken, dl hön-

"Kvinnfolken", skrek handelsman 
nen. som äntligen fått luft, och skjut
sade undan en korg. “jo di ä’ sluga, 
di. Här springer dom arma ankorna 
som tosingar efter de’ svarta läsar- 
spektaklet. som inte vet nå’n levandes 
hut. Du. Anders OIs". vände han sig 
till en liten vassnäst rödskäggig karl, 
-som hoppade till och hjälplöst såg sig 
omkring, då han så direkt tilltalades, 
"du borde min själ skämmas att ha 
en så’n bror, som du har. De’ ä’ ingen 
ann’ än Per. bror din. som dragit hit 
den gudsnådeliga långrocken, för han 
har alltid legat i maskopi me’ läsare 
å pletister".

“Vet n1 va’," återtog handelsman 
nen. sedan han tagit ro duktig klunk 
ur ölbuteljen och därefter räckt dén j 
åt Anders Olsson, "när ja' a" på kom
munalstämman i förra veckan, så talte 
prosten om de' här eländet, som vi i 
fått för våra sänders skull". Johans I 
sonv sänkte rösten till en viskning. I 
ehuru ingen obehörig fanns i närhe-1 
ten. “Han sa’ att den, som inte ville 1 
ge på konvéntiklar å bönemöten, lika 
gärna kam bli hemma, för i korkan 
predikas Guds rena ord var söndag 
och därme’ jämt. När ja’ så frågte 
honom, om man^ inte fick skjutsa i 
väg kolportören utan vidare, så skrat
tad bara och svarte: "Kära Johans
son", sa’ han, “förivra säj nu inte”, 
sa' han. Nå, ja’ har min egen tanke 
ogi meningen me’ hans ord. men de’ 
går förstås inte an. att han säjer dom 
rent ut, för han ä* tvungen att hålla 
me* kolportören, om han vill eller ej".

Bondgubbarna nickade instämman
de och den. som först talat, sade lång-

Nåra kvinnor vtead* sig auart Tysta, bi honom 
likaom »kamsaa över att de låtit nar tog han en sista överblick av salen, 
ra sig bit. stannad* de vid grinden, dår ungefär hundrafemtio personer.

UD största delen ktinnor, sutto 1

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En v il dig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra C ana da till 
salu till låga priser och på låtta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 Ed 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu 
villkor. I bevattningsdistrlkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc Här år 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angran- 
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. For litteratur och 
narmare upplysningar tillskrif 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, besk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg. Man.

MADE IN CANADA (Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1*17—18 BÖRJAR 
DEN SOde OKTOBER, 1*17.

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrning.

Tillverkare av Bninnsbornitng»- 
apparater och tillbehör. Pumpar. 
Ångmaskiner. Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens. Sand 
Polnte och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand 
»ch maskinkraft samt Gräddsepa 
ratorer.

föraktligt fattigt jonen» 
grupp eller låtsade betrakta åkrarna, spånd förbidan. och gick sedan mot 
Efter dem kommo flera. Antalet gav

blekna och kär och dår fördes en näs
duk till ett par röda ögon.

Madam Olsson grat högt, mer över 
de andra an over sig själv, och dran- 
garnas tvungna fnltter avstannade 
alldeles

Predikantens drag ljusnade märk
bart Han såg segern 1 luften och tog 
den med stark, van hand Åter igen 
skrek han åt de hårdhjärtade att ej 
glömma7Gud för sina egna köttsliga 
lustar och varnade»dem att tillfoga 
själen dödliga sår. som ingenting för
mådde läka.

katedern
Rå fort Mörk hunnit dR. anlade han 

I stället för sin halvt värdiga ro 
»träng min Pannan rynkades olycks
bådande. ögoneg sågö hotande ut över 
drn lilla församlingen ocb munenn 
öppnades som till ett ljudligt anate
ma Men just då alla väntade att få 
hora hans stämma slöt .han ögonen, 
föll på knå ocb bad tyst Flera minu 
ter lig han orörlig med ansiktet dolt 
i händerna, därefter reste han sig 
långsamt och låt en blick, som träf
fade var en en särskilt, glida över de 
närvarande, vilka lydigt böjde sina 
huvuden, tänkande på slu egen synd 
fullhet. som så många andra kolpor- 
torer förut givit dem till livs.

Mörk var långt Ifrån nöjd med sina 
åhörare. Det retade honom att med 
undantag av fattighjonen endast ung
dom fanns I skolsalen, men han hade 
Ilkväll fått den grund, han ämnade 
uppfora Någon oro ny.ite han ej för 
att misslyckas, han var medveten om 
sin förmåga och dessutom stödde han 
sig på en auktoritet, wm ingen våga 
de Jäva Det var bibelns egna ord, 
tillagade efter “I-ag- och evangelie- 
förbundets" beska recept, han ämna
de vräka over de genstoriga Men 
mildheten, av vilken han stundom be 
gagnade sig. hade redan en gång visat 
sig gagnlös mot dessa hårda sinnen, 
och ett doft hat mot de övermodiga 
bondnaturema började jäsa Inom ho
nom. NA. eftersom de själva önskade 
det. ville han med klubbslag krossa 
dem och sedan med gissel piska deras 
själar

Han knep ihop ögonen, som om han 
varit rädd för ljuset från de osande 
taklamporna, och bad en kort bön för 
alla dem. soin vandra herrans vägar 
1 sann fruktan. Blott dessa ord visa
de vilken ofantlig skillnad det låg 
mellan förtappade och utvalda; han 
hoppades, att de forstodo den, men 
drängarna bullrade liknöjt med fot
terna och flickorna sutto fullkomligt 
oberördk.

Hans ovilja tog överhand, rädslan 
för ett nederlag eggade honom, och 
på måfå slogs han upp bibeln för att 
lusa ett ingångsspråk. Av en händel
se, som han själv ansåg vara en högre 
makts fingervisning, föllo hans ord på 
Jeremle klagovisor Med sin stämmas 
mest hotfulla klang slungade han ut 
några, av den gråtande profetens dy
straste spådomar om straff och under
gång och°började omedelbart därefter 
sin utläggning

Han skrek med sin gällaste diskant 
for att genast därpå låta rösten mull 
rn nere I basen Han använde en hel 
mängd yttr^ småknep. vilka skulle 
väckt en aldrig så litet bildad publiks 
a t löje, men vilka här tvingade åhö
rarna att lyssna.

Det, aom galet och dåraktigt är in 
för världen, haver gtid utvalt 
dessa ord uppehöll han sig en lång 
stund, tolkade dem ined ett elakt ra
seri efter ordalydelsen och narrade 
med ett utslitet kolportöisgrepp sina 
åhörare att först skratta åt det de un
der vanliga forhållanden värderade 
mest av allt. för att sedan förmå dem 
till en hjärtnupen avsägelse — 1 tan-

Sedan övergick han till sig själv 
och viskade gråtmilt fram några ord 
om den börda, som lagts på hans ax
lar Ty liksom FNiulus av en inre 
makt — nämligen kärleken till nästan 
— drevs att predika för hedningarna, 
likaså hade varje predikant och sär
skilt han. Johannes Mörk. drivits ut 
att förkunna ordet och skaka upp sjä
larna ur syndens förnedring Även 
han hade nog haft ett dunkelt fordom, 
då han räknades till förföljarnas ska 
ra. men genom andens tfllskyndelse 
agde han nu rättighet att kalla sig en 
av de utvalde

Och så koramo klubbslagen täta och 
tunga Liksom en okynnlg pojke hål 
ler en spindel över ljuslågan, på sam 
ma sätt ° låter Gud människan sväva 
över helvetets brinnande svavelpöl 
N&r så en människa syjdat tillräck 
ligt lan ge, klipper den stränge guden 
obevekligt av hennes livstråd, och 
efter en lekamlig och andlig död föl
jer den eviga med sitt oändliga straff

Mörk blev alltid Inspirerad. Ju 
lingre han talade Han fann lätt nya 
fraser och ehuru hans ydförråd var 
ganska inskränkt, ägde han en märk 
värdig förmåga att oupphörligt hitta 
nya sammanställningar, så att ett re
dan begagnat uttryck aldrig behövde 
användas mer ån en gång var afton 
Dessutom givo bibelspråken en viss 
tyngd åt hans anföranden, de liksom 
nitade fast de tröstlösa meningarna 1 
åhörarnaa minne

En kort beskrivning av några tro
ende 1 all sin härlighet höll nästan på 
att kyla av Mörk. varför han genast 
hurudstupa kastade sig in 1 syndens 
stinkande pöl och stänkte omkring 
sig ftt alla sidor Hans vftldsamma ut
fall mot varje lustbarhet, ja till och 
med mot skrattet gjorde ett djupt in
tryck på åhörarna. Kvinnorna började

Fur narmare upplysningar till
skriv rektorn för er narmaate 
lantbruksskola

mod. grinden öppnades och grupperna 
spredo el g. och då den r vageln tu tog 
plats på förstugubroo. satte de andra 
bredvid henne. utan setilement-

Några drängar drevo med händerna 
1 kavajfickorna in genom grinden, hal
sade Ull höger och vänster, samlades 
kring de mest omtyckta flickorna, och 
snart haglade de gruva men träffande 
kvkkhetema

Jag botar mänCanadiska aaentar^fttr

GUS PECH FOVNDRY CO. 
Dept. M.

Monitor Brunnsborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street* 
REGINA. SA8K.

Tel.: 5232 och 3367.

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling t 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara Ud och pangar. 
Nl får dro bästa be
handling 25 års erfa-

Efter hand våxte skaran till når- 
vilka allamare hundra personer.

tycktes ha förgätit det andamål. var 
för de gått hit lilla hastigt ro röst 
utbrast.

Bleka anleten och vitt uppspärrade 
ogon riktades bedjande mof katedern 
Vore de allesammans verkligen Få 
syndfulla och dåliga, som han påstod1 
De glngo ju i kyrkan — Ibland, var 
det ej nog? Eller var det kanske sant. 
att prosten endast, stod där för betal
ning och lovade dera delaktighet i 
himlarnas glädje allt efter fyrktal och 
kommunalutskylder? Rådvilla och 
skrämda blickade kvinnorna på Mörk 
Å herre, hjälp! I hans ansikte läates 
Intet löfte om nåd. och deras svaga 
hopp slocknade alldeles Infor hans 
stränga straffdomar. Med den olärda 
hopens vanliga lätthet togo de miste 
på personen och saken; prosten var 
väl snäll, det kunde ingen bestrida, 
men hans litet ironiska och mycket 
välmenande predikningar voro dem 
för djupsinniga. Dock har stod fram 
för dem en karl, som ehuru främling 
kände deras synder bättre än de 
själva, och Tian visste precis, bur det 
skulle gå dem även 1 en annan värld 
Det vore kanhända säkrast att kasta 
allt det gamla över bord och hållä sig 
väl med honom.

Och så började de kompromissa 
med sina samveten och beslöto att se 
tiden an; ännu var det nog inte för

Då röt Mörk fram sin sista, sin vil
daste straffdom.

Han riktigt fråssade i saftiga, sva
velgula och blodröda färger; han lät 
dem sjunka från avgrund till av
grund och längst ner 1 det bottenlösa, 
outgrundliga djupet vräkte han ihop 
dem i en enda hög

Kvinnorna snyftade högt. Var det 
redan förbi med dem, fanns det Ingen 
utsikt till räddning' De tyckte sig 
känna, hur ett stickande svavelos kitt
lade deras näsor, och på samma gång 
fingo tårarna fritt utlopp o^h började 
ohejdat flöda överallt.

Mörk blev något vekare vid denna 
syn och visade dem på långt avstånd 
en skymt av himmelen, men det dug 
de naturligtvis ej att allt för mycket 
liva upp deras sjunkna mod. det var 
alldeles detsamma som att så på häl
leberget, och därmed stängde han 
tvärt igen dörren till tlitFkåpet

Jaså, det fanns verkligen en him
mel, det hade de ju glömt. Men äng
larna 1 sida, vita kläder och basuner
na, <&m kande de till sedan barndo 
men. då däremot helvetet alltid före
tedde någonting nytt, ^tka fruktans 
värt som oväntat. De 'saligas boning 
var alltid den gamla vanliga himnfc- 
len. medan de osaligas plnorum var 
så ofantligt stort, följde ständigt med 
sin tid och föreföll så ohyggligt, att 
det lämnade den vildaste fantasi fritt 
spelrum v

Skakande ända In 1 hjärterötterna 
grät o kvinnorna ut efter predikantens 
högtidliga amen, som upprepades tre 
gånger å rad. medan drängarna, mer 
förargade över deras känslighet än 
sin egen snart förgätna rädsla hostan
de. slamrande och buttra, glngo ut.

Mörk torkade svetten ur pannan 
Han kände att han talat väl, eggad 
av sitt begär efter det, han brukade 
kalla makt, okunnig som han var om 
detta ords råtta betydelse. Han blev 
stolt Över att se närmare tjugu kvin
nor. visserligen de äldsta och fulaste, 
stanna kvar. sedan de andra avlägs
nat sig. men han hade icke ens väntat 
denna skörd, och vissheten om att 
hava överträffat sig själv gjorde ho
nom stark och livade hans möd Till 
på köpet hade de världsliga beräknin
gar. som anfäktat honom under går
dagen. lämnat hans sjal 1 ro. och’ det 
var också en seger

"1 morgon håller jag bibelförklaring

•A
Fri

undersökning, renhet
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar 
Vi hota ont 

dåligt rainiMV 
och annat, aom hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlneyresjukdomar.

a^Ftia lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlves 
Rimliga arvoden..

“Titta bår kommer han!"

PälsverkHudar UllRom på en given signal delade eig 
hela skaran Kvinnorna stodo 1 en 
klänga vid trappan, medan karlarna 
drogo sig litet längre bort och Intogo 

avvaktande hållning De ville 
föret se predikanten. Innan de beslöto 
alg att böra honom

Med på samma gång värdig och öd
mjuk hållning ek red Mörk över gårds 
planen Näsduken boll han 1 handen 
och den svarta långrocken, vars halvt 
pråsterllga snitt Imponerade på om
givningen. satt stramt igen knappt 
kring halsen, där en vit. gammalmo
dig krage vek sig oter halsduken. 
V gon en voro envist riktade^ mot mar
ken, men höjdes då och då för att frå
gade fästas vis någon av de krlngstå- 
ende. varpå de åter sänktes

Tätt bakom Mörk följde Per Olsson 
och hans hustru, begge något genera 
de över den spefulla uppmärksamhet 
man ägnade dem

Morks anletsdrag blevo allt annat 
an blida, då han på skolhusets förstu- 
gubro endast fann fattighusgummor
na och blinde Olle fumlande med sin 
snusdosa. Han oppade emnellertld 
dörren och sade långsamt men tyd
ligt:

1 ryggen, nedstämdhet, 
, förlust av livsmodet

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I1RANDON, HINZE MEDICAL INSTITUTS
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolla, Minn.

MAN.

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS
Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 

erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 
tidning till årets slut för endast"Träden In I herrans namn!"

Fat t lghusgum morna nego och blinda 
Olle harklade sig. men Ingen gjorde 
min av alt efterkomma hans uppma 
ning.

Mork stannade 1 dörren Ett djupt 
veck bildade »lg mellan hans ögon 
bryn. men med en energisk handrö
relse strök han bort det och tilläde 
milt och förlåtande som hade sorgen 
Över deras motsträvighet gjort honom 
mycket ont

“Vänner, träden in, ty detta är vis
serligen herrank rum Ingen behöver 
vara rädd att av mig få höra något, 
aom kan rubba hans tro på den gode 
guden Neej då. Jag tanker ej avskräc 
ka er. mina dyra vänner, nl få ju sit
ta. A »alen ä varm å ljus. som det aii 
»tår ett rum. där Guds ord förkunnas” 
Hans stämma klingade lika vänlig och 
övertygande »om en soharkrare» en 
trägna Inställsamhet på en marknad, 
men då han såg. att godheten ej hjälp
te. tillgrep han raskt ett a-inat medel 
och fortsatte I .barsk kommandoton 
— “Djävulens tycks ha förhärdat edra 
hjärtan, men Jag har häf én nyckel, 
som kan oppna de hårdaste lås. Tron 
I ej. att jag vet. varför nl står här 
packade som sillar 1 en tunna utan 
att vilja stiga tn t den sal. där den 
gode guden bor Det onda 1 ert inre 
fruktar alg storligen å det är svårt 
att lämna förtappelsens väg å taga 
korset uppå edra skuldror, men san 
nerllgen säger Jag eder icke. den .tid 
torde snart komma, då I ångren eder 
genstörlghet å under gråt å tanda
gnisslan tigga om nåd. Men då ar det 
för sent. ska ni få se "

De fnlssningsr. som företrädesvis 
från några unga drängar mötte hans 
första ord. dogo efter hand bort. och 
en djup tystnad följde på stojet En 
feg fruktan smög sig över de närva
rande och kom de klumpiga kvlckhe- 
teroa att dö bort på lappar, aom ej 
vågade slunga fram dem Det var 
nog inte osant vad han sade, kolpor- 
tören på trappan; det fanns Ju ett 
liv efter detta och den. som ej ställde 
sig vål med gud fader 1 tid. fick kan 
ske bittert ångra sin försumlighet

Nyfikenheten, den kansla, som for 
mått de flesta kvinnorna att samlas 
utanför skolhuset för att se den obe
kante och sedan åter gå hem. förbyt 
tes 1 tröstlöshet och hoppet om förso
ning för så billigt pris som en tim
mes uppmärksamhet var» råtta halt 
ingen Ull på köpet kunde kontrollera» 
gjorde dem böjda att antaga -hans In
bjudning. Drängarna, vilka endast tn 
funnit sig för att träffa töserna och 
på avstånd nojsa litet med låsärpra 
sten. blevo förvånade, når de sågo 
kvinnfolken den ena efter den andra 
•kyggt Ila förbi Mörk och försvinna i 

som .stodo för 
långt bort att »e* från dörren, vissla 
de ett par gånger ogillande, men ej 
en muskel rördes I predikantens an 
sikte”och denna stelhet gjorde långt 
större verkan ån skällsord och tillvi
telser förmått åstadkomma

“Ja, inte bli vi om vånda 1 bråd ha- 
stet’*, utropade en ungdomlig röst — 
~å eftersom jäntorna å kvinnfolken 
et* tn. så kan vi gärna göra de’ me’.?

25 CENTS
Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 

exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Varför prenumerera på en svensk tidning j Staterna, då ni 
kan få en lika bra tidning här, som tänker på eder välfärd, som 
är inne i canadensiska förhållanden och som försöker giva eder 
all möjlig hjälp?

Vi önska vi hade alla de pangar, som varje år betalas för s 
svenska tidningar, publicerade i Förenta Staterna. Om vi hade 
dem, kunna vi försäkra eder, att vår tidning skulle bli lika stor 

, som någon svensk tidning som utgives på andra sidan gränsen.
Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, som icke 

har SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.' Giv honom den i pre
sent. Sänd honom de många numren för endast 25 cents.

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN, tag tillfället i akt och bliv en prenume
rant för den lilla utgiften av 25 cents.

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från 
hela världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplys
ningar för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, 
speciellt skrivna för Svenska Canada-Tidningen av erkänt goda 
förmågor. Den för svenskarnes i Canada talan, som ingen annan 
tidning. Den lähinar plats för saklig diskussion i allehanda frå
gor och publicerar gärna meddelanden och notiser från förenin
gar och kyrkosamfund av alla slag. Den är med ett ord sven
skarnes i Canada enda tidningsorgan. Varje svensk-canaden- 
sare torde känna det som en bjudande plikt att uppmuntra denna 
orädda och frisinnade svensk-canadensiska tidning.

Vid

.

t

ti

ANVÄND DENNA KUPONG OCH SÄND DEN IDAG:

Var god och finn inlagt 25 cents, som betalning för 
Svenska Canada-Tidningen till den 31 december 1917.

draget och sjungande:
“Ja ja, de* ä‘ nog så de’.”
“Men nog borde vi hålla käringar 

å jäntor borta fr&n bönemötena. Kor
kan duger åt dom så väl^ som åt oss, 
om en nu drompt ska’ gå 1 körl^n. 
För rexten behövs inte de’ heller, vi 
reder oss ändå” Handelsman tyckte 
sig hava sagt någonting riktigt dråp
ligt och skrattade gott åt sina egna 
ord, men då ingen gjorde min av att 
instämma, tystnade han snart och fort- 

på Per Olssons loge”, tillkannagav ' Ra(te battert: »Kom gubbar, så går vi 
han. "välkomna dit klockan fyra. kära j jn & tar OM en kIar Predikanten ger 
systrar!" Han nickade vänligt till ho^ vj lasan för ska- de* bli nå’t galet, 
ger yh vänster, skred genom »aJen ; ^ bIjr de nog andå •

Detta forslag livade synbarligen 
upp de andra. De reste sig litet min
dre sävligt än vanligt och följde Jo
hansson. som bred och trygg gick före 
dem mot bodkammaren, dår alla stör-

NAMN

ADRESS /
P. O.

ANBUD No. 2.
och trådde ut på förstugubron

Det var redan mörkt, så mörkt det 
kunde bliva en klar julikvåll. Några 
stjärnor blänkte på himlavalvet, men 
de sutto dår blott som ett bevis på 
den straffande Gudens allmakt, de dö
dade hoppet och vinkade en varning 
till de svaga människorna

Mörk drog ett djupt andedrag och

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.
re affärer uppgjordes och vederbörli
gen sköljdes ned med en eller två su
par jämte en skiva ost som tilltugg 

“Si efter boden. John", skrek han- 
bllckade missnöjd in genom akollära \ delsmannen åt sitt biträde, en röd näst. 
ren Bloms fönster, där konturerna av j forfrusen femtonåring, vars skrank- 
en person letad över en bok avteck- bca figur dök upp under en hylla, och 
nade sig mot rullgardinen Han skulle dörren slöt sig bakom de fem. vilka 
gårna velat veta. vavför Blom ej Ipfun med slaset i hand ämnade hetsa upp 
nk sig och åhört hans våckelseföre- sig mot främlingen, som de allesam- 
dreg. 1 kväll hade Mörk riktigt varit man önskade så långt bort som mö> 
I sitt eeee och det skulle ha smickrat, Ugt. 
honom att se en bildad man bland de

Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 
ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får

skolsalen De sista umeranter 
eder egen

tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Drag nytta av detta liberala anbud idag!'T*

(Forta.)

I
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•v. !■■■■! Vad Ni behöv, är ICKEtM vsHt <K (naut. tar åler
Northern Crown Bank

»ve ock
en stor, maseiv, röd- ellerun wiealee* Uttau, Oå (eeter; »rastgård 171 Lopi iw.
blåmåtid klump av järn 
(separatorfot);

dee ger icke ett uns av SMÖR.

trl Oerry H«. — Predllua aäeu sta-tck* vartt 
rid froate*. ku flrwUU» »ig. hor 
ohyggligt Mvet éår år

». »U
NORDEN (lae.)

BtiftÄd 1100
nbetaldt kapital $1,431.2001dag kl IBM (jb. och kl. 7 em av 

pastor C. Thea berg frfca Perdvai, Reservfond $»<8,554
1 k varje BOARD OF DIRECTORB:Möte* 14>e Vad Ni behöver XR:

en billig, men första klas
sens, modem, solid, tittar- 
betande

Cream separator REGO.
som ger Eder mera SMÖR, 
men sparar tid och arbete.

REGO finnes i alla storlekar — 
alla reservdelar på tiger.

VI hade l freda*, underrättelse, att 
•tallen Ithe stånd»i. sunt vt Iruktal 

hade kommit med. vodast blivit 
efter p* va*eo. och kunna v an la, hit 
om tv* a tre veckor

Alla r Arm ränner, som v anta på 
dem. skola d* strax expedieras.

Skriv efter våra priser och liberala 
avbetalnings villkor till

•aart att* grott Memorial Hall klltu Capt. Wm. Robinaon.idag S* and: na vis och BrirsoeUprillai I Wfataipeg for au skaffagekrelrrmrr lotta A Ouetafsoe. S*l
lOraUrkniag it Maaltoburagntrentet I — De lutherska WlnnipegförsamllnLogaa A ve, Phooe Oerry 117

A le ti» Chritiw*. IM
A. McTIvietl Campbell. 

W. R. Bawtf,,
A. McTevieb Campbell.

E. F. Hutchingu, John SteveL
Sborwltfle Betel »je en att raraas
tå Z.m officerare och mesige Detta (orenlng sam rnaa t rider Ull mdu 1 sv 

srood. Telefon år den första åtgsrden I 
tvångsntaåtivmlsgea

Sir. D. C. Cameron, K.C.M.G.
lakster A ve 

(|»h tc« Mdl 1 
Muetroae Aea,
St Juba UM 

sr gllv msdlam av attandiaavsrna, 
eeudaete föraning I Csnedll—.ptrå- 
eeaavgrft SI-00. irsevklft MOO

E. F. Futchmge.John Torell. >1< Alla slags ban kamrer etföraa. Råkn lngar öppna» förband med hith. kyrkan oen "onsdag ätten kl g
Pftnningar fftrtåndu till fråau 

l»»d enligt lågst» möjlig» afglftar. Speciellt uppmärksamma» 
banksaldelningen, dår 
beräkna» två gånger om året.

onsdng e.m kl 2 denn» vecka hos mrsåvårt skadad 1 en explosion »v "ett 
paket med kret blevo I måndag» två 
»må barn till William Truan. 1050 
Berrow» »ve. Barnen hade titt tag 1 
paketet, som deras moder gömt för 
dem I en spis. De tån de på paketet 
med ovan nämnda sorgliga påföljd. 
De vårdas na å Chll4ren‘s hospital

Flera firmor i Winnipeg tillåta »Ina 
anstålida att någon dag 1 veckan gå 
ut på skördearbete pA farmar inom
en radie ar 26 mil från staden Dessa 
farmar åtminstone komma icke att 
lida brist på skördearbetare Massor 
av dylika arbetare 
från östern, men ei 
långre västerut, dår betalningen 1 all
mänhet är båttre.

kan öppna räkningar med $1.66. Rån
C. Gustafson, 82$ Baanatyne a ve.

\Man tager Belt llne spårvagnen till 
nämnda gata. — Om torsdag afton kl 
8 giver ungdomsföreningen en a k. 
“ rally", di alla förenlagen» medlemt 

och v vänner v an tas infinna sig 
Program och förfriaknlngar 
samlingens årliga Labor Day Outlng 
kommer att hållas måndagen den 3 
sept kl. 2 e.m på sårskllt anordnad 
plats 1 s&dim delen av River Park 
Man tager till denna vackra utflykt- 
plats Park llne spårvagnarna, så långt 
de gå 1 söder Supper serveras till 
alla deltagarne. som skaffa sig bords 
Inbjudningskort.

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook SL Winnlpe* M,

*Vasa Orden iui tv

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

ödeläggande explosion.
Tre fabriker i sydöstra delen av 

Pe t ro grad nedbrunno I lördags till 
följd av en explosion. _ 120 personer 
dödades eller sårades.

For

M*4»t IMS «eS M}« fr*
i h*er>s måmmé å 

»e*t1 Mrwral Bali ki. • IS åfl«M«
*si Liptw m

.
HAMMARSTRAND & CO. 

Winnipeg, Man.
Ensamförsäljare äv REGO t 

Vestra Canada.

Mr. i Mm 1
n» Mkr . Alf Lesägrw. Mrlxfro H*til Oen enda husmedicinen “Kuriko", 

skriver herr John F. Hadler. Newport, 
Ind.. "är den enda medicin vl använda 
i vårt hus. VI ha använt den i mer än 
trettio års tid, och den har In besparat 
oss många doktors rakningar". Så ly
da vittnesbörden från män och kvin
nor överallt om detta gamla väl be
prövade ört botemedel. Men kom ihåg 
att det Icke kan erhållas på apoteken 
Det tillhan dahålles av specialagenter 
direkt från tillverkarnas laboratori- 

Adrees: Dr. Peter Fahrney ék 
Sons Co., 18—26 So. Hoyne Ave., Chi
cago, Ill.

Dr. Peter» Kuriko levereras allde^ 
les tullfritt 1 Canada.

. AM. ISMt TI
TsWfee Mals <$OT*

Vae» Ordaa har nu 46.000 medlemmar. 
LOGEN “STRINDBERG" AR WINNt- 

FEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

►)** k

i an landa dagligen 
n stor del fortsatta

Baptiatkyrkan. Kyrkan hörnet av 
Ix>gan ave. A Ellen st J. P. Zetter- 
wall, predikant; bostad: 262 Glen- 
wood Creecent.

I t 1 A. S. BARDALRsliance Art Studio, 616H Maln st., 
önskar meddela, att det står under ny 
ledning. Ateljén har reparerats. , och 
de bästa artister arbeta i den Alla 
fotografier garantera» vara de bästa, 
som kunna lagan I staden Firman 
har ett liberalt anbud denna vecka. 
En förstoring, vård $4 00. gives bort. 
Se annonsen på annat ställe 1 detta 
nummer!

WTnnipeg IUtflykternas och 
förskingringens tid är förbi; samlin
gens tid är Inne. Solbrända och väl
mående komma sommargästerna hem. 
Söadagen den 2 sept. hoppas vl, att 
vår lilla församlingsmaskln skall sät
tas 1 full gång. Varje person väntas 
vara på sin plats. Lät om oss bedja 
om Gods kraft! Vid ungdomsmötet 
kommer ett Intressant mission spro
gram att utföra». Kollektema till
falla missionen. Pastorn predikar. 
Allmänheten inbjudes vänligen. Främ
lingar ägnas särskild uppmärksam 
het. — Vår församling har givit $22 
till Allmänna konferensen, hur myc
ket haven I övriga baptistförsamlin
gar insamlat?

California. f
Konst bevattnad t land till salo. *

önskar NI ett hem ! Caltfornla» mil 
du kllmst 1 ett svenskt sambalie med 
luthersk kyrka. Nästan alla »lag, 
fruktträd och drufror växa Alfalfa 
Clfrer fem och sex skördar om året. 
Klimatet år hälsosamt och vattnet 
*odt. Två Järnvägar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare I 
upplysningar hånvände man sig till

Swedish Colonization Society, 
Escaton, California.

VACKRA SILKESRESTER BaeaayantoaaTa*.
B*erefnle»*r ittlru eMyode»Mt Hl 

Ull ■ -derei yrte.för “Crary Patchworic"
Ett mycket fint urval av siden

bitar av god storlek för att göra 
täcken, toffakuddar, dynor etc. 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECIALTIES CO.
P. O. Box 1836

Onndagen den 22 Augunti, 1917

iMr och mrs A. Hågglund från Tea 
lon ba varit på besök i staden 

Svensk lärarinna. Miss Hilma Ester 
berg har erhållit plats vid King
George V-ekolen här 1 staden

Kapten J. W. Wilton, M.P P för As- 
slnibola, har blivit svårt skadad i ena 
handen under övningar 1 England 

över en sona lyckliga födelse kunde 
mr och turs T K. Thorsteinson l lör
dags glädja sig. — 8. C. T. lyckönskar 

Svin såldes I onsdags 1 St. Boniface 
■tockyards för $18,40, levande vikt,
ett nytt rekord. Det var 65c mer än 
dagen förut.

Som förman för denna tidnings tryc
keri har I dagarna engagerats mr Bl- 
lert Johnson, förut anställd hos
"Voiee”

Me och mrs Eilert Johnson, 622
Carleo ave., kunde nyligen glädja sig 
över en dotters lyckliga födelse — 
B. C. T. lyckönskar

Miss Emmy Johnson och miss Olga 
Bergström hemkommo 1 måndags f. v. 
från Delta. Man, där de en tid gästat 
mr och mr» Håkan son

Oen företa kvinnan. . MtssTloris 
Meakln blev 1 onsdags vald till affärs 
agent for Telephone Operators’ Uni
on. Hon är den första kvinna som 
inehar en dylik plats i en fackförening 
1 Canada.

Fortsätter sina studier. Miss Brita 
Polson. som skött skolan i Steep Rock 
de två sista åren. har kommit till 
Winnipeg för att fortsätta sina stu 
dier.

f*nti UtéNM dreeäet.
KoutorMMefoa: Oerry 300 —k ST».

»nMitiMMa: Oerry Sl»l.
BASDAL B LOO B.

1Winnipeg.
En vild scen utspelades 1 sondags 

kväll I speceributiken i 439 Pemblna 
ave., som äges av bröderna Abraham 
och Ydel Battel. Chas. Smith, en 
arbetare av utländsk nationalitet, ha
de 1 sällskap med Frank Ponaskl kom
mit ln 1 butiken och förtärt humleöl. 
När de skulle betala, ansågo de priset 
vara för högt och protesterade. Brö
derna Battel överföllo deo^ då med 
slaktarknivar Smith blev ohyggligt 
knivskuren och avled av såren fram
på natten Ponaski erhöll även gan
ska svåra sår ocli vårdas nu på sjuk
hus. Bröderna Battel blevo arrestera
de på platsen av tillkallad polis.

En vädjan riktas ånyo till alla 
svenskar att bidraga till den fond, som 
håller på att samlas av Ladles Auxlli- 
ary av 223dje skandinaviska bataljo
nen för att åstadkomma jul lådor åt 
alla de män, som lämnade Canada med 
denna bataljon. Cirka $1.500 behövas, 
och det borde icke möta någon större 
svårighet att hopsamla denna summa 
bland de skandinaviska folken 1 Ca
nada för detta ganska behjärt an svär
da ändamål Bidrag kunna sändas di
rekt till denna tidning, där de komma 
att redovisas. Pänningarna överläm
nas sedan till ovannämnda organisa
tions kassör, mr T. R. Thorstelnson, 
manager för Northern Crown 'Bank.

I
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Logen Strindbergs månskenstur 
kommer att företagas fredagen den j 
31 augusti, ej torsdagen den 30de. | 

som förut annonserats; ändringen avi

fr

datum beror på att en annan organi-; 
nation allaredan lagt beslag på tors-

St. Johns landing kl. 8.15 aftonen. 
Musik och dans både på båten och vid 
ankomsten till Keenora Park. 
friskningar Minna köpas på båten. 
Keenora återkommer kl. 11.15 afto- 

Landsmän och landsmaninnor

manyzsuj*
af fax MOM

Xngaren Keenofa avgår från y*

Rheumatisme.För- Miljoner människor dö ärli
gen i lungsot. Miljoner kunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — 7.11a leda 
de till lungsot 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911, Briissel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in
bjudes.

Prof. D. Motturas Ll- 
nlment, det absolute og 
garanterte mlddel mot 
Rhtumi tlsme, Ryg- 
'smerter, HSvelser og 
Stöt. Det slaar aldrig 

’fell og vll altld b ringo 
lindring. Et eneste för
sök vil overbevlse.

$1.00 pr flaske, porto 15 centa extra. 
Eneagenter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO„ 
DepL 12, P.O.Box 1424, Winnipeg, Man.

äro välkomna att deitaga i denne ut
flykt. Biljetter kunna köpas på Sven
ska Salumagasinet eller av logens 
medlemmar. Se vidare annonsen. —
Komltérade

"Är svenska folket ett sjunkande 
'folk ?*' Denna aktuella fråga samt 
dess uppkomst avhandlades rätt liv
ligt & logen Framtidens Hopps sista 
möte. Flera talare, däribland br. O. 
L. Holmgren samt P M. Dahl bevisa
de, att svenskarne i Canada i natio
nellt hänseende äro ett sjunkande 
folk, ty de glömma så fort och lätt 
svenskt språk, seder och bruk. Men 
däremot 1 Intellektuellt hänseende 
st&r svensken på en lika hög stånd
punkt som någon annan nation. — 
Logens nästa mötes program lovar att 
bli lika inträssant. Talare blir bl. a. 
br. P. M. Dahl. Därjämte förekommer 
sång och musik. Mötet blir som be
kant torsdagen den 6 sept. — Komi-

Logen StrincH^rg av Vasaorden av
håller sin första månadsfäst för sä
songen fredagen den 7 september å 
Scott Memorial hall. Den komlté, 
som fått hand om arrangemangen för 
denna fäst, utlovar ett mycket Inträs
sant program samt naturligtvis även 
dans. Närmare kommer att medde
las i nästa nummer av denna tidning.

tuberkulos.

PÅ EDER SOMMARRESA
i!o?thTRIIDet a k. liberala mötet i South Win

nipeg i tisdags f. v. fick den patent
patriotiska färg, sora av osa förut
spåddes Premiärminister Norris och 
Hon A. B Hudson höllo rörande pa
triotiska anföranden.

RES PA CANADIAN NORTHERNMr J. Sandström, som en längre tid

PACIFIC COASTförestått elevatorbygge i Transcona, 
har begivit sig ut till Gladstone, Man , 
for alt därstädes uppföra en större 

Bland dem som
JOHNSONSommarexkJraionsblIjetter till

Vancouver, Victoria, New West minsten Seattle, 
Portland. San Francisco, Los Angeles, San Diego. 

Till salu den 16 juni till den 30 september.
Biljetten räcker till den 31 oktober.

SPECIELLA BILJETTPRIS 
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30; Juli 1 och 6

Resolutioner BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Parit Stre »t.

åtföljt honom for att deltaga I arbe-| a.fattades naturlig,-n mot Lau-ler och
för konskrlptlon. Även ansåg man. DR. STRANDGARD\S 

MEDICINE CO..
263—265 Yonge St„ Toronto. I winnipeg

tet, märkes mr C. Lundgren.
Av förbisende blev icke mr Chas 

Bruzells namn nämnt vid tillkännagi
vandet i förra numret av 8. C. T. av 
den kommitté, som utsets att utreda 
de frågor, vilka framlades vid som
martinget vid Round Lake, Sask Mr 
Bruzell är medlem av denna kommftlé.

Man kan stanna på vägen 
Två månaders gräns. 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Jasper Park och Mt. Robson

Maj 15 och 30 september.

att mar borde förena sig med valkret
sens konservative om en gemensam 
patentpatriotisk kandidat för domlnl- 
on valet.
för att möta en liknande komlté från 
det konservattvn lägret, från vilket 
även en dylik komlté på 15 nu blivit 
tillsatt. Dessa trettio vise, mest mer 
eller mindre ansedda advokater, ha 
ännu icke sammanträt^, då detta skri-

MAN.

En komlté på 15 tillsattes

TILL OSTRACANADA
Rundtripp 60 dagar. Sommarturist.

Biljetter den 1 juni till den 30 september.
Standard tås med elektrisk belysning och observationsvagn 

genom bergen och Wlrnipeg till Toronto. Standard sov- och turist
vagnar.

■■

ÖNSKASönskar saken undersökt. Fyra år 
gamle Eddie Dunnv avled nyligen på 
King Georges epedimtsjukhus i skar 
lakansfvber, som ban ådragit sig på Pamfletter och fulletän "!ga upplysningar givas med glädje av 

alla stationsin spektorer vid Canadian Northern eller av
R. CREELMAN, G.P.A.

Winnipeg, Man.
M. CATE3, Ticket Agent, 685 Maln SL, North End Tlcket Office.

Besökande. Mrs Margaret EnströmK. ntrollstyrelsen beslöt 1 
tisdags f v. att hos sjkhuskommlssio- från Bowey. Minn., avlade i fredags i 
nen begära en undersökning av döds- (sälskap med sin svärdotter, mrs Olof 
fallet j Enström från Hlnes. Minn., besök å

denna tidnings konton- Hon var på 
väg till Brownlee, S9sk . där flere av

sjukhusf

Stock- och SyllkontraktörerMrs LöfquisL som några månader 
Vancouver, återkom nyligen tvistats

till staden och har återupptagit sitt 
arbete vid dövstumsskolan.

Mrs Enhennes barn äro bosatta, 
ström, som är 83 år gammal, men 
ovanligt spänstig för sin ålder, hör till

TEATER.
Under september och oktober äro vi beredda att giva 

ut kontrakt för leverans till sjön av stockar och syllar på 
timmerland utmed Bull River och dess bifloder.

Ekiperingar kunna erhållas från Stores Department 
med allt material som behöves.

Behöver tillhäckligt med kontraktörer för att produ
cera fyrtio miljoner fot av stockar och 500,000 yxsyllar 
inom det kommande året för att rädda det timmer, som 
brann i somras.

För fullständiga upplysningar, hänvänd eder till
E. H O M E, 

Resident Manager,
Tie t Timber Section, Bull River, B. C.

Söt VARA PRISER ABSOLUT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERA8 TILL 
INKÖPSPRIS.

Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

Dominion Creamery Co.
ASHERN, MAN., A BRANDON, MAN.

.j, GRÄDDE 
s" ÖNSKAS

Orpheum teater. Orpheum öppnas 
för höst- och vintersäsongen måndagen 
den 3 september, Labor Day. Pro
grammet år synnerligen gott. Char
lie Howard och hans sällskap uppföra 
den lilla roliga skissen "Cured”. Un
der den kommande säsongen få Win
nipeg# teaterbesökare se och höra 
Hary Norwood och Alpha Ifall, över
ste Diamond och hans dotterdotter, 
Mang och Snyder, de berömda atle
terna, "The Night Boat", en liten ko
medi av John B. Hymer, miss Fran- 
kie Heath, historier av Blalr, Emily 
Ann Wellman., Sallie Fisher i en skiss. 
Flere namn kunde nämnas, men de 
härovan äro nog för att göra Orphe
um till den bästa varttéfM staden

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet uppför denna vecka det gri
pande dramat "The Turntng Point" 
med motiv hämtat ur det m odäm a 
livet. Detta stycke giver de ledande 
personerna Inom sällskapet ett rikt 
tillfälle att briljera med sina talanger 
Matinéer som vanligt.

Pantages teater, 
knyter sig denna vecka på Pantages 
kring Mercedes och hans medium 
Mlie Stanton. som nyligen med så 
stor framgång uppträdde som tankelä- 
serska inför president Wllson. 
övriga delen av programmet år In 
tråesant och omväxlande.

Mrs C. J. Landin. som 1 sex veckors 
tid har varit på besök hos sina för
äldrar 1 Teulon. Man . samt även be
sökt Mlnski. Ont . har återkommit till

Ladies Aux. för 223dje bataljonen 
kommer att förestå lunchen vid den

Svenska Canada-Tidnlngens äld
sta prenumeranter.

— Mrs Hågglund och mr Lundgren 
frän Teulon, mr Alfred Sandmark 
frän Erao, Fred Ostrom från Hilltop 
ha varit I staden.

elektriska utställningen t Industrial 
Hall hela nasta vecka. Komltén, som 
har hand om lunchen, består äv mrs 
T H. Johnson, mrs FTeeman och mrs 
Duncan. Lunchen kostar 50c. Efter
middagskaffe serveras för 25c.

Följande skandinavisks namn mär
kas på förlust Hstoras från fronten: 
O. Olsson, Winnipeg. stupad; P. 
Johnson. Innerkip. Ont, sårad; H 
Thorwaldson. Stony Hill. Man., sä
rad; W Anderson. Toronto. särad;

— Mr Chas. Föres och mr Jacob 
Rosenholm med son från Lac du Bon 
net. Man . avlade 1 går besök & denna 
tidnings kontor. Hrr Föres och Ro- 
senholm reste i morse till Dom a in. 
Man , för att uppföra farmbyggnader.

J)%KYRKOSAMFUND.

DeElmwood Missionsförsamling 
S Bergman. Chicago, sårad; B S äldres symöte hos mr och mrs Ham-
Hanson. Winnipeg. sårad; T Björn mar. Tweed ave.. onsdag kl 2 e.m
son, Winnipeg. avled av sär; P Nel j Bön och uppbygelsemöte
son. Port Elgin. Ont . särad; D. An torsdag kväll kl. 8. Nästa söndag
derson. Shepherd s Hill, Sask., sårad söndagsskola kl. 11 f.m. Predikan kl.

Medvetslös o. bunden, med munkax 7 e m. Union ungdomsmöte hålles 
le I mannen, påträffades I mån da g > nästa söndag kl. 4.30 e.m. i den nor- 
f v. Blanche IVsigne. 21 år gammal.! ska frikyrkan på Spruce Street

Missionskyrkan på Logan. 
ta. Hon påstår, att hon blivit över onsdag kväll hålles bön och uppbyg

kyrkans Ulla rum

Huvudinträaset
Nästapå en väg från Elm Park till St VI-

VAfallen och bundea av en man. vilken : gelsemöte 
hon en tid sållskapat med. men vil-1 torsdags eftermiddag har kvlnnofor- 
kens namn hon ej kan erinra alg. Hen-' enlngeus utflykt till City Park. Skulle 
nes uppgifter åro emellertid motsa- det bli regn. så samla» de i kyrkan 
gande, och polisen, som förut haft Om »tedag hålles morgongudstjänst 
med henne att göra, vet ej, vad den •; kl. 18.36 och söndagsskola kL 12. samt

kvällsmötet kL 7 på kv*13en.

Svenska SågarIx-n

Mc.3*4 f-t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 3 tum breda

tl.15
$1.60Abingdon Hotel

11 Abingdon Sqnare, 
New York. N. Y. 

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och

■ s « s s a äraräiaaiia*aaa*9iHas»sa
a EXTRACT FOR SVENSK ÖL a

SAGBAGAR7-
(135
$1.65
$2.10

SY* ft lin»*..............
4 ft. långa..................
4 ft. långa, ställbara.

*

¥$::OmeiNAU ÄKTA SVENSKT. 
TlllvSrkaat af flnaMs hssik malt. socker, m. m. > 
EN FLASKA TILLSÄCKLMT Fö* I OALLON SL.

KSp Set hee mémr

sÄ
KK tredje klassens passagerare.

Swedish Importing and Grocery Co.Rekommenderad! af de främ
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

*18
** THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED

JU WINNIFEO, MANITOBA Ig WINNIPEG406 LOGAN AVE,

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
Störst, skandinaviska 

ekrldderlaffår

208 Logan Ave.
Andra dörra- '-In Maln St.

Man.Winnipeg.
Telefon Garry 117.

SVENSKA CANADA- TIDNINGEN, 29 Aegwti. 1917.8

i

Y*

X

Denna kupong är värd

$4
ETT GENERÖST ANBUD. v.

Vi vilja ge bort absolut gratis en förstoring, vackert 
utförd. 11x14; vanliga värdet $4.00, med varje order 
över $5. Gå icke miste om detta tillfälle. Medtag denna 
tidning.

RELIANCE ART STUDIO
Artistiska fotografer.

Hörnet av I-ogan Ave.616 Vi Main Street
Bredvid Dingwalls juvelerarbutik.

ALLA SPÅRVAGNAR GA FÖRBI DÖRREN.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrlddertafflr.

Lager af tyger 1 modåroa färger.

Pressning och Cleanlng ut fö 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

VALLNING APPARAT OCH 
TILLBEHÖR

OXY-
ACETYLEN

Vi kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $108 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Farmare med 
traction maskiner lägga sig till med vällnIngaapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. Vl ge fria Instruktioner till 
köpare.

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar som gått hål på eller annat dylikt att reparera. Vl 

borra om cylindrar, justera vevställningar, göra reparationer på ång- 
och åro i stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fermt.

Intet för stort eller för amitL
pannor

GEIGER WBLDBNG WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. “L”, SA8KATOON, 8A8K.

Bindgarn
Specielt

Anbud
Vi ha gjort ännu ett uppköp av Bindgarn 

och tills nuvarande förråd är sålt, kunna vi 
acceptera orders för
500 fot Standard Binder Twine 16c.

(F.o.b. Head of Lakes.)
Detta Bindgarn ligger färdigt på lager att 

skeppas genast.
Ordra utan dröjsmål, medan detta lager

räcker.
THE SASKATCHEWAN GRAIN GROWERS 

ASSOCIATION
Farmers’ Building Regina, Sask.
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